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RACIBÓRZ
Jesteśmy w ślepej uliczce - powiedział jeden z radnych podczas nadzwyczajnej sesji w sprawie Wygaśnięcia 

mandatu radnego Jerzego Szydłowskiego. Wyjścia z tej uliczki, niestety, nie znaleziono.

WOJNA TOTALNA?
11 maja minęły 3 miesiące od mo­

mentu złożenia rezygnacji z pełnienia 
funkcji radnego przez Jerzego Szy­
dłowskiego (Forum Raciborskiej Izby 
Gospodarczej). Przez ten okres Rada 
nie stwierdziła wygaśnięcia jego 
mandatu. Zdaniem opozycyjnych klu­
bów SLD i Koalicja „Razem” naru­
szyła przez to prawo. Zdaniem rzą­
dzącej koalicji TMZR-RS „Racibórz 
2000"- Unia Wolności rezygnacja 
była czynem niegodnym, a radny, w 
głosowaniu, ma możliwość wyraże­
nia swojej woli. Koalicja, której wola 
poparta jest większą ilością głosów, 
na stwierdzenie wygaśnięcia stanow­
czo się zaś nie godzi.

Niepozorna z pozoru sprawa prze­
rodziła się w wojnę polityczną. Po 
złożeniu mandatu Jerzy Szydłowski 
objął stanowisko szefa Powiatowego 
Zarządu Dróg. W powiecie, przypo- 
mnijmy, rządzą ugrupowania opozy­
cyjne w mieście. By fotel radnego za­
jął kolejny kandydat. Rada, zgodnie z 
ordynacją, musi stwierdzić w drodze 
głosowania wygaśnięcie mandatu. 
Koalicja rządzącą uznała jednak, że J. 
Szydłowski działał pod przymusem 
(w przypadku nie złożenia rezygnacji 
nie otrzymałby, jej zdaniem, stanowi­
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ska szefa PZD) i w marcu przegłoso­
wała uchwałę o nie stwierdzeniu wy­
gaśnięcia. Na sesji kwietniowej od­
rzuciła, z kolei, wniosek opozycji o 
ponowne rozpatrzenie sprawy. Opo­
zycja złożyła więc wniosek o zwoła­
nie sesji nadzwyczajnej, która odbyła 
się 11 maja.

Poprzedziła ją krótka konferencja 
prasowa koalicji. Jej członkowie 
jeszcze raz wyrazili opinię, że radny 
Szydłowski działał pod przymusem. 
Że tłumaczenie tego kroku nadmia­
rem obowiązków jest demagogią, bo 
zarówno w mieście jak i powiecie 
działają osoby zajmujące podobne 
stanowiska kierownicze. Składając 
rezygnację nie podał żadnego uza­
sadnienia. Nie pojawił się również na 
sesji - dodał radny Arkadiusz Ekiert. 
Zdaniem prezydenta postawa koalicji 
ma zapobiec podobnym „kupcze- 
niom” na przyszłość.

Przed rozpoczęciem obrad prze­
wodniczący T. Wojnar poinformował, 
iż wojewoda stwierdził nieważność 
uchwały z marca. Zdaniem wojewo­
dy mandat wygasł z mocy prawa, a 
Rada nie stwierdzając wygaśnięcia 
postąpiła wbrew obowiązkowi usta­
wowemu. Podobne zarzuty już wcze­

śniej sformułowała opozycja. Zanim 
doszło do głosowania nad zgłoszo­
nym przez nią projektem uchwały o 
stwierdzeniu wygaśnięcia, radni obu 
ugrupowań - w trakcie dyskusji - nie 
ukrywali, że podziały w Radzie Mia­
sta stały się już zbyt głębokie, by my­
śleć o ich szybkim przezwyciężeniu. 
W tej chwili w Opawie również odby­
wa się sesja nadzwyczajna, której 
przedmiotem są sprawy związane z 
rozwojem miasta. My natomiast fun­
dujemy sobie igrzyska - stwierdził 
prezydent A. Markowiak. Jesteśmy w 
ślepej uliczce - dodał na potwierdze­
nie radny Wiesław Jacheć z opozycji, 
obarczając winą koalicję. Głosowanie 
nie przyniosło rozwiązania. Koalicja 
większością głosów odrzuciła projekt 
uchwały.

Sprawa pozostaje więc otwarta. 
Wojewoda stwierdził nieważność po­
przedniej uchwały. Nowej nie ma. Je­
rzy Szydłowski nie chce być radnym. 
Kolejny kandydat z listy nie może zaś 
zająć jego miejsca. Tym kandydatem 
byłby zaś prawdopodobnie zapaśnik 
Ryszard Wolny. Co prawda więcej 
głosów od niego miał Janusz Glinka, 
ale wynajmuje od miasta lokal, zaś 
zgodnie z prawem radny nie może

REGION
12 maja w Żorach przedstawi­

ciele 20 gmin postanowili założyć 
Stowarzyszenie Gmin Górniczych.

Silne 
lobby?

O przygotowaniach do spotkania 
założycielskiego głośno było już od 
kilku tygodni. Na kwietniowych se­
sjach, choć radni zajęci byli debatami 
nad absolutorium, podejmowano 
uchwały o wyrażeniu woli przystą­
pienia do tworzonego stowarzysze­
nia. Na spotkanie założycielskie, któ­
re odbyło się w Żorach, przybyli 
przedstawiciele gmin górniczych naj­
bardziej uzależnionych od tej gałęzi 
przemysłu - mówi jeden z inicjatorów 
powołania organizacji do życia, wójt 
gminy Marklowice Tadeusz Chrószcz. 
Cieszy nas ogromne zainteresowanie 
tym pomysłem. Chęć przynależności 
do stowarzyszenia wyraziły nie tylko 
gminy, na terenie których prowadzo­
na jest eksploatacja węgla kamienne­
go, ale również gminy, w których 
funkcjonują kopalnie miedzi czy wę­
gla brunatnego. Przyjechali samorzą­
dowcy z zagłębia wałbrzyskiego a na­
wet lubelskiego, był również obser­
wator z ramienia gmin miedziowych z 
Polkowic - dodaje.

Myślą przewodnią powołania do 
życia tej organizacji, było stworzenie 
jednolitej reprezentacji interesów 
gmin górniczych. Dotychczas silnie 
reprezentowane są spółki węglowe i 
górnicze związki zawodowe.

Czytaj dalej na stronie 5

prowadzić działalności gospodarczej 
z wykorzystaniem mienia komunal­
nego. Tej kwestii jednak nie przedys­
kutowano uznając, że najpierw nale­
ży rozwiązać sprawę J. Szydłowskie­
go.

Na swojej konferencj prasowej, 17 
maja, opozycja potwierdziła, że jej 
zdaniem Rada Miejska, głosami koali­
cji, złamała prawo. Powołała się na 
rozstrzygnięcie wojewody i orzeczenie 
- w podobnej sprawie - Naczelnego 
Sądu Administracyjnego. Obecny na 
konferencji Jerzy Szydłowski oświad­
czył, że podtrzymuje swoją wcześniej­
szą decyzję argumentując jednocze­
śnie, że jako radny byłby tylko figu- 
rantem. Nie jestem człowiekiem orkie­
strą - dodał, przekonując, że jako dy­
rektor PZD może się bardziej przysłu­
żyć lokalnej społeczności.

G. Wawoczny

W numerze

Maj. Miesiąc 1 Komunii św. 
Kościoły wypełniają się dziećmi w 
nieskazitelnie białych sukienkach i 
ciemnych gamiturkach. Wszystko 
odprasowane, bez skazy i 
zmarszczki. Na twarzyczkach wi­
doczna powaga i przejęcie.

Strona 4

półwiecza działalności Miejskiej 
Biblioteki Publicznej.

Pół wieku z książką
Strona 7

14 maja w Raciborzu na terenie 
Komendy Śląskiego Oddziału Stra­
ży Granicznej odbyła się uroczy­
stość z okazji ósmej rocznicy po­
wstania Straży Granicznej.

W ósmą rocznicę
Strona 9

Ponadto:
Sport - strona 12 -13
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Minister pod nadzorem
11 maja w Opawie odbyło się 

wspólne posiedzenie Zarządów 
Opawy i Raciborza. Omówiono 
sprawy związane z organizacją 
Dnia Opawy w Raciborzu i podsu­
mowano wspólne działania obu 
miast w ubiegłym roku a także 
plan zamierzeń przyszłorocznych.

❖
Nowosądeckie doświadczenia 

we wdrażaniu wspólnej strategii 
rozwoju powiatu i miasta obserwo­
wał niedawno wicestarosta raci­
borski dr Marek Bugdol na semi­
narium zorganizowanym w tym 
mieście. Tamtejsza strategia jest 
jednym z pilotażowych programów 
w skali kraju. Doświadczenia w jej 
wdrażaniu mogą się okazać po­
mocne przy opracowaniu strategii 
dla powiatu raciborskiego. Pracami 
nad opracowaniem tego dokumen­
tu kieruje wicestarosta M. Bugdol. 
Rada Powiatu przyjęła już harmo­
nogram odpowiednich działań. Po­
moc obiecali specjaliści z Mało­
polskiej Szkoły Administracji Pu­
blicznej. Na seminarium w No­
wym Sączu obecny był szef firmy 
Real Polska. Mówił o uwarunko­
waniach inwestowania tej firmy w 
polskich miastach.

❖
Zarząd Miasta zdecydował o 

zabezpieczeniu 138 tys. zł z plano­
wanej nadwyżki budżetowej na za­
kup 13 wiat przystankowych i re­
monty dróg. Konieczność zwięk­
szenia środków na remonty dróg 
wynika z poszerzenia zakresu ro­
bót na ul. Grobla i Jagielniej.

❖
„Dzieje Opawy w oczach raci­

borskich historyków” to temat dru­
giego „Spotkania z Ziemią Raci­
borską”. Impreza odbędzie^się 2 
maja w raciborskim Muzeum. To­
warzyszyć będzie zaplanowanemu 
na 30 maja Dniu Opawy w Racibo­
rzu. Patronat nad nią objęli prezy­
dent Andrzej Markowiak i prima- 
tor Jan Mrazek.

❖
Zarząd Miasta zgodził się na 

dofinansowanie, w kwocie 5 tys. 
zł, archeologicznych badań warstw 
kulturowych odkrytych w trakcie 
modernizacji uf. Nowomiejskiej.

❖
100 tys. zł, kosztem zaprzesta­

nia budowy kanalizacji sanitarnej 
ul. Starowiejskiej, Zarząd Miasta 
zaproponował przekazać na dofi­
nansowanie zadania pn. moderni­
zacja ul. Pocztowej. Jest to związa­
ne z wycofaniem się Rejonu Ener­
getycznego Racibórz - GZE Sp. z 
o.o. z porozumienia w sprawie wy­
konania zakresu robót energetycz­
nych oraz oświetlenia ulicznego. 
Do modernizacji Pocztowej doło­
żono również 30 tys. zł, które za­
oszczędzono przy modernizacji 
placu Dominikańskiego. O przeka­
zaniu środków musi zdecydować 
Rada Miejska.

❖
13,1 tys. zł Zarząd Miasta chce 

przekazać na wykonanie dwóch 
biegów schodów kamiennych przy 
szaletach na placu Dominikańskim.

❖
17 maja, w godz. od 15.00 do 

16.00, w biurze Rady Miejskiej 
pełnił dyżur radny Wiesław Szczy­
gielski, szef Komisji Bezpieczeń­
stwa i Ochrony Przeciwpożarowej. 
Dyżur miał na celu zebranie uwag 
mieszkańców na temat stanu bez­
pieczeństwa w mieście.

❖
Zarząd Miasta przyjął projekt 

uchwały Rady Miejskiej w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad 
określenia obowiązkowego wymia­
ru godzin zajęć dydaktycznych dy­
rektorów szkół i gimnazjów. Limi­
tu takiego nie wprowadza ustawa o

Minister-Teresa Kamińska, nie­
gdyś koordynator reform społecznych 
a obecnie szefowa Urzędu Nadzoru 
Ubezpieczeń Zdrowotnych gościła, 
10 maja, w Raciborskim Domu Kul­
tury. Minister przyjechała pod eskortą 
policji. Niedawno w Jastrzębiu jej 
spotkanie zakłócili związkowcy 
Sierpnia ’80. W Raciborzu do żad­
nych rozruchów, na szczęście, nie do­
szło i minister Kamińska przez półto­
rej godziny odpowiadała na pytania 
samorządowców - przedstawicieli 
władz powiatu i wchodzących w jego 
skład gmin. Odpowiedzi udzielał 
również Janusz Łach, dyrektor eko­
nomiczny Śląskiej Kasy Chorych. 
Urząd Nadzoru Ubezpieczeń Zdro­
wotnych ma uprawnienia kontrolno- 
policyjne. Zajmuje się przede wszyst­
kim kontrolą realizacji kontraktów z 
kasami chorych. W tym zakresie 
współdziała również z innymi organi­
zacjami. Wedle zapewnień minister 
reaguje na interwencje niezadowolo­
nych pacjentów.

Radnego Jerzego Wziontka z 
Krzyżanowic interesowała kwestia 
ubezpieczenia osób pobierających 
emerytury w Czechach. W Polsce nie 
jest odprowadzany od nich podatek 
więc „czescy” emeryci, bez opłacenia 
składki, nie mają dostępu do opieki

RACIBÓRZ

Poselskie biuro
Biuro poselskie Karola Łużniaka 

z Żor i Wojciecha Franka z Jastrzębia 
Zdroju otwarto, 10 maja, w siedzibie 
Raciborskiej Izby Gospodarczej przy 
ul. Podwale. Obaj -posłowie są człon­
kami klubu Akcji Wyborczej Solidar­

Stanisław Biel - prezes RIG, poseł Wojciech Frank, poseł Karol Łużniak

ność. Ich raciborskie biuro jest pią­
tym w ich okręgu wyborczym. Uru­
chomiono je z inicjatywy starosty ra­
ciborskiego Krzysztofa Bugli. Inten­
cją posłów jest, by stało się centrum

Wydawnictwo
& Agencja Reklamowa 
Nowiny Raciborskie 
Sp. z o.o.

'i V 'S"'i"''

WYDAWCA:
Nowiny Raciborskie Sp. z o.o.
■ Redakcja: 47- 400 Racibórz,

ul. Podwale 1, tel. 0-32/ 415 47 27, 
415 09 58; fax 0-32/ 414 02 60. 
e-mail: nowiny@netpol.pl

■ Prezes Zarządu Arkadiusz Gruchot

■ Sekretarz redakcji Katarzyna Gruchot

■ Redakcja techniczna Piotr Palik, 
Paweł Okulowski

© Wszystkie prawa autorskie do opracowań 
graficznych reklam ZASTRZEŻONE.

Materiałów nie zamówionych nie zwracamy.

Ogłoszenia przyjmuje sekretariat redakcji 
w Raciborzu, w godz. od 8.00 do 16.00.

Za treść ogłoszeń, reklam
i tekstów płatnych redakcja 
nie ponosi odpowiedzialności.

■ Skład: NOWINY RACIBORSKIE Sp. z o.o.

Minister Teresa Kamińska

zdrowotnej. Problem ten jest istotny 
dla wielu mieszkańców południo­
wych krańców Raciborszczyzny.

Pytano również o bezdomnych i 
osoby nie chcące podjąć pracy zarob­
kowej. Zdaniem burmistrza Kuźni 
Raciborskiej Witolda Cęcka gminy 
otrzymały w tym roku na ich utrzy­
manie mniej środków, a faktycznie 
muszą ponosić większe ciężary. Nie 
ma sensu eksmitować, bo koszty

spotkań służącym rozwiązywaniu 
problemów. W najbliższym czasie 
będzie ich można spotkać w siedzibie 
RIG-u: 27 maja (godz. 10.00-12.00), 
1 czerwca (godz. 10.00-12.00), 10 
czerwca (godz. 9.00-12.00), 27 

czerwca (godz. 10.00-12.00) i 29 
czerwca (godz. 15.00-17.00). Pra­
cownik biura przyjmuje interwencje i 
zapytania od poniedziałku do czwart­
ku w godz. od 15.00 do 17.00.

(waw)

RACIBÓRZ

TP S.A. 
proponuje

Telekomunikacja Polska S.A. uru­
chomi w Raciborzu nową amerykań­
ską centralę telefoniczną. Oznacza to 
12 tys. nowych numerów w całym 
powiecie. Prace już się rozpoczęły. W 
Raciborzu zakończą się do końca 
tego roku, zaś w gminach ościennych 
powiatu do końca I poł. roku 2000. 
Najwcześniej telefony mają mieć 
mieszkańcy budynków administrowa­
nych przez „Nowoczesną” i PGL 
„Dom”. Nowa centrala zapewni do­
stęp do prawie wszystkich usług, 
m.in. ISDN, Internetu i tzw. usług do­
datkowych. Informacje można uzy­
skać pod numerem 415 11 00.

W 

utrzymanie bezdomnego w schronisku 
są o wiele większe niżby mieszkał da­
lej i nie płacił czynszu - dodał bur­
mistrz. Według minister Kamińskiej 
jednym z rozwiązań są praktykowane 
już w niektórych gminach roboty pu­
bliczne. Zdaniem dyrektora racibor­
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
dochodzi do tego jeszcze problem eg­
zekwowania należności od osób nie 
mających oficjalnych zarobków, nie 
płacących podatków i składek, ale 
osiągających dochody.

Sporo pytań zadawali lekarze za­
interesowani przejmowaniem gabine­
tów lekarskich na prywatne praktyki. 
Według minister formuła prywatyza­
cji będzie zależeć od samorządu.

(waw)

WODZISŁAW

Szkolenie 
kadry

W ubiegłym tygodniu w Domu Po­
mocy Społecznej w Gorzycach odbyło 
się kolejne szkolenie zorganizowane 
przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie. Tym razem wykłady skiero­
wane były do terapeutów oraz kadr 
pracujących z rodzinami zastępczymi. 
Zaproszenia do udziału w szkoleniu 
wysłano do wszystkich starostw w 
województwie śląskim. Szkolenie spo­
tkało się z dużym zainteresowaniem, 
tym bardziej, że organizatorzy zadbali 
o fachowość i wysoki poziom wykła­
dów. Głównym prelegentem była Ta­
mara Uljasz, specjalista w Minister­
stwie Pracy i Polityki Socjalnej.

Max

RACIBÓRZ

Klasa 
integracyjna

Klasa integracyjna dla dzieci nie­
pełnosprawnych powstanie, w no­
wym roku szkolnym, w Szkole Pod­
stawowej nr 1. Zgodę na to wydał już 
Zarząd Miasta. Z wnioskiem o jej 
utworzenie wystąpiła dyrekcja szko­
ły. Podobne klasy od kilku już lat 
funkcjonują w szkołach w Wodzisła­
wiu Śląskim i Cieszynie. Dzieciom 
niepełposprawnym pozwalają funk­
cjonować w środowisku swych zdro­
wych rówieśników. Doświadczenia 
pokazują, że obecność niepełno­
sprawnych wpływa na dzieci zdrowe 
niezwykle wychowawczo. Zarząd 
uznał, że wdrażanie w życie reformy 
oświaty jest dogodnym momentem na 
wprowadzenie takiej klasy do jednej 
z raciborskich szkół.

Koszty jej uruchomienia oszaco­
wano na 15,2 tys. zł. Konieczny jest 
zakup wyposażenia i pomocy dydak­
tycznych oraz modernizacja pomiesz­
czeń pod kątem dostosowania do po­
trzeb dzieci niepełnosprawnych.

(waw)

RACIBÓRZ
Uczniowie powiatu raciborskie­

go i wodzisławskiego mogą wziąć 
udział w konkursie wiedzy o Unii 
Europejskiej. Najlepsi zobaczą 
Brukselę, Wiedeń i Budapeszt.

Europa 
z Nowinami

Tygodnik „Nowiny Raciborskie” 
wspólnie ze Stowarzyszeniem na 
Rzecz Integracji Europy Środkowej z 
Unią Europejską oraz Departamen­
tem Informacji i Komunikacji Spo­
łecznej Urzędu Komitetu Integracji 
Europejskiej zapraszają uczniów 
szkół podstawowych i średnich z te­
renów powiatów raciborskiego i wo­
dzisławskiego do wzięcia udziału w 
konkursie wiedzy o Unii Europej­
skiej.

Nagrodą dla najlepszego będzie 
wyjazd do Brukseli połączony ze 
zwiedzaniem Parlamentu Europej­
skiego. Zdobywca drugiego miejsca 
pojedzie do Wiednia, zaś trzeciego do 
Budapesztu. Warto więc spróbować.

Trzy etapowy konkurs przezna­
czony jest dla uczniów szkół podsta­
wowych i średnich z województw 
śląskiego, małopolskiego, święto­
krzyskiego, podkarpackiego i lubel­
skiego.

I etap - praca pisemna na nastę­
pujące tematy;

1) „Jaki jest mój wkład w budowę 
Unii Europejskiej? Czy współczesny 
młody człowiek może osobiście przy­
czynić się do kształtowania wolnego, 
bezpiecznego jutra?”,

2) „Co to znaczy być Europejczy­
kiem? Spróbuj odpowiedzieć na pyta­
nie odwołując się do własnej osoby. 
Jakim ja jestem Europejczykiem? 
Czy uważasz, że postawa życiowa, 
którą prezentujesz odpowiada Twojej 
wizji prawdziwego Europejczyka?”,

3) „Czy zgadzasz się z opinią, że 
kształtowanie Unii Europejskiej opie­
ra się na fundamentalnych warto­
ściach, z którymi utożsamia się nasza 
cywilizacja tj. utrzymaniu pokoju, 
postępie gospodarczym i społecznym, 
szacunku dla osoby ludzkiej, wyższo­
ści prawa nad siłą?”,

4) „Proces integracji europejskiej 
oraz jego pozytywny i negatywny 
wpływ na rozwój kulturowy, społecz­
ny i gospodarczy. Jakie dostrzegasz 
plusy i minusy w związku z przystą­
pieniem Polski do Unii Europej­
skiej”,

5) „Jak uważasz; czy nasza tożsa­
mość narodowa i kulturowa jest za­
grożona poprzez wstąpienie do Unii 
Europejskiej?”

Prace te, w objętości maksymalnie 
4 stron maszynopisu, należy przesłać 
do 30 czerwca na adres: Stowarzy­
szenie na Rzecz Integracji Europy 
Środkowej z Unią Europejską ul. 
Szkotnik 2B, 33-100 Tarnów. Do 30 
sierpnia, 40 autorów najlepszych prac 
z województwa śląskiego zostanie 
powiadomionych o zakwalifikowaniu 
do etapu II.

II etap - test pisemny z ogólnej 
wiedzy o Unii Europejskiej, który od­
będzie się 20 września w Katowi­
cach. 10 najlepszych przejdzie do 
części ustnej, która wyłoni trójkę 
zwycięzców na szczeblu wojewódz­
kim.

III etap - obejmuje część pisemną 
(praca przygotowana przez finalistę, 
maksymalnie 4 str. maszynopisu, zło­
żona do 16 października). 19 listopa­
da w Warszawie odbędzie się finało­
wa część ustna. Dopiero ona wyłoni 
trójkę zwycięzców całego konkursu.

Uczestnicy finału zwiedzą War­
szawę. Spotkają się z wicemarsza­
łkiem Senatu i prezydentem Warsza­
wy.

Najciekawsze prace uczniów z na­
szego regionu zostaną opublikowane 
w Tygodniku „Nowiny Raciborskie”, 
który dodatkowo dla najlepszego z 
autorów prac ufunduje nagrodę spe­
cjalną.

H nowiny raciborskie

mailto:nowiny@netpol.pl


RACIBÓRZ

Kynolodzy zapraszają
Związek Kynologiczny w Polsce 

Oddział w Raciborzu zaprasza, 6 
czerwca, na V Krajową Wystawę 
Psów Rasowych i piknik rekreacyjno- 
rozrywkowy. Impreza odbędzie się na 
terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji. 
Organizatorzy mają nadzieję, że 
mieszkańcy ciekawie spędzą w ten 
sposób pierwszą czerwcową niedzie­
lę. Zapewniają możliwość obejrzenia 
wielu ciekawych, niejednokrotnie eg­
zotycznych ras psów i paradę psich 
championów.

Oddział w Raciborzu od niedawna 
ma nowe władze. Po 10-miesięcznej 
kadencji zarządu tymczasowego, w 
marcu odbyło się walne zebranie 
sprawozdawcze i nadzwyczajne wy­
borcze. Wybory odbyły się w obecno­
ści przedstawicieli zarządu główne­
go. Przewodniczącym zarządu od­
działu został Andrzej Perek, przew. 
ds. organizacyjnych Ludwik Gorczy­
ca, przew. ds. hodowlanych Gabriela 
Kolasa, skarbnikiem Wojciech Gal- 
was, sekretarzem Marcin Zgol. W 
skład zarządu weszli również An­
drzej Gajdziński i Kazimierz Ślusa­

WODZISŁAW
Już niebawem na wodzisławskim Osiedlu Dąbrówki powstanie agen­

cja pocztowa.

Poczta rynkowa
Pomysł na pewno ucieszy miesz­

kańców tej części Wodzisławia. Dzięki 
temu będą oni mogli załatwić wiele 
codziennych spraw, bez konieczności 
udawania się do Urzędu Pocztowego. 
W agencji będzie można m.in. kupić 
znaczki, wysłać list, nadać paczkę, 
zrealizować czek czy też uregulować 
miesięczne rachunki. Nowa placówka 
nie będzie posiadać swoich listonoszy. 
Przesyłki i listy dostarczać będą do­
tychczasowi pracownicy poczty.

Agencje pocztowe stają się coraz 
bardziej powszechne. Powstają głów­
nie w miejscach oddalonych od Urzę­
dów Pocztowych, gdzie nie ma po­

Od 21 do 23 maja trwać będzie w Kuźni Raciborskiej XIII Ogólnopol­
ski Przegląd Zespołów Artystycznych Młodzieżowych Ośrodków Wycho­
wawczych „Kowadło’99”.

Kowadło dla najlepszych
Swój udział zgłosiło już 16 zespo­

łów złożonych z wychowanków Mło­
dzieżowych Ośrodków Wychowaw­
czych. Uczestnicy przybędą do Kuźni 
Raciborskiej późnym popołudniem 
20 maja. Zostaną zakwaterowani w 
szkołach. Przesłuchania rozpoczną 
się następnego dnia o godz. 10.30 w 
sali Miejskiego Ośrodka Kultury. 22 
maja trwać będą od godz. 9.00 do 
14.00 i od 15.00 do 17.00. Jury oce­
niać będzie występy pod względem 
doboru repertuaru, wartości arty­
stycznych oraz innych kryteriów 
ogólnie przyjętych w tego rodzaju 
przeglądać. Nagrodą główną jest zło­
te, srebrne i brązowe kowadło wraz z

RACIBÓRZ
Wszyscy goście, którzy odwiedzą w dniu otwarcia (22 maja) restaura­

cję McDonald's z ostatnim numerem tygodnika „Nowiny Raciborskie” i 
dokonają dowolnego zakupu, otrzymają w prezencie zimny napój.

McDonald’s wita
Od soboty 22 maja mieszkańcy 

Raciborza i okolic będą mogli odwie­
dzić pierwszą restaurację McDonald's 
w Raciborzu. Lokal typu McDrive, 
który zlokalizowany jest u zbiegu 
ulic Nowomiejska - Podwale, oferuje 
80 miejsc siedzących a latem dodat­
kowych 16 w ogródku. Jest on przy­
stosowany do obsługi gości niepełno­
sprawnych. Dla klientów zmotoryzo­
wanych przygotowano 24 miejsca 

rek. Kierownikiem biura została Aga­
ta Hajda. Wybrano również oddziało­
wą komisję rewizyjną i sąd koleżeń­
ski. Delegatami na zjazd główny zo­
stali Kazimierz Ślusarek i Andrzej 
Perek. Kadencja nowych władz po­
trwa 3 lata.

Raciborscy kynolodzy działają już 
w swoim oddziale od 5 lat. Zrzesza 
on 310 członków - hodowców i wła­
ścicieli psów rasowych. Działa tu 10 
sekcji. Psy raciborskich hodowców 
posiadają tytuły championów mło­
dzieżowych, championów Polski, In­
ter championów i zwycięzców świa­
ta. Na naszym terenie można spotkać 
wiele rzadkich ras. Oddział organizu­
je, dwa razy do roku - wiosną i jesie- 
nią, podstawowe kursy psa towarzy­
sza (PT) i psa obrończego (PO). 
Udziela również porad i konsultacji 
w zakresie hodowli, wyboru karmy, 
wychowania szczeniąt czy doboru 
partnera. W przyszłym roku Oddział 
będzie organizatorem prestiżowej 
wystawy rottweilerów.

(waw)

trzeby tworzenia nowego oddziału. 
Ostatnimi czasy wiele oddziałów ma­
jących status Urzędu Pocztowego 
przekształcanych jest w agencje. 
Głównie z powodu oszczędności. Re­
organizowane placówki przejmują 
prawie wszystkie obowiązki główne­
go urzędu poczty, a ci którzy je pro­
wadzą wynagradzani są w zależności 
od ilości przyjętych wpłat, listów 
oraz innych usług.

Jak widać, również pocztowcy 
wprowadzają u siebie zasady gospo­
darki rynkowej.

Max

nagrodami pieniężnymi. Celem prze­
glądu jest rozwój amatorskiego ruchu 
artystycznego, doskonalenie pracy re­
socjalizacyjnej poprzez różnorodne 
formy sztuki, wymiana doświadczeń 
między zespołami i ich opiekunami 
oraz zbieranie i wzbogacanie repertu­
aru przydatnego do resocjalizacji. Or­
ganizatorem i gospodarzem przeglą­
du jest Miejski Ośrodek Wychowaw­
czy w Kuźni Raciborskiej. Współor­
ganizatorami są Kuratorium Oświaty 
w Katowicach, Starostwo Powiatowe 
w Raciborzu, MOK i Urząd Miasta w 
Kuźni Raciborskiej.

(e)

parkingowe oraz 2 dodatkowe miej­
sca dla autokarów. Atrakcją dla dzie­
ci będzie wydzielone w restauracji 
pomieszczenie, w którym można bę­
dzie urządzać przyjęcia urodzinowe a 
także usytuowany na zewnątrz plac 
zabaw. McDonald's w Raciborzu jest 
137 restauracją tej sieci w naszym 
kraju. Znalazło tu zatrudnienie 45 
osób z naszego regionu.

o.k.

Teczka interwencji
tel. 032/ 41S 09 58, 032/ 415 47 27, fax 032/ 414 02 60

Ulica Kozielska należy do dróg 
krajowych i miasto nie ma obowiązku 
jej oczyszczania. Od początku roku 
więc ulica nie jest czyszczona. Część 
mieszkańców zabrała się za jej sprzą­
tanie. jednak Straż Miejska zabrania 
tego, mówiąc (co jest zresztą praw­
dą), że jest to niebezpieczne z uwagi 
na panujący tam ruch samochodowy. 
Jak wobec tego będzie rozwiązana ta 
sprawa?

(mieszkańcy ul. Kozielskiej)

Ulicą Kozielską zarządza Gene­
ralna Dyrekcja Dróg Publicznych i 
do niej należy obowiązek utrzymania 
ulicy we właściwym stanie porządku i 
czystości. Miasto nie może finanso­
wać oczyszczania ulic nie będących w 
jego zarządzie.

naczelnik Wydziału 
Gospodarki Miejskiej 

mgr inż. Urszula Sobocińska

Na podwórkach przy ul. Browar­
nej i Różanej są dziury, bioto i brud. 
MZB nie ma pieniędzy, aby to upo­
rządkować i odpowiednio zagospoda­
rować. Czy można więc jakoś inaczej 
zaradzić tej sprawie?

(stała czytelniczka)

W planach zagospodarowania te­
renów przydomowych na 1999 r. 
uwzględniono między innymi rekulty­
wację terenu przy ul. Browarnej 8-14. 
Solnej 5-7, Różanej 1-3. Prace zosta­
ną wykonane w III kwartale bieżące­
go roku.

Z up. dyrektora MZB 
inż. Aleksander Olszewski 

kierownik Oddziału Gospodarki 
Mieszkaniowej nr III

Na pl. Bohaterów w Raciborzu 
przekładany jest chodnik na nowy. 
Kostka brukowa jest wykorzystywana 
na Rynku. Czy nie można by zrobić 
chodnika tańszym kosztem na pl. Bo­
haterów, niż kłaść nowe płyty chodni­
kowe?

(mieszkaniec pL Bohaterów)
Tania i trwała technologia budo­

wania chodników polega na układa­
niu betonowych płytek chodnikowych. 
Na chodniku ul. Stalmacha, po wy­
braniu kostki brukowej, pozostało

WYGODA

ZAPRASZAMY

ASTRA CLASSIC 
Z GLIWIC

I ELEGANCJA 

BP AUTO GLIWICE
44-100 Gliwice, ul. 1 Maja 56 tel 0-3’'* * * * * * * 8 9 * * 1231 2667 fax 0-32/231 04 78

12 maja spotkali się członkowie 
Zarządu Miasta. Podczas posiedze­
nia przyjęli m.in. projekt uchwały 
Rady Miasta w sprawie powołania 
komisji konkursowej w celu prze­
prowadzenia konkursów na kandy­
datów na dyrektorów placówek 
oświatowych, dla których miasto 
jest organem prowadzącym.

❖
Zarząd Miasta podjął również 

uchwałę w sprawie ogłoszenia wy­
kazu lokali mieszkalnych przezna­
czonych do sprzedaży oraz ustale­
nia ceny sprzedaży tych mieszkań 
wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części 
gruntu.

❖
Członkowie Zarządu Miasta za­

prosili na posiedzenie Józefa 
Dziendziela - dyrektora biura Mię­
dzygminnego Związku Komunika­
cyjnego w Jastrzębiu Zdroju oraz 
Janusza Kopera - przewodniczące­
go Związku Komunikacyjnego. 
Niecodzienni, na posiedzeniu Za­
rządu, goście przedstawili informa­
cję na temat funkcjonowania ko­
munikacji lokalnej.

❖
20 maja w Miejskim Ośrodku 

Kultury „Centrum” odbędzie się 
koncert laureatów VII Miejskiego 
Festiwalu Kultury Przedszkolnej.

❖
22 maja w klubie „Amber” w 

Wodzisławiu koncertował będzie 
zespół „Huckle Berry”.

❖
Od 24 do 26 maja w Miejskim 

Ośrodku Kultury „Centrum” bę­
dzie można zobaczyć musical zaty­
tułowany „Poszukiwania mr Baja”. 
Organizatorem imprezy jest Zarząd 
Główny Polskiego Towarzystwa 
Walki z Kalectwem.

❖
8 maja w Szkole Podstawowej 

nr 10 zorganizowano turniej tenisa
stołowego dla dzieci do lat 15.
Dzień później w ping ponga grali 
zawodnicy w wieku od 16 do 50 
lat oraz starsi. Zorganizowano 
również turniej „Open”.

❖
12 maja w filii nr 13 Miejskiej 

Biblioteki Publicznej na Osiedlu 
XXX - lecia otwarto wystawę rę­
kodzieła pensjonariuszy Domu Po­
mocy Społecznej z Gorzyc.

❖
15 maja w sali gimnastycznej 

Szkoły Podstawowej nr 15 odbył 
się turniej piłki nożnej drużyn 6 - 
osobowych niezrzeszonych.

❖
feada Dzielnicy Kokoszyce 

przeznaczy w tym roku 20.000 zło­
tych na remont ulicy bocznej 
Pszowskiej. 25 tysięcy złotych rada

niewiele płytek nadających się do po­
nownego wykorzystania. Wobec tego 
zdecydowano o ułożeniu tam chodni­
ka z nowego materiału, a odzyskany 
wykorzystano na uzupełnieinie chod­
ników w ciągach ulic Bończyka i 
Gawliny.

naczelnik Wydziału 
Gospodarki Miejskiej 

mgr inż. Urszula Sobocińska

Ul. Nowa od DH „Bolko” do ul. 
Solnej wygląda na zadbaną, nato­
miast odcinek od ul. Solnej do Sądu, 
jak na centrum miasta, prezentuje się 
fatalnie. Chodniki są krzywe, donice 
na kwiaty bardzo brzydkie, stare. 
Czasem coś w nich rośnie, czasem 
nie. Podobno chodnik od strony skle­
pu muzycznego należy do Spółdzielni 
Mieszkaniowej. Może by się tym zaję­
ła? Poza tym na moście na Odrze od 
pomnika Matki Polki do Technikum 
Mechanicznego zostały po remoncie 
obskurne słupki z łańcuchami. Czy 
nie można by ich wymienić na inne, 
bardziej estetyczne?

(mieszkaniec Centrum)

Mała architektura na odcinku ul. 
Nowej od Solnej do Leczniczej fak­
tycznie jest przestarzała i wymaga 
przebudowy. Jeszcze w br. zaprojetu- 
jemy zmianę tego fragmentu zieleni 
miejskiej a realizację uwzględnimy w 
planie budżetowym na rok przyszły.

naczelnik Wydziału 
Gospodarki Miejskiej 

mgr inż. Urszula Sobocińska

Na przystanku przy ul. Wojska 
Polskiego powinna stanąć wiata, 
chroniąca ludzi oczekujących na au­
tobus przed odchodami ptaków sie­
dzących na drzewach.

(mieszkaniec uL Wojska Polskiego)

W bieżącym roku planowana jest 
zabudowa wiat w rejonach o najwięk­
szym obciążeniu komunikacyjnym. Po 
wykonaniu tegorocznego planu 
przedłożymy propozycję na lata na­
stępne w zakresie ustawiania nowych 
wiat przystankowych.

naczelnik Wydziału 
Gospodarki Miejskiej 

mgr inż. Urszula Sobocińska

PJjskrócie
systemie oświaty. Propozycja 
władz miasta ma na celu zwiększe­
nie koncentracji dyrektorów na 
sprawowaniu funkcji administra­
cyjnych i menedżerskich.

❖
Zarząd Miasta przyjął projekt 

uchwały Rady Miejskiej w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu przepro­
wadzania konkursów na stanowi­
ska dyrektorów szkół i placówek 
oświatowych prowadzonych przez 
gminę.

❖
W czerwcu pod obrady Rady 

Miejskiej trafi, przygotowany 
przez Wydział Edukacji, Kultury i 
Spraw Społecznych, program wy­
chodzenia z bezdomności.

❖
12 czerwca na placu Długosza 

odbędzie się wielki festyn z okazji 
- przypadającego na ten rok - 50- 
lecia Fabryki Kotłów RAFAKO.

WODZISŁAW
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Maj. Miesiąc 1 Komunii św. Kościoły wypełniają się dziećmi w nieskazitelnie białych sukien­
kach i ciemnych garniturkach. Wszystko odprasowane, bez skazy i zmarszczki. Na twarzycz­
kach widoczna powaga i przejęcie.

wyda na skropienie asfaltem ulic 
bocznych Oraczy i Młodzieżowej.

Na terenie działania Urzędu1 
Stanu Cywilnego w Wodzisławiu 
Śląskim utrzymuje się dodatni bi­
lans urodzeń. W kwietniu w USC 
zarejestrowano 82 noworodki. 
Wśród nich było 40 dziewcząt. W 
samym Wodzisławiu urodziło się 
31 dzieci.

V
W kwietniu zawartych zostało 

30 związków małżeńskich, USC 
zanotował aż 60 zgonów. Wśród 
zmarłych było 27 wodzisławian.

PSZÓW

Kolejna sesja Rady Miasta od­
będzie się 26 maja. Szczegóły pro­
gramu poznamy za tydzień.

❖
28 maja rozpoczną się IV Dni 

Pszowa. Oficjalne otwarcie nastąpi 
w Miejskim Ośrodku Kultury, 
gdzie koncertować będzie Orkie­
stra Dęta KWK „Anna”. 29 maja o 
godzinie 8.00 uczniowie pszow- 
skich szkół przemaszerują z orkie­
strą na stadion, gdzie odbędzie się 
wyścig kolarski. Do południa 
trwać będą rozgrywki sportowe i 
sprawnościowe. O godzinie 15.00 
rozpoczną się koncerty zespołów 
muzycznych i pokazy sprawno­
ściowe. Wielki Festyn Rodzinny na 
stadionie klubu „Gómik” Pszów 
zakończy się biesiadą piwną przy 
dźwiękach zespołu „Antyki”. Na 
terenie byłego lodowiska odbędzie 
się dyskoteka dla młodzieży. 30 
maja zabawa przeniesie się na 
pszowski Rynek. O godz. 15.00 dla 
dzieci zaśpiewa Magda Durecka. 
Następnie wystąpią laureaci kon­
kursu „Mini Plaback Show”. Ko­
lejny punkt programu to występ 
Zespołu Regionalnego „Pszowiki”. 
Pod wieczór publiczność bawił bę­
dzie kabaret „Raki z nowej paki”. 
Wieczorem przygotowano dwa in­
teresujące koncerty rockowe, za­
grają pszowskie „Łzy”, wystąpi też 
Kasia Kowalska.

❖
29 maja w Bibliotece Miejskie­

go Ośrodka Kultury otwarta zosta­
nie wystawa modelarska.'

❖
30 maja w sali gimnastycznej 

Szkoły Podstawowej nr 1 odbędzie 
się turniej tenisa stołowego o pu­
char Burmistrza Miasta. Udział w 
zawodach wezmą dzieci ze szkół 
podstawowych.

❖
Tego samego dnia w restauracji 

„U Irmy” odbędzie się turniej skata.

RADLIN  
Na początku maja w radlińskiej 

dzielnicy Głożyny odbył się „Bieg 
Ekologiczny”.

RYDUŁTOWY
Podczas ostatniej sesji Rady 

Miasta podjęto uchwałę w sprawie 
odwołania ze stanowiska radnego 
Janusza Bluszcza. Odwołanie rad­
nego nastąpiło na jego własny 
wniosek. Powodem rezygnacji z 
mandatu jest ciągle pogarszający 
się stan zdrowia. Na miejsce Janu­
sza Bluszcza w skład Rady Miasta 
wejdzie kandydat z tej samej listy 
(AWS), który zajął następne miej­
sce pod względem liczby głosów. 
Oczywiście jeśli wyrazi na to zgo­
dę.

❖
Kolejna sesja Rady Miasta odbę­

dzie się 31 maja. Głównym tematem 
nad jakim debatować będą radni to 
budownictwo w mieście. Pod dys­
kusję przygotowano temat: „Zabez­
pieczenie potrzeb mieszkaniowych 
w mieście oraz rozwój budownic­
twa mieszkaniowego w mieście”.

OTO JEST DZIEŃ
Dłonie dzieci złożone do modli­

twy. Z tyłu tłum nie mniej przejętych 
rodziców, dziadków, rodzeństwa, cio­
tek i wujków. Cienkie głosiki wzno­
szą się pod sklepienie, wyśpiewując 
pełne prostoty, radosne pieśni. Ołta­
rze przyozdobione białymi kwiatami. 
Podchodzą w dwóch rzędach, aby 
przyjąć Ciało Chrystusa. Wśród nich 
jasnowłosa Basia, nieco wyższa Ma­
rysia, Oliwia, Marek i Rafał. Księża 
raczej nie pozwalają, aby każdy kto 
chce, chodził podczas mszy św. po 
kościele z kamerą i aparatem fotogra­

Uroczystosci towarzyszy sporo emocji

Na twarzach dzieci widoczne jest skupienie i przejęcie

ficznym. Powstaje z tego powodu 
zbyt dużo zamieszania, a dzieci to 
rozprasza. W każdym kościele przy­
jęte jest natomiast robienie zdjęcia 
grupowego podczas popołudniowego 
nabożeństwa.

WYSTAWNIE I BEZ ALKOHOLU

W ostatnich latach coraz więcej 
rodzin, szczególnie z miasta, decydu­
je się na zorganizowanie przyjęcia 
pierwszokomunijnego w restaura­
cjach. Nic więc dziwnego, że zamó­
wienia trzeba składać na rok, a nawet 
dwa lata wcześniej. W wielu racibor­
skich restauracjach, na przykład w 
„Karczmie Hetmańskiej”, „Art

Jeśli chodzi o stroje można zauważyć powrot do Skromności i prostoty

Przez cały tydzień dzieci uczestniczą we mszy św. i nabożeństwie majowym

Cafe”, „Raciborskiej” już teraz zajęte 
są terminy do 2001 roku. Najczęściej 
zapraszanych jest od 15 do 30 gości. 
Stoły przyozdobione są serwetami z 
okolicznościowym haftem lub nadru­
kiem, serwetkami do kompletu, świe­
cami i kwiatami. Bywa, że każdy stół 
przybrany jest w innym kolorze. 
Dziecko pierwszokomunijne siada na 
białym krzesełku, wokół jego talerza 
położone są gałązki mirtu, asparagu­
sa, kwiaty. Zamożniejsi w ten dzień 
nie liczą się z pieniędzmi, chcą żeby 
wszystko dopracowane było w szcze­
gółach. Jeśli jest chłopiec, wystrój 
stołu powinien być utrzymany w ko­
lorze niebieskim, jeśli dziewczynka - 
w różowym lub białym. Menu nie 
jest zbyt oryginalne. Nie może za­
braknąć tradycyjnego rosołu, obo­
wiązkowo są trzy rodzaje mięs, naj­
częściej rolada śląska, schabowe i 
drób, kluski, sałatki, napoje. Na deser 
- przyniesiony z domu tort i ciastka, 

kawa, lody, owoce. Nieliczni decydu­
ją się na bardziej oryginalne potrawy, 
jak kotlety egzotyczne z ananasem i 
serem lub pieczeń zbójnicką, lecz ra­
czej nie ryzykują zamawiając na 
przykład owoce morza lub żabie 
udka. Generalny zasada - ma być 
dużo, smacznie i tak, żeby nikt nie 
grymasił. Przyjęcia, jeśli są z kolacją, 
trwają zazwyczaj do godz. 20.00, 
21.00. Wtedy są i zimne zakąski i 
ciepła kolacja - frytki, sałatka ziem­
niaczana, kiełbaski, barszcz z krokie­
tem. Jedzenie, które pozostaje, rodzi­

na zabiera do domu. Przyjęcia zwykle 
są bezalkoholowe, chociaż zdarza się, 
że goście zamawiają piwo po obie- 
dzie, lampkę szampana lub wina do 
ciasta. Bywa butelka wódki, ale wy­
pijana raczej nieostentacyjnie, w 
ukryciu. Koszt przyjęcia, jeśli jest z 
kolacją, wynosi średnio od 80 do 100 
zł na osobę, dowiedzieliśmy się w ra­
ciborskich restauracjach. Przyjęcia są 
bardzo wystawne, właściwie jakby 
ślubne - potwierdzają restauratorzy. 
Chociaż usłyszeć można było też inną 
opinię. Zaobserwowałam, że w tym 
roku było dosyć duże zróżnicowanie, 
jeśli chodzi o przyjęcia pierwszoko­
munijne - zauważa kierowniczka

„Art Cafe” - Było albo bardzo skrom­
nie, albo bardzo wystawnie. Nic na 
średnim poziomie. I tu ciekawostka: 
jedna z osób zamawiających zaleciła 
wcześniej, żeby absolutnie nie propo­
nować gościom alkoholu.

PREZENTY MARZEŃ

Najczęściej po oficjalnej uroczy­
stości dzieci myślą już tylko o tym, 
by jak najszybciej obejrzeć prezenty. 
A są one z roku na rok coraz bogat­
sze. Już nikogo nie dziwi, że maluchy 
dostają, prawie że obowiązkowo ro­
wery górskie, komputery, gry kompu­
terowe, złote łańcuszki, pieniądze, 
walkmany, wieże stereo z CD. Są też 
drogie książki - encyklopedie, ilu­
strowane biblie, Pismo św., albumy. 
To standard. Rowery i sprzęt „idąjak 
woda” szczególnie w sklepach sieci 
Makro i Real, ze względu na niższe 
ceny i promocje. Mieszkający na wsi 
lubią jeszcze ofiarowywać w prezen­

cie dewocjonalia, 
łącznie z dużymi ob­
razami świętych. Do­
brze sprzedają się też 
okolicznościowe 
bomboniery.

POWRÓT 00 

SKROMNOŚCI

W tym roku, jeśli 
chodzi o stroje 
pierwszokomunijne, 
można zaobserwo­
wać powrót do pro­
stoty i skromności. 
Sukienki są piękne, 
ale już nie tak zdob­
ne w koronki i fal­
banki, jak kiedyś. 
Główki dziewczynek 
zdobi biały wianu­
szek lub tradycyjny z 
mirtu oraz wpięte kwiaty. Ceny su­
kienek oscylują między 220 a 410 zł. 
Modne są długie, chociaż ekspedient­
ki zauważają, że w naszych sklepach 
chętnie kupują komunijne stroje Cze­
si, preferujący sukienki krótkie. Gar- 

niturki kosztują od 140 do 290 zł. 
Obowiązkowym dodatkiem były w 
tym roku muszki. Zakupy ubranek 
zaczynają się już w styczniu, ale 
prawdziwy szał następuje dopiero w 
marcu. Niemcy kupują sukienki już 
na następny rok.

Jeszcze parę lat temu była tenden­
cja spadkowa, jeśli chodzi o robienie 
komunijnych zdjęć studyjnych w za­
kładach fotograficznych. Wyparły je 
zdjęcia amatorskie i filmowanie uro­
czystości na wideo. Obecnie zauwa­
żam powrót do tego zwyczaju - 
stwierdza raciborski fotograf Andrzej 
Złoczowski. To prawda, ale z drugiej 
strony koszt zdjęć niejednego odstra­
sza - jedno ujęcie kosztuje do 40 zł - 
dodaje pracownica Zakładu Fotogra- 

jicznego Foto-Tkacz. Nie każdy więc 
może sobie na to pozwolić. Jeśli już 
się decydują, wybierają maksymalnie 
do pięciu zdjęć.

NAJWAŻNIEJSZA OPRAWA?

Dzieci bardzo przeżywają dzień 
swojej I Komunii św. Wiele zależy od

Dzieci bardzo przeżywają dzień swojej I Komunii św.

przygotowania w rodzinie, od tego 
czy ma ona dla niej wymiar bardziej 
duchowy, czy też jest tylko tradycyj­
ną uroczystością, która powinna być 
przygotowana zgodnie ze zwyczajem 
i podczas której najważniejszym ele­

mentem mają być prezenty i przyję­
cie. W tej pogoni za jak najwspanial­
szą „oprawą”, niestety zatraca się 
często sama istota i sens tego wyda­
rzenia. Staje się ona ważniejsza i sta­
nowi nierzadko okazję do rywalizacji 
między dziećmi, czy nawet rodzina­
mi. Rodzą się na tym tle urazy i prze­
różne formy zazdrości. Dlatego księ­
ża wpadli na pomysł, aby w niektó­
rych parafiach wprowadzić przynaj­
mniej jednolity strój dla wszystkich 
dzieci oraz urządzić wspólne przyję­
cie. Za zgodą rodziców jest to prakty­
kowane w niektórych wsiach. Jak 
mówią zainteresowani, godne po­
chwały i naśladowania. Dla dzieci z 
rodzin, które przeżywają wewnętrzne 
problemy (alkoholizm, rodziny rozbi­

te, wielodzietne), parafie przygoto­
wały pomoc materialną w formie dar­
mowych ubranek i dodatków komu­
nijnych. Jednak, co ciekawe, ubrania 
chociaż w idealnym stanie nie znaj­
dują chętnych, panuje bowiem zasa­
da: „zastaw się, a postaw się”...

Tekst i zdjęcia Ewa Halewska
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RACIBÓRZ
Obiecane przez Unię Europejską środki finansowe w ramach jednego z programów Phare będą prawdopo­

dobnie znacznie mniejsze niż się spodziewano. Taką informację przekazano podczas drugiego Halnego Zgro­
madzenia Stowarzyszenia Gmin Dorzecza Górnej Odr)’.

MIAŁO BYĆ WIĘCEJ
Walne Zgromadzenie członków 

stowarzyszenia odbyło.się 13 maja. 
Do udziału w obradach zaproszono 
m.in. Kazimierę Krzyczman z Wy­
działu Współpracy Międzynarodowej 
Urzędu Marszałkowskiego Woje­
wództwa Śląskiego, primatora Opavy 
Jana Mrazka, starostę miasta Nowy 
Jicin Pawła Weselego oraz Lubosza 
Kozaka, dyrektora biura Stowarzy­
szenia Gmin „Opavske Slesko”. Spo­
tkanie prowadził Wilhelm Wolnik, 
wójt gminy Krzyżanowice.

W pierwszej części spotkania, po­
szerzono skład stowarzyszenia o pięć 
nowych gmin. Są to: Kuźnia Racibor­
ska, Marklowice, Mszana, Pszów i 
Nędza. Rady Gmin, które weszły w 
skład stowarzyszenia, podjęły odpo­
wiednie uchwały w sprawie wyraże­
nia woli przystąpienia do tej organi­
zacji oraz zabezpieczyły środki finan­
sowe na składki członkowskie.

Gdy rozpoczęto debatę nad tego­
rocznym budżetem Stowarzyszenia, 
okazało się, że należy poprawić kilka 
pozycji, które zostały błędnie obli­
czone. Po wprowadzeniu tych korekt 
okazało się, że tegoroczne wpływy do 
budżetu wyniosą ponad 106 tysięcy 
złotych. Największym ryzykiem, które 
czyha na nowe stowarzyszenia są wy­
sokie koszty administracji i organiza­
cji - mówił prezydent Andrzej Mar- 
kowiak. By tego uniknąć postanowili­
śmy dosyć dokładnie oszacować kosz­
ty obsługi biura stowarzyszenia oraz

Wielkie targi
Rekordowo i bardzo atrakcyjnie 

zapowiada się kolejna, ósma już, edy­
cja Międzynarodowych Targów Moto­
ryzacji, które odbędą się w Poznaniu 
w dniach 26 maja - 1 czerwca 1999 r. 
Organizatorzy spodziewają się blisko 
900 wystawców z kilkunastu państw, 
zajmujących powierzchnię 66.000 m 
kw. Targi organizowane są pod patro­
natem ministra transportu i gospodarki 
morskiej. Uczestnicy Międzynarodo­
wych Targów Motoryzacji zaprezentu­
ją nie tylko nowe modele samocho­
dów, ale także wszystko co wiąże się z 
ich użytkowaniem. W targowej ofercie 
znajdują się samochody osobowe, te­
renowe, dostawcze i ciężarowe, przy­
czepy i naczepy, autokary i motocykle. 
Prezentowane będą też silniki, części 
zamienne i akcesoria, ogumienie oraz 
wyroby branży chemicznej. Wyposa­
żenie warsztatów i stacji obsługi wraz

RACIBÓRZ

Inwestycje pod warunkiem
Nad wieloletnim planem inwesty­

cji pracuje obecnie Zarząd Miasta. 
Dokument ma być częścią strategii 
rozwoju, którą już w czerwcu ma się 
zająć Rada. Od poprzednich różni się 
tym, że został urealniony pod kątem 
konieczności poszukiwania zewnętrz­
nych źródeł finansowania - mówi wi­
ceprezydent Adam Hajduk. Jak do­
wiedzieliśmy się, gmina chciałaby 
wydawać rocznie na inwestycje od 6 
do 7 min zł. Kolejne takie kwoty 
mają pochodzić z różnych dotacji, ta­
nich i preferencyjnych kredytów. 
Możliwości naszego budżetu są prze­
cież ograniczone - dodaje wiceprezy­
dent. Program szczegółowo rozpisuje 
zadania do 2005 r. i hasłowo wymie­
nia te do realizacji po tej dacie. Uj- 

inne koszty administracyjne. Głów­
nym założeniem, przy konstruowaniu 
planu wydatków było, żeby jak naj­
większa część składek wróciła do 
gmin w postaci dofinansowania 
przedsięwzięć rozwijających współ­
pracę transgraniczną. Będzie to kwo­
ta około 60 tysięcy złotych - dodaje. 
Pozostałe środki utworzą rezerwę do 
dyspozycji Zarządu Stowarzyszenia. 
Środki te również mają być przezna­
czane na dotacje dla gmin na rozwój 
współpracy.

Nieco mniej optymistyczne infor­
macje przekazał zebranym Marek 
Migalski, dyrektor sekretariatu Sto­
warzyszenia Gmin Dorzecza Górnej 
Odry. Otóż środki finansowe na roz­
wój współpracy transgranicznej z 
programu Phare będą prawdopodob­
nie znacznie mniejsze niż się spo­
dziewano. Z wcześniejszych ustaleń 
wynikało, że z sumy trzech milionów 
ECU dwa przeznaczone zostaną na 
budowę oczyszczalni ścieków w By­
strzycy Kłodzkiej, a trzeci milion po­
dzielony zostanie na pięć Euroregio­
nów. „Silesia” miała otrzymać 200 
tys. ECU. Propozycja takiego podzia­
łu środków została zanegowana przez 
Unię Europejską, która postanowiła, 
że do podziału na Euroregiony pozo­
stawi jedynie 400 tys. ECU. Eurore­
gion „Silesia” może liczyć na około 
80 tys. ECU. Szczegółowa odpo­
wiedź na pytanie jakie środki otrzy­
mają Stowarzyszenia będzie dopiero 

z narzędziami zaprezentuje kolejna 
grupa wystawców. Obok środków do 
pielęgnacji i konserwacji będzie pre­
zentowany sprzęt audio. W targach 
uczestniczyć będą firmy leasingowe i 
kredytowe, a także ubezpieczeniowe. 
Obecne będą wydawnictwa motoryza­
cyjne. W programie targów przewi­
dziana jest loteria samochodowa dla 
zwiedzających z nagrodami w postaci 
samochodów, rozstrzygnięcie konkur­
su „Motoru” i „Radio Kierowców” 
oraz szereg sympozjów poświęconych 
bezpieczeństwu i polskiemu rynkowi 
motoryzacyjnemu. Odbędzie się też 2 
Eliminacja Mistrzostw Polski Dzienni­
karzy, zlot samochodów kultowych 
oraz wyścigi samochodowe - Elimina­
cja Mistrzostw Polski. Organizatorzy 
przewidują, że targi zwiedzi blisko 
100.000 osób.

A. Raszewski

muje również koszty wykupu grun­
tów i przygotowania dokumentacji.

Przez ostatnie dziewięć lat kolejne 
ekipy opracowały już kilka planów 
inwestycyjnych. Obecne dość wyso­
kie zadłużenie miasta spowodowało, 
że utrzymanie dużego frontu robót 
wymaga poszukiwania tzw. źródeł 
zewnętrznych. Budżetu po prostu nie 
stać na samodzielne finansowanie za­
dań. Plany i zamierzenia, publikowa­
ne dość szczegółowo w programach 
wyborczych m.in. Ruchu Samorządo­
wego „Racibórz 2000”, weryfikuje 
teraz życie. Generalnie od dawna 
wiadomo, co trzeba zrobić. Problem 
tylko w ustaleniu priorytetów.

(waw) 

pod koniec lipca tego roku, pieniądze 
uruchomione zostaną najwcześniej 
pod koniec roku. Unia Europejska 
woli dotować duże inwestycje, jed­
nak współpraca “transgraniczna to nie 
tylko mosty i oczyszczalnie, to rów­
nież festyny międzynarodowe czy 
wycieczki szkolne do sąsiednich 
Czech.

Kolejny problem jaki czeka gmi­
ny, które zechcą skorzystać z tych 
środków to kryteria ich przyznawa­
nia. Nie wiadomo na razie na jakich 
zasadach będą przyznawane i jakie 
warunki powinny spełniać projekty 
ich wykorzystania.

Max
T
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Silne lobby?
Nie było jednak instytucji, która 

zajęłaby się walką o interesy gmin, 
dotkniętych problemami restruktury­
zacji górnictwa. Stowarzyszenie 
Gmin Górniczych ma być organizacją 
ogólnopolską, która w przyszłości 
wejdzie w struktury międzynarodo­
wego stowarzyszenia gmin górni­
czych EUR-ACOM. Dotychczas cały 
pomysł na restrukturyzację górnictwa 
ograniczał się do tego jak zmniejszyć • 
zatrudnienie w kopalniach oraz jak 
oddłużyć te przedsiębiorstwa - mówi 
Tadeusz Chrószcz. Nikt do tej pory 
głośnio nie mówił o problemach gmin 
górniczych. Są one uzależnione od 
kopalń w ogromnym stopniu. Docho­
dy z tytułu opłat eksploatacyjnych i 
podatków gdzieniegdzie stanowią kil­
kadziesiąt procent rocznego budżetu - 
dodaje. - _

Kolejnym problemem jest ogrom­
na degradacja środowiska oraz szko­
dy górnicze. By załatwić ten problem 
również potrzeba pieniędzy. Chcemy 
naciskać na decydentów, by zrozu­
mieli, że problemy górników nie koń­
czą się na terenie kopalni. Jeśli gmi­
ny nie otrzymają środków finanso­
wych na tworzenie nowych miejsc 
pracy to za kilka lat nastąpi ogromna 
pauperyzacja tego regionu - mówi 
wójt Marklowic.

Na spotkaniu w Żorach wybrano 
komitet założycielski, który w naj­
bliższym czasie zajmie się rejestracją 
stowarzyszenia. Działalność rozpocz- 
nie się mniej więcej za pół roku. Sie­
dzibą stowarzyszenia, jak uchwalono, 
będzie Rybnik.

Max

W dniu 10 czerwca 1999 r. w sali konferencyjnej HOTELU „POLONIA" 
w Raciborzu odbędzie się seminarium organizowane i współfinansowane 

przez USAID w ramach projektu „FIRMA 2000".

„ZARZĄDZANIE ZASOBAMI LUDZKIMI W OPARCIU 
0 WYDAJNOŚĆ PRACY ORAZ OCENA WYDAJNOŚCI"

WSPÓŁPRACA PRACOWNIKA

Z PRACODAWCĄ - KLUCZEM DO SUKCESU

Seminarium poświęcone jest zarządzaniu personelem poprzez ocenę 
wydajności. Uczestnicząc w nim poznasz praktyczne wskazówki 

do natychmiastowego zastosowania, które przekaźe Ci doświadczona 
amerykańska ekspert Kit Brooks. Seminarium nasze - to również okazja do 
zwarcia nowych, wartościowych kontaktów oraz wymiany doświadczeń.

Bliższych informacji udziela Bartłomiej Śliwiński 0604-413-570.

ZESPÓŁ DORADCZY DR R. KUSZŁEYKO

Lipowa 8 m.8, 44-102 Gliwice
(032)31 17 83,090 30 02 79

fax (032) 279 12 83; e-mail: drk@zespol.gliwice.pl$

WODZISŁAW

Przystanek 
Wilchwy

Od 10 maja autobusy Międzygmin­
nego Związku Komunikacyjnego oraz 
Państwowej Komunikacji Samochodo­
wej kursują przez nowy dworzec auto­
busowy w dzielnicy Wilchwy. Znajdu­
je się on przy skrzyżowaniu ulic Teli- 
gii i Armii Ludowej. Z inicjatywą roz­
poczęcia jego budowy wystąpili 
mieszkańcy Osiedla „1 Maja”. Teren 
pod budowę przejęto od Rybnickiej 
Spółki Węglowej S.A. w 1995 roku. 
Prace projektowe przystanku rozpo­
częły się dwa lata później. Roboty bu­
dowlane ruszyły w 1998 roku.

Przystanek przypomina nieco dwo­
rzec w Pszowie, jest jednak od niego 
znacznie mniejszy. W okolicy dworca 
funkcjonować będą dwa kioski z wia­
tami przystankowymi. Naprzeciwko 
powstał parking samochodowy, który 
służyć będzie odwiedzającym znajdu­
jącą się po drugiej stronie przychodnię 
zdrowia. Całkowity koszt inwestycji 
oszacowano na 400 tys. złotych. Przy 
płaceniu rachunków swój udział miała 
również Rada Dzielnicy Wilchwy, któ­
ra przeznaczyła środki finansowe m.in. 
na konieczną przebudowę wodociągu.

Nowy dworzec ułatwi dostęp do 
komisariatu policji oraz powstałego 
w pobliżu gimnazjum.

Max

RACIBÓRZ

Inauguracyjne 
posiedzenie

Powiatowa Rada Zatrudnienia od­
była, 6 maja, swoje pierwsze inagura- 
cyjne posiedzenie. Zadaniem tego 
podległego staroście organu jest anali­
za rynku, podejmowanie działań zmie­
rzających do jego rozbudowy oraz 
stwarzanie warunków do aktywizacji 
zawodowej mieszkańców powiatu. W 
skład PRZ weszli: starosta Krzysztof 
Bugla, członek Zarządu Powiatu Wła­
dysław Gumieniak, szef Komisji Roz­
woju Gospodarczego Rady Powiatu 
Antoni Wawrzynek, przewodniczący 
Ruchu Społecznego AWS Maciej Gi- 
tling, szef NSZZ RAFAKO S.A. Wie­
sław Oleszowski, przewodniczący 
branżowych związków zawodowych 
OPZZ Mirosław Pielka, prezes Raci­
borskiej Izby Gospodarczej Stanisław 
Biel, właścicielka firmy „Gabriela” 
Gabriela Kowalczyk, szef firmy „Car- 
mex” Wiesław Jacheć oraz przedstawi­
ciele Urzędu Skarbowego - Krystyna 
Zając i Bronisława Cierpiał.

(w)

•• Wodzisławska firma LETA S.A. 
(dealer Fiata) otrzymała zgodę Za­
rządu Miasta Raciborza na budowę, 
przy stacji kontroli pojazdów na te­
renie bazy PKM-u, stanowiska do 
badania samochodowych instalacji 
gazowych.
•• Zarząd Miasta Raciborza zdecy­
dował o sprzedaży w drodze przetar­
gu wolnego mieszkania przy placu 
Wolności 12/3 i 4. Dawniej znajdo­
wała się tu siedziba Stronnictwa De­
mokratycznego. Cenę wywoławczą 
ustali biegły rzeczoznawca. Cenę 
gruntu ustalono na 60 zł za m kw.

W drodze przetargu na wysokość 
miesięcznego czynszu władze Raci­
borza chcą oddać w najem wolne lo­
kale użytkowe przy ul. Mariańskiej 
5/2 (2 pomieszczenia, powierzchnia 
37.6 m kw.) i placu Wolności 12/lb 
(2 pomieszczenia, pow. 27,56 m kw., 
brak ogrzewania).
w Zarząd Miasta Raciborza przyjął 
projekt uchwały Rady Miejskiej w 
sprawie określenia zasad wnoszenia, 
cofania i zbywania udziałów oraz 
akcji przez Zarząd. Uchwała, jeśli 
zostanie przyjęta, upoważnia władze 
gminy do wnoszenia udziałów i ak­
cji do wysokości środków przewi­
dzianych na ten cel w budżecie gmi­
ny na dany rok oraz do wnoszenia 
udziałów w formie aportu. Zarząd 
Miasta będzie mógł również zbywać 
udziały i akcje zgodnie z zasadami 
ustalonymi w umowach spółek.
•• 11 czerwca odbędzie się Walne 
Zgromadzenie Akcjonariuszy RA­
FAKO S.A.

1921 zł brutto wynosi średnia 
płaca w RAFAKO S.A. Po odjęciu 
składek ZUS-owskich płaca ta wy­
nosi 1561 zł.
*■ Rafał Post został odpowiedzial­
nym w RAFAKO S.A. za koordyna­
cję i nadzór na zakupami. Poprzed­
nio pracował w giełdowej spółce 
Kopex.
w W drodze przetargu władze Raci­
borzu chcą oddać w dzierżawę na 
czas nieokreślony teren po byłym 
przedszkolu przy ul. Przejazdowej. 
Ma tu powstać całodobowy parking 
strzeżony. Teren ma powierzchnię 
4512 m kw.
*■ W drodze przetargu władze Raci­
borza chcą również wydzierżawić na 
czas nieokreślony bazę przy ul. Kata­
rzyny 8. Jest tam 1067 m kw. gruntu i 
215 m kw. lokalu użytkowego.
•• W drodze II przetargu nieograni­
czonego władze Raciborza chcą 
sprzedać działkę przy ul. Głubczyc - 
kiej przeznaczoną m.in. pod budowę 
stacji benzynowej. Teren ma obszar 
0,31 ha.
w Wolny lokal mieszkalny przy ul. 
Bankowej 2,6 chcą wynająć, w dro­
dze przetargu, władze Raciborza. 
Mieszkanie ma cztery pokoje na po­
wierzchni 110 m kw. Wymaga grun­
townego remontu. W zamian za jego 
wykonanie najemca zostanie zwol­
niony z czynszu na okres 6 m-cy.
» Zarząd Miasta Raciborza skiero­
wał do rąk raciborskich radnych pro­
jekt uchwały w sprawie wyrażenia 
woli prowadzenia zasobu geodezyj­
no-kartograficznego, w tym ewiden­
cji gruntów dla miasta. Miałoby się 
to odbywać na zasadzie porozumie­
nia prezydenta ze starostą. O spra­
wie pisaliśmy w poprzednim nume­
rze „NR”.
w Zarząd Miasta Raciborza skiero­
wał do rąk radnych projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na na­
bycie nieruchomości przy ul. Bosac­
kiej w drodze umowy kupna-sprze­
daży. Na nieruchomości tej ma być 
wybudowana przepompownia wało­
wa kanalizacji deszczowej. Inwesty­
cję finansuje Bank Światowy.
•• Raciborscy radni otrzymali pro­
jekt uchwały w sprawie sprzedaży w 
trybie przetargowym dwóch nieru­
chomości przy ul. Mariańskiej. 
Działki przeznaczone są pod tereny 
zabudowy jednorodzinnej.

Pod domki jednorodzinne prze­
znaczono również pięć działek przy 
ul. Brzozowej w Raciborzu. O ich 
sprzedaży, na sesji 27 maja, zdecy­
dują radni.
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* A ** ■Wieści 
gminne

Nędza
□ Rada Gminy, zdecydowaną 
większością głosów, udzieliła Za­
rządowi absolutorium z wykonania 
budżetu za ubiegły rok.

□ Rada Gminy przyjęła sprawoz­
dania z działalności Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej.

PIETRASZYN tworząc rodzinną atmosferę - mówi
FU sobotę i niedzielę mieszkańcy Pietraszyna oraz okolicznych wiosek ^ietra^7-'na Józef Strachota.

..... . ' .... Rzadko się zdarza, zebv wszyscy tan-bawili się na dorocznym festynie strażackim. >• • • j > ■ , ,'nn , ,1 s j s czyli juz od godziny 14.00, a u nas tak
właśnie było - dodaj e.

Jednostka Ochotniczej Straży Po­
żarnej w Pietraszynie jest niewielka, 
aczkolwiek dobrze wyposażona. Po­
wstała w 1911 roku. Obecnie działa w

Wielka pompa

PIETROWICE WIELKIE

Najwięcej 
na oświatę

Ponad milion złotych przeznaczy

Kietrz
□ 10 maja odbyło się pierwsze 
spotkanie w sprawie założenia Sto­
warzyszenia na Rzecz Ochrony 
Przyrody Ziemi Kietrzańskiej.

□ Rada Miasta przyjęła sprawoz­
danie Zarządu z wykonania ubie­
głorocznego budżetu udzielając 
tym samym władzom absoluto­
rium. Dochody gminy zamknęły 
się kwotą 13,81 min zł, zaś wydat­
ki 13,66 min zł.

□ Rada Miasta zdecydowała, że 
burmistrz i jego zastępca - jako 
pracownicy samorządowi - nie 
będą otrzymywali diet za udział w 
posiedzeniach Zarządu. Pozostali 
członkowie otrzymują 8-krotną 
dietę przysługującą pracownikowi 
w podróży służbowej.

□ Rada Miasta wyraziła zgodę na 
sprzedaż dwóch unitów stomatolo­
gicznych będących własnością 
Gminnego Zespołu Lecznictwa 
Otwartego w Kietrzu. Chęć ich na­
bycia wyrazili stomatolodzy pro­
wadzący prywatną praktykę.

Festyny organizowane przez 
członków Ochotniczej Straży Pożar­
nej należą w tej przygranicznej miej­
scowości już do tradycji. Dwa lata 
temu okazją do świętowania był jubi­
leusz 85-lecia istnienia jednostki oraz 
poświęcenie nowego sztandaru. Tej 
wiosny powód do zabawy był rów­
nież istotny. Jednostka otrzymała, 
ufundowaną przez Urząd Gminy, 
nową motopompę. W imprezie brali 
udział m.in. wójt gminy Manfred 
Abrachamczyk oraz Frantiszek Pa­
trosz - starosta z Sudic, czeskiej miej­
scowości graniczącej z Pietraszynem. 
Z Czech przyjechali również strażacy, 
którzy zaprezentowali swoje umiejęt­
ności oraz doskonały sprzęt.

Festyn rozpoczął się w sobotę o 
godzinie 18.00 uroczystym korowo­
dem, który składał się z zaprzęgów 
konnych. Wśród nich był również za­
przęg z zabytkową ręczną pompą 
oraz wehikuł, który przed wojną do­
starczał strażaków na miejsce pożaru.

Nową motopompę uroczyście poświęcono

osób, uczestników festynu było 
znacznie więcej. Do tańca przygry­
wał zespół „Kleks”, a zabawa trwała

Rudnik
□ Kosztem 30 tys. zł władze gmi­
ny planują wykonać odwodnienie 
drogi ul. Odrzańskiej w Lasakach.

□ 135,2 tys. zł będzie kosztować 
wykonanie 80 mb kanalizacji ul. 
Eichendorffa w Łubowicach.

□ Odbudowę klap zwrotnych w 
rowach planują w tym roku władze 
gminy.

□ Za środki z Unii Europejskiej 
gmina wykona 750 m drogi ul. Ci­
szej w Rudniku. Z tłucznia zostaną 
wykonane dwie drogi w Grzego- 
rzowicach - tzw. Żabnik i obok 
szkoły.

Poczty sztandarowe strażaków czeskich i polskich

niej 24 członków w wieku powyżej 21 
lat, oraz. 10 osób w grupie młodszej. 
Motopompa przekazana do użytku 
przez Urząd Gminy kosztowała ponad 
12 tysięcy złotych. Oprócz tego jed­
nostka dysponuje kilkuletnim samo­
chodem pożarniczym marki Żuk.

Max 
fot. archiwum JOSP Pietraszyn

w tym roku gmina na zadania inwe­
stycyjne. „Wykaz zadań inwestycyj­
nych do realizacji w 1999 r.” - to za­
łącznik do przyjętej niedawno przez 
Radę Gminy uchwały budżetowej. 
Wynika z niego, że gmina przeznaczy 
na ten cel 1,02 min zł. Najwięcej - 
825 tys. zł na oświatę. 750 tys. zł po­
chłonie rozbudowa szkoły w Sambo- 
rowicach. W ramach remontów po­
powodziowych, kosztem 65 tys. zł, 
planuje się także wykonać remont da­
chu w starej części tej placówki. 10 
tys. zł zasili konto sporządzenia do­
kumentacji na modernizację kotłowni 
w SP Pietrowice Wlk.

W dziale rolnictwo 20 tys. zł prze­
znaczono na budowę wału przeciwpo­
wodziowego w Pawłowie i 25,5 tys. zł 
na budowę pięciu dróg w Żerdzinach, 
Pietrowicach Wielkich i Gródczan- 
kach. Kolejne 59,5 tys. zł na drogi za­
rezerwowano w dziale transport. Pie­
niądze przeznaczono na ul.: Święto­
krzyską, Średnią i Słoneczną w Pietro­
wicach Wlk. i Łąkową w Makowie. 30 
tys. zł trzeba będzie wydać jako dofi­
nansowanie sieci wodociągowej Pa­
włów - Pietrowice Wlk. 4 tys. zł zasili 
konto remontu dachu w OSP Cyprza- 
nów.
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WODZISŁAW
Małgorzata Formalewicz, uczennica trzeciej klasy I LO zakwalifiko­

wała się Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego. Jak stwierdzili ju­
rorzy była bezkonkurencyjna.

Odnaleźć prawdę

Kuźnia Raciborska
□ Rada Miasta udzieliła Zarządo­
wi absolutorium z wykonania bu­
dżetu za ubiegły rok.

□ Ze względu na zbyt wysokie 
koszty uczestnictwa Zarząd Miasta 
nie zdecydował się na wysłanie 
przedstawiciela gminy do USA 
(organizator - Związek Gmin Gór­
nego Śląska i Północnych Moraw) 
i Francji (organizator - Stowarzy­
szenie Animatorów Kultury w 
Warszawie). Koszt pierwszego wy­
jazdu oszacowano na 11,8 tys. zł, 
drugiego na 2,25 tys. zł.

□ Zarząd Miasta podpisał z firmą 
Telmet umowę dzierżawy 250 m 
kw. gruntu w Rudach. Zostanie tu 
postawiony maszt telefonii cyfro­
wej Era GSM.

□ Zarząd Miasta przeznaczył 4 
tys. zł na dofinansowanie zakupu 
sztandaru dla OSP Siedliska.

□ Piotr Sroka został dyrektorem 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
w Kuźni Raciborskiej, Adrian Plu- 
ra Gimnazjum w Rudach, Tadeusz 
Magdziak SP w Budziskach, Maria 
Cieślik SP-1 w Kuźni Raciborskiej 
i Henryk Siedlaczek SP w Rudach.

□ Do rąk komisji konkursowej 
wpłynęły trzy oferty na stanowisko 
dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Kultury, Sportu i Rekreacji. Kon-

Korowód objechał całą wieś. Kolej­
nym punktem programu była zabawa 
taneczna, którą zorganizowano w na­
miocie ustawionym na boisku miej­
scowego klubu sportowego. Choć w 
Pietraszynie mieszka niespełna 350

do drugiej w nocy.
W niedzielę już od południa pod 

namiotem przygrywała orkiestra dęta 
„Koberzanka”. Wieczorem ponownie 
grał „Kleks”. Mieszkańcy naszej miej­
scowości potrafią się bawić doskonale

Gosia swych sił w konkursach re­
cytatorskich próbuje już od kilku lat, 
zaczęła jeszcze w szkole podstawowej. 
Jej sposób żywego i autentycznego 
mówienia dostrzegli również nauczy­
ciele szkoły średniej. Rozmawiając z 
laureatką od razu zwraca się uwagę na 
jej mocny głos i doskonałą dykcję.

Do tegorocznych eliminacji recyta­
torskich Małgorzata Formalewicz

----------------------------------------------------------------------------------------------------- przygotowywała się już od zimy, nie

WODZISŁAW

Rozśpiewane świątynie
15 i 16 maja odbył się II Festiwal 

Pieśni Maryjnej „Turza - Pszów - 
Wodzisław '99. Impreza spotkała się 
z ogromnym zainteresowaniem chó­
rów i zespołów, które przyjechały nie 
tylko z najbliższej okolicy ale rów­
nież z Rybnika, Łazisk i Śkrbieńska. 
Organizatorem festiwalu chórów był 
Okręg Wodzisławski Polskiego 
Związku Chórów i Orkiestr, starosta 
Powiatu Wodzisławskiego, prezydent 
Wodzisławią, burmistrz Pszowa, wójt 
Gminy Gorzyce, proboszczowie 
sanktuariów maryjnych w Turzy i 
Pszowie oraz proboszcz parafii św. 
Herberta w Wodzisławiu Śląskim.

15 maja w kościele p.w. Matki Bo­
skiej Fatimskiej wystąpiło aż siedem 
chórów. Były to: „Dzieci Marii” ze 
Śkrbieńska pod dyrekcją Iwony 
Ulbrich, chór „Kalina” z Łazisk pod 
dyrekcją Józefa Krótkiego, chór „As- 
sumptio” z Wodzisławia dowodzony 
przez Józefa Kściuczyka, chór „Jadwi­
ga” z Wodzisławia pod dyrekcją Ry­
szarda Uhera, chór Moniuszko” z Czy- 
żowic dyrygowany przez Jana Szcze­

pańczyka oraz „Cantemus Domino” z 
Gorzyc pod dyrekcją Olgi Rumpel.

Kolejne osiem zespołów wystąpiło 
tego dnia w Bazylice Narodzenia Naj­
świętszej Marii Panny w Pszowie. 
Były to: chór „Cecylia” z Orłowca, 
który wystąpił pod dyrekcją Doroty 
Dziewior, chór „Lira” również z 
Orłowca dyrygowany przez Urszulę 
Matuszek. Chór „Polonia” z Radlina 
wystąpił pod przewodnictwem Jerzego 
Michalskiego, chór „Bel Canto” z 
Rybnika wystąpił pod dyrekcją Lidii 
Marszolik. Chór „Echo” z Radlina dy­
rygowany był przez Tymoteusza Kubi­
cę, chór „Cantantes Domino” wystąpił 
pod dyrekcją Dacji Romańskiej, chór 
„Słowacki” z Radlina dyrygowany był 
przez Jerzego Michalskiego. Wystąpił 
również Zespół Muzyki Oratoryjno 
Kantatowej „Cecilianum” z pszow- 
skich Krzyżkowic, a dyrygował mu 
Krzysztof Mańczyk.

Dla laureatów przygotowano 16 
maja specjalny koncert w kościele 
św. Herberta w Wodzisławiu.

Max

licząc jej doświadczenia z poprzednich 
konkursów. 30 marca w Miejskim 
Ośrodku Kultury w Wodzisławiu od­
był się pierwszy etap konkursu. Recy­
towałam fragment „Zbrodni i Kary" 
Fiodora Dostojewskiego, oraz tekst 
greckiego autora Constantino Cavafi- 
sa „Czekając na barbarzyńców". Był 
to tekst nieco ironiczny i z lekka pro­
wokacyjny - mówi Małgorzata. By

Zainwestuj 
w ekologię

Wydział Ochrony Środowiska 
Urzędu Miasta w Raciborzu po raz 
drugi prowadzi akcję rozprowadzania 
za pośrednictwem placówek handlo­
wych ekologicznych worków lnianych 
z nadrukiem na zakupy. Są estetyczne i 
solidnie wykonane. Celem inicjatywy 
jest ograniczenie zużycia nylonowych 
reklamówek, których wciąż rosnąca 
produkcja staje się poważnym proble­
mem ekologicznym. Tegoroczna akcja 
prowadzona jest pod hasłem „Twoja 
inwestycja w ekologię”.

(e)

Z NAM! TE KOMPUTERY!

Racibórz, ul. Chopina 13,
tel. 0-32/ 415 32 31,

419 02 72

wwk ffwtnncylny I pogwtnncylny!

przekonać publiczność, mam do dys­
pozycji kilka środków wyrazu. Oprócz 
barwy i siły głosu, również bardzo 
ważną rolę odgrywa twarz i oczy. Naj­
ważniejsza jest jednak autentyczność i 
świeżość - dodaje.

Wodzisławcy jurorzy przyznali jej 
pierwsze miejsce dopisując przy tym, 
iż zdobyła je bezkonkurencyjnie. Na­
stępnym etapem był przegląd rejono-
wy, który odbywał się w Katowicach.
Tam komisja oceniająca wytypowała 
młodą wodzisławiankę do udziału w 
eliminacjach wojewódzkich, które 
odbyły się 8 i 9 maja w Bielsku-Bia­
łej w Wojewódzkim Ośrodku Kultury 
Estetycznej Dzieci i Młodzieży. Tam 
również najlepsza była Gosia. Oprócz 
samego konkursu dla uczestników 
przygotowano interesujące warsztaty 
teatralne.

Finał będzie trwał od 27 do 30 
maja w Żarach koło Żagania. Podczas 
tego konkursu prócz wymienionych 
wyżej utworów, Małgorzata Formale­
wicz recytować będzie wiersz Juliusza 
Słowackiego „Na drzewie zawisł 
wąż”. Ważne dla recytatora jest to, 
żeby jego występ nie był indywidual­
nym popisem siebie, lecz świadomym 
przekazaniem publiczności sensu 
utworu i wydobyciem jego prawdy - 
mówi Gosia. Zapytana co będzie jak 
wygra, odpowiada - nie jestem do tego 
przygotowana.

Po ukończeniu szkoły średniej 
Małgorzata Formalewicz chce spró­
bować swych sił w Wyższej Szkole 
Teatralnej. Marzy mi się Kraków, ale 
zobaczymy jak będzie. Po co chcę 
zdawać do tej szkoły? Żeby później 
grać w teatrze - mówi.

Mas

Najkorzystniejsze warunki nabycia sprzętu komputerowego. 

Dla handlu systemy komputerowe z kasami fiskalnymi. 

Raty z bonifikatą przy zakupie. Sieci komputerowe, 
komputery Pentium MMX / Pentium II K6 

Dostęp do INTERNETU poprzez modem 
lub łącza dzierżawione. Kasy i drukarki 

fiskalne. Oprogramowanie do obsługi firm, 

Dostawa, instalacja, szkolenie, wdrożenie.
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WODZISŁAW
6 maja obchodzono jubileusz półwiecza działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej.

POŁ WIEKU Z KSIĄŻKĄ
Na uroczystości, które rozpoczęły 

się w czytelni, zaproszono wielu go­
ści. Byli wśród nich m.in.: wicestaro- 
sta powiatu wodzisławskiego Cze­
sław Karwot, wiceprezydent Wodzi­
sławia Wojciech Mitko, Józef Piecz­
ka, szef Referatu Kultury Urzędu 
Miasta, Paweł Porwoł, szef Referatu 
Kultury w Urzędzie Powiatowym 

uroczystości odbywała się w Urzędzie 
Stanu Cywilnego, gdzie prezydent 
Wojciech Mitko oraz dyrektor Ewa 
Wrożyna-Chałupska wręczyli kwiaty i 
pamiątkowe upominki byłym kierow-

Byłe dyrektorki wodzisławskiej biblioteki

Obecni pracownicy biblioteki sprawują pieczę nad ponad 200 tys. książek

Wiceprezydent Wojciech Mitko wręczył zasłużonym pracownikom upominki

oraz sekretarz miasta Klara Wrońska. 
Na obchody 50-tych urodzin zapro­
szono także przedstawicieli bibliotek 
okolicznych miejscowości oraz by­
łych kierowników wodzisławskiej 
wypożyczalni. Z okazji jubileuszu 
50-lecia zaprezentowano wystawę 
najstarszych książek, jakie znajdują 
się w zbiorach bibliotecznych. Są tam 

m.in. „Encyklopedia Powszechna” z 
1898 roku, „Rzym Papieży” z 1896 
roku oraz „Pismo Święte w Obra­
zach” z 1925 roku.

Z krótkiego rysu historycznego, 
który przedstawiła obecna dyrektor 
MBP Ewa Wrożyna-Chałupska go­
ście dowiedzieli się, że biblioteka po­
wstała 9 maja 1949 roku na podsta­
wie uchwały Prezydium Miejskiej

Uroczystość uświetnił koncert Mirosława Błaszczyka

Rady Narodowej. Ówczesny księgo­
zbiór liczył zaledwie 69 tomów, 
przedwojenne zbiory uległy całkowi­
temu zniszczeniu. Pod koniec 1949 
roku księgozbiór powiększył się o 
500 woluminów przekazanych przez 

Radę Państwa. Nowo powstałą bi­
bliotekę, która mieściła w jednym z 
biur Miejskiej Rady Narodowej, pro­
wadził nauczyciel Leopold Schóttel.

Już po kilku latach pracy bibliote­
karzy przyszły pierwsze sukcesy. 
Wzrost czytelnictwa spowodowany 
został m.in. przez napływ nowych 
książek, organizowanie konkursów 

pięknego czytania, spotkań z pisarza­
mi i wystaw. W 1953 roku biblioteka 
zdobyła I nagrodę w konkursie na 
najlepszą bibliotekę w wojewódz­
twie. Po utworzeniu powiatu w 1955 
roku biblioteka rozszerzyła swoją 
działalność. Do sieci wypożyczalni 
Biblioteki Powiatowej należały: Ra­
dlin, Pszów, Godów, Gorzyce, Lubo­

mia, Czyżowice, Marklowice, Msza­
na, Olza, Jastrzębie Zdrój, Połomia i 
Rogów. Do roku 1973 wodzisławska 
wypożyczalnia borykała się z proble­
mami lokalowymi, a częste przepro­
wadzki nie służyły księgozbiorom. W 
tym właśnie czasie do użytku oddano 
budynek przy ulicy Daszyńskiego 2, 
który jest siedzibą biblioteki do dziś.

Po 1990 roku MBP stała się pla­

cówką samorządową finansowaną z 
budżetu miasta. W związku secesją 
kolejnych dzielnic Wodzisławia zma­
lała sieć biblioteczna, z 16 filii pozo­
stało 8. Dziś biblioteka jest już wyso­
ce skomputeryzowana. W 1992 roku 

zakupiono program komputerowy 
„System Informacji Bibliotecznej”, w 
którym utworzono bazę danych. 
Książki wyposażone są w kody kre­
skowe ułatwiające pracę. Niedawno 
zakupiono kolejny program kompute­
rowy „Sowa”, który umożliwia 
skomputeryzowanie wszystkich pro­
cesów od gromadzenia zbiorów po­
cząwszy na działalności informacyj­
no - bibliograficznej skończywszy. 
Czytelnicy mogą również korzystać z 
zasobów światowej sieci „Internet”.

Pod koniec 1998 roku w bibliote­
ce zarejestrowanych było ponad 16 
tys. czytelników, czyli 30 procent 
mieszkańców. Mają oni do dyspozy­
cji 215 tys. książek. W tzw. indeksie 
aktywności bibliotek Wodzisław wie­
lokrotnie zajmował czołowe miejsca 
w regionie. Od 1984 roku w bibliote­
ce funkcjonuje dział muzyczny, w 

którym znajdują się kilkutysięczne 
zbiory płyt analogowych, kaset ma­
gnetofonowych, płyt CD, książek o 
tematyce muzycznej oraz nut. Dział 
ten ma w swojej kolekcji kilkaset 
książek mówionych, które przezna­
czone są dla osób niewidomych. Już 
niebawem zorganizowany zostanie 
dla nich kolejny konkurs pt. fZ- książ­
ką mówioną na ty.”

Goście, którzy brali udział w jubi­
leuszu zwiedzili wszystkie zakamarki 
wodzisławskiej biblioteki. Już po 
chwili zgodnie stwierdzili, że przyda­
łaby się rozbudowa. Kolejna cześć

WODZISŁAW
W tym roku Związek Inwalidów Wojennych obchodzi rocznicę 80 - 

lecia swojego istnienia.

Okrągła rocznica
Z tej okazji oddział wodzisławski 

Związku zorganizował uroczyste ob­
chody jubileuszu. Rozpoczęły się one 
od mszy, która odbyła się w kościele 
pod wezwaniem Wniebowzięcia Naj­
świętszej Marii Panny. Następnie 
uczestnicy uroczystości udali się pod 
pomnik Bohaterów Powstań Ślą­
skich. gdzie złożyli wiązanki kwia­
tów.

Wśród zaproszonych gości byli 
m.in.: wicestarosta powiatu wodzi­
sławskiego Czesław Karwot. prezy­
dent Wodzisławia Ireneusz Serwotka, 
sekretarz Urzędu Powiatowego Zbi­
gniew Seeman, szef Referatu Kultury 
Urzędu Miasta Józef Pieczka oraz 
szef Referatu Kultury Urzędu Powia­
towego Paweł Porwoł. Po minucie ci­
szy, a uczczono nią ludzi, którzy w 
wojnach stracili życie, kombatanci 
udali się do restauracji „Ostrava”, 
gdzie odbyła się oficjalna części uro­
czystości. Tam swój program arty­
styczny przedstawiła także młodzież 
z I Liceum Ogólnokształcącego. Był 
także czas, by przy kawie i ciastku 
porozmawiać o swoich codziennych 
problemach. Zawsze cieszy mnie, gdy 
mogę uczestniczyć w organizowanych

Szef Referatu Kultury
Paweł Porwoł, dyrektor biblioteki 
Ewa Wrożyna-Chałupska
i wicestarosta Czesław Karwot

nikom biblioteki. Otrzymały je: Anna 
Halama-Kubica, Krystyna Pieles-Pia- 
secka, Magdalena Dudek-Grzesiczek, 
Magdalena Kampka-Szypuła. Kwiaty 
dostał również Józef Pieczka, szef re­
feratu kultury. Po części oficjalnej 
przygotowano miłą niespodziankę. W 
Sali Ślubów wystąpił Mieczysław 
Błaszczyk, wodzisławianin, artysta Te­
atru Muzycznego w Gliwicach. Swój 
recital rozpoczął od fragmentu operet­
ki „Wesoła wdówka”.

Tekst i zdjęcia 
Marcin Kasprzyk

przez was uroczystościach - mówił 
prezydent Ireneusz Serwotka. Cieszy 
mnie również to, że tak świetnie się 
trzymacie - dodał.

Związek Inwalidów Wojennych, 
powstał po pierwszej wojnie świato­
wej. Zrzeszał wówczas ludzi, którzy 
na froncie stracili zdrowie. Po drugiej 
wojnie światowej trafiła w jego sze­
regi ogromna liczba nowych człon­
ków. Jednym z celów statutowych 
związku jest niesienie pomocy człon­
kom, na przykład w formie przyzna­
wania zapomóg finansowych, czy po­
mocy w zdobywaniu skierowań do 
sanatoriów. Wszyscy goście, którzy 
składali życzenia zaznaczali, że naj­
ważniejsze jest to, by nie przybywało 
do związku nowych członków. Histo­
ria waszej organizacji odzwierciedla 
ostatnie losy polskiego narodu - mó­
wił wicestarosta Czesław Karwot. 
Wojny zawsze są efektem gwałcenia 
praw człowieka. Wy daliście wyraz 
właściwej postawy wobec wartości: 
Boga, honoru i ojczyzny - dodał. W 
trakcie składania życzeń wicestarosta 
wspomniał o dramatycznej sytuacji w 
Kosowie.

Max

Wieści 
gminne

kurs wygrała Mariola Trepiszczo- 
nek, dotychczas pełniąca obowiąz­
ki dyrektora placówki.

□ Zarząd Miasta powołał komisję 
do przeprowadzenia inwentaryza­
cji sprzętu w Miejskim Ośrodku 
Kultury i świetlicach wiejskich.

Krzanowice
□ Radni odbyli jednodniowe se­
minarium na temat: „Rozwiązania 
ustrojowe i prawne reformy admi­
nistracji publicznej”. Seminarium 
zorganizowane zostało przez insty­
tucję pod nazwą „Europax”. Prze­
wodniczący Rady Gminy Józef 
Strachota powiedział, że tego typu 
spotkania są dla radnych bardzo 
istotne i poszerzają ich wiedzę na 
temat reformy administracji.

Gorzyce
□ 12 maja w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Gorzycach odbyła się 
audycja umuzykalniająca pod tytu­
łem „Niepoważnie o muzyce po­
ważnej.”

□ 19 maja w Wiejskim Ośrodku 
Kultury w Olzie otwarta zostanie 
wystawa prac malarskich dzieci z 
terenu całej gminy. Wystawa nosi 
tytuł „Mój trzeźwy świat”.

□ 22 maja w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Gorzycach odbędzie się 
impreza zatytułowana „Mini Play­
back Show”. Podczas konkursu 
dzieci i młodzież naśladować będą 
gwiazdy światowej muzyki. Tego 
typu imprezy cieszą się ostatnimi 
czasy ogromną popularnością 
wśród najmłodszych. Mogą oni 
choć na chwilę wcielić się w posta­
ci swoich idoli. Podczas konkur­
sów imitacji piosenki prawie za­
wsze naśladowani są: Michael 
Jackson i Spice Girls.

□ 26 maja uczniowie z całej gmi­
ny będą uczestniczyć w Sporto­
wym Turnieju Miast i Gmin.

□ 30 maja w Szkole Podstawowej 
w Czyżowicach odbędzie się wio­
senny festyn szkolny.

Marklowice
□ W tym tygodniu dzieci i mło­
dzież, która osiąga nieprzeciętne 
wyniki sportowe otrzyma ufundo­
wane przez Urząd Gminy nagrody.

Godów
□ Szkoły Podstawowe w Gołko­
wicach i Skrzyszowie, w których 
swą siedzibę będą miały gimnazja, 
mają zostać rozbudowane. 14 maja 
odbył się przetarg na opracowanie 
projektu modernizacji obu obiek­
tów. Wartość przetargu przekracza 
30 tys. ECU. Władze gminy chcą, 
by w szkołach w Skrzyszowie i 
Gołkowicach dobudowane zostały 
sale lekcyjne oraz zaplecza. Dopie­
ro wówczas budynki będą spełniać 
wymogi reformatorów.

□ W Szkole Podstawowej w 
Skrzyszowie wymieniona zostanie 
również stolarka okienna. Przetarg 
na realizację tej inwestycji roz­
strzygnięto jeszcze w kwietniu. 
Wymienionych ma być 36 okien o 
łącznej powierzchni ponad 89 me­
trów kwadratowych.

Mszana
□ 1633 złote - taką składkę człon­
kowską zapłaci Mszana w Stowa­
rzyszeniu Gmin Dorzecza Górnej 
Odry. Składki roczne wynoszą 40 
groszy od każdego mieszkańca, a 
gminę Mszana zamieszkuje około 
7000 osób.
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^&i/Uża/i/teh, dnia/ 18 maja/

CW niedzielę' 7ąo/ lmv. iv nocą 
[akiś niegodziwiec na promenadzie 
prowadzącej da Sł)ęłicza czyli 
<'.łnkasąną ponacinal 60 stiomów 
a nazajutrz złamał trzy drzewka 
przy samep ziemi. 'Dłayislrat prze - 
znaczyl 30 matek nayrody za rny- 
k/tącie i podanie sprawcy , byczyć - 
(tą należała, aly nieyodzi w ca. (da­
ry swą złość wywiera na niewin ­
nych drzewkach/, spotkała zasłużo - 
na kata.
& % powodu/ deszczów wyroiły
się/ teya lata cłvtal>ąszcze później/ niż 
zwykle. ^dzienieydzie drzewa 
wyylądają jakhy oblepione chra- 
ląszc/zami.

cł%aąumi/v Klawą most bę ­
dzie zbudowaną z żelaza a nie z 
drzewa, jak początkowa zamier za ­
no. Zmianę uchwalona dopiera w 
ciąyw ludowy filarów.

‘Kolą jaka szkodliwe zww/- 
rzęia domowe' nie powinny być 
cierpiane, ydzie są oyrody i krzewy, 
albowiem one zakradają się/ do 
yniazdek po krzewach zawieazo- 
nyck i wybierają/ z nich jajka luk 
młode. Kia nic się nie zda oc-krona 
ptasząt, ądy koty je tępią, które na­
wet i na dalszych polach niszczą 
ptaki ynieżdżace się/ na ziemi <s4 
ptaszęta te/ są największymi dobro­
czyńcami rolnika/ i oyrodnika, tę/- 
piąc miliony robactwa Kto chce 
trzymać kata, niechaj przyzwyczai 
ya tylko da mieszkania luk budyn ­
ków yospodarczyck, by po oyrodzie 
nie plądrował. Tłresztą na myszy 
dziś skuteczniejsze od kotów są 
łapki luk trucizna.

SaAola/, dnia/ 20 maja/

cłłaeikórz/ Kawiai zacikorski 
obejmuje dwa miasta, cł\acibórz i 
()łulczyn. 119 ynun i 95 obwodów 
dóbr. Kźiczła mieszkańców wynosi 
wedle zeszłorocznych obliczeń 
163.671. Koni w powiecie nali­
czona 9.952, bydła 63.078 sztuk.

dTlinister rolnictwa rozpo­
rządził. ze począwszy od roku 1899 
ma się w Cł\acikorzu odbywać co­
rocznie jeden jarmark na wełnę' w 
pierwszy piątek czerwca.

Skazany na pół roku więzie/- 
nia sędzia \ Paweł (Kubetzko z 
cKaciborza zniknął widocznie bez 
śladu zanim kara, na którą yo ska­
zano siała się prawomocną. Pro­
kurator yliwicki wysłał bowiem za 
nim list' yończy, w którym wzywa 
władze, aby yo przytrzymały w da­
nym/ razie t odstawiły do więzienia 
sądoweyo.

ł&lza Syn chałupnika cWa- 
rzeszki, 3 -letni chłopiec, wpadł 
przy bawieniu się do pół metra yłę~ 
bokiej/ dziury z wodą i utonął.

stolicy <ł3awaryi, łllona- 
chium , zmarła we wtorek powie ­
ściopisarka niemiecka nazwiskiem 
c&liza Polko. Kiedyś - bo nie 
wiedzieć' czy i/ ona z bieyiem czasu/ 
się nie zmieniła , jak jej/ rodacy nie ­
mieccy - Kicza Palko odznaczała 
się przychylnością ku Polakom b 
pisywała wiersze na cześć walczą ­
cych a wolność powstańców pol ­
skich/. Plieydyś czytano Łez wiersze 
jej/ w Kliemczeck z wielkim zapa ­
łem/, a dziś?... łllężem jej był brat 
zmarłeyo radcy kandloweyo Polko 
z Placiborza .

C^liwice Po/ mieście' opo ­
wiadają sobie, że poszukiwany 
przez prokuratora ąliwicizieyo raci­
borski sędzia/ cKubetzka odebrał 
sobie życie/. Poyłoska/ ta dotąd jed ­
nak/ nie została potwierdzona.

Łężczok - dziś ogarnięty ciszą rezerwat leśno-stawowy - dawniej był miejscem hucznych polowań. Rudy, dziś spokojna, duża podraciborska wioska, 
była miejscem spotkań europejskiej elity. Najważniejszym myśliwym i gościem był oczywiście sam cesarz, namiętny myśliwy i wyborowy strzelec, 
któremu czasem pomagano w szczęściu.

Dobre oko cesarza Wilhelma
W latach 20. i 30. XIX w. w Ru­

dach, obecnie już siedzibie książąt ra­
ciborskich, rozpoczęła się wielka prze­
budowa wybudowanego po 1730 r. 
pałacu opackiego i zespołu klasztor­
nego datowanego na II poł. XVII w. 
Cały kompleks zaadaptowano na po­
trzeby książęcej rezydencji. Jak wy­
glądała, wiemy między innymi z 
książki .Jak dziś pamiętam" Janusza 
Meissnera. Jest to wielkie gmaszysko 
zbudowane w czworobok dokoła ob­
szernego wewnętrznego dziedzińca. 
Ma tylko dwie kondygnacje, ale liczy 
ponad 120 sal. hallów, gabinetów, 
pokojów gościnnych z łazienkami, 
buduarów itp.. a prócz tego w facja­
tach odpowiednią ilość pomieszczeń 
dla służby, na książęcą garderobę, na 
broń myśliwską, na pościel, bieliznę 
itd. Kuchnie, spiżarnie, pralnie i inne 
urządzenia gospodarcze znajdują się 
w suterenach. Książęce apartamenty 
mieszkalne, olbrzymia jadalnia i sa­
lony reprezentacyjne umeblowane są 
z magnackim, pruskim brakiem do­
brego smaku. Wszystko jest „kolos- 
sal” - ciężkie, solidne i przeważnie 
bardzo brzydkie. Wyjątek stanowią 
dywany: perskie, tureckie, chińskie a 
także bogata kolekcja trofeów my­
śliwskich: poroża jeleni, danieli i ko­
złów oraz szable i fajki dzików.

Książę i cesarz po łowach w Łężczoku

Zadziwiał przypałacowy park po­
wstały na miejscu lasu i podmokłych 
łąk, wśród których Ruda wytyczyła 
swój bieg. 4 tysiące mórg wydzielono 
pod zwierzyniec. Na łące niedaleko 
pałacu wybudowano basen przezna­
czony do hodowli zwierząt, choć dziś 
nie wiadomo jakich. Ruda, która 
wcześniej dostarczała cystersom 
wody, teraz stała się osią kompozy­
cyjną tworzonego parku. Staw, na po- 
łudniowy-wschód od dawnych zabu­
dowań klasztornych, po osuszeniu 
stał się wielką polaną widokową z 
wyeksponowanymi soliterami czyli 
ogromnymi drzewami i krzewami o 
oryginalnych kształtach, bardzo czę­
sto spotykanymi w ogrodach baroko­
wych.

Przepięknie prezentowały się sku­
piska rododendronów i kwitnące 
klomby. Na Stawie Szwajcarskim 
znajdowała się zadrzewiona wyspa. 
Na północ od zabudowań pałaco­
wych był Staw Pałacowy. Całość mu- 
siała wyglądać imponująco. Rezyden­
cja zadziwiała okazałością i rozmia­
rami, zwłaszcza gdy na miejscu daw­
nego klasztoru stanął gmach piękny, 
czteroskrzydłowy, z uroczym parko­
wym otoczeniem - pisano później.

W latach 60. minionego stulecia 
okoliczne lasy stały się wspaniałymi 
terenami łowieckimi. Szczególne 
znaczenie miało leśne uroczysko Buk 
- miejsce częstych polowań, w któ­
rym cesarzowa Wiktoria osobiście 
zasadziła lipę (stąd nazwa Góra Wik­
torii). Tu znajdował się malowniczy 
drewniany domek myśliwski nad 
przepięknym oczkiem wodnym 
(Agatten Hutte). Najlepsze polowania 
odbyły się jednak w podraciborskim 
Łężczoku.

WŁADCA MUSI BYĆ KONTENT

Podraciborski rezerwat leśno-sta- 
wowy Łężczok, jeden z największych 
w województwie katowickim, zajmu­
ją stawy hodowlane wybudowane w 
średniowieczu w starorzeczach Odry 
przez brać cysterską. Masowo gnieź­
dzi się tu ptactwo błotne i leśne. 
Dawniej Łężczok - pełen bażantów, 
głuszców, sójek i orzechówek - był 
częstym miejscem polowań królów a 
potem cesarzy niemieckich. Do 
dwóch takich polowań doszło w la­
tach 1906 i 1910.

Pod koniec listopada 1906 r. ce­
sarz Wilhelm II wraz ze świtą przyje­
chał salonkami na raciborski dwo­
rzec. Tu czekały na niego automobi­
le. Nimi to cesarska mość udała się 
do Rud. Zadbano, by automobilem 
nie trzęsło. Na polecenie księcia 
wszystkie drogi i ścieżki w jego do­
miniach doprowadzono do jak najlep­
szego stanu. Nawieziono tony żwiru, 
naprawiono mosty i przejścia między 
stawami. Raciborski dworzec jak i 
drogi wiodące do cysterskiej wioski 
były udekorowane. Wizyta monarchy 
była wielkim wydarzeniem dla ludno­
ści. Dla niektórych była to jedyna 
okazja, by go obejrzeć. Cesarz po­
czątkowo nie życzył sobie tłumów 

podczas wjazdu do Rud. Po licznych 
prośbach zmienił jednak swoje stano­
wisko i zgodził się na ustawienie w 
szyku Powiatowego Związku Woja­
ków z Rybnika jak również stowarzy­
szeń i dziatwy szkolnej z Rud oraz 
utworzenie w Raciborzu szpaleru 
przez Powiatowy Związek Wojaków a 
także przez stowarzyszenia, cechy i 
szkoły raciborskie.

Najwięcej roboty miał książę raci­
borski Wiktor Amadeusz i jego świta. 
Chodziło przecież o honor rodziny. 
Organizowane dla monarchy polowa­
nie musiało być lepsze od wszystkich 
innych, w których uczestniczył. Suk­
ces był gwarantowany, jeśli cesarz 
ustrzeli więcej ptactwa niż gdzie in­
dziej. Co więc zrobiono? Ano zdecy­
dowano ponownie napełnić wodą sta­
wy rybne choć były już przygotowa­
ne do okresu zimowego. Jak zwykle 
zamierzano je nawodnić dopiero wio­
sną roku następnego. Taki zabieg 
miał jednak swój sens. Dzięki niemu 
bażanty nie mogły się ukryć w - nie­
dostępnej dla myśliwych - trzcinie 
porastającej gęsto pusty staw. Jedno­
cześnie cesarzowi oszczędzono bro­
dzenia w szlamie pokrywającym dno. 
Ten gest kosztował księcia Wiktora 
Amadeusza sporo pieniędzy i kłótni 
ze swym zarządcą stawów, który 
przestrzegał, że działania te zakłócą 
gospodarkę rybną. Ponad wszystko 
liczyła się jednak tylko satysfakcja 
cesarza.

Zabiegiem koniecznym było rów­
nież wzmocnienie populacji ptactwa. 
Mnożeniem bażantów zajął się ksią­
żęcy radca komory i leśny Schmidt. 
U barona von Reibnitza w Łanach, w 
powiecie kozielskim, zakupił, po 
4,10 marki za sztukę, 350 bardzo sil­

nych i zdrowych bażantów. Kolejne 
200 chciano zakupić w Mosznej, ale 
dziedzic tamtejszego majątku zażądał 
za jednego ptaka aż 6 marek. Od za­
kupu więc odstąpiono. Sto bażantów 
udało się odłowić w remizach koło 
leśniczówki Brzeźnica i w remizie 
Cycon. Kolejnych 320 złapano w re­
mizach: adamowickiej i raszczyckiej, 
Lipina, koło zamku w Łubowicach 
oraz koło Ligoty i ostrowa łubowic- 
kiego. Kolejnych trzysta ptaków 
przywieziono z Brzezinki w powiecie 
gliwickim. Efekt był oszałamiający. 
Przed uzupełnieniem w Łężczoku 
było od 2 do 2,2 tys. bażantów. Po 
działaniach Schmidta ich liczba 
wzrosła do ponad 3 tys.

Starannie dobierano również ka­
drę, która miała towarzyszyć cesarzo­
wi. Zgodnie z poleceniem księcia 
dwudziestu tragarzy nabojów mówiło 
głównie po niemiecku, nieźle się pre­
zentowało i prawie każdy był żołnie­
rzem. Z brązowego lodenu - według 
wzoru krawca z Kuźni Raciborskiej, 
gdzie mieściło się wówczas nadle­
śnictwo - uszyto im specjalne jedno­
rzędowe surduty ze stojącym kołnie­
rzem. Dokupiono piękne czapki i 
buty z cholewami. Ubranie jednego 
tragarza kosztowało księcia 36 ma­
rek. Za kolejnych 15 marek rocznie 
krawiec przechowywał surduty na 
kolejne polowania. W jednej z wro­
cławskich firm, za 60 marek, zamó­
wiono 50 lasek dębowych bejcowa­
nych na brązowo. Otrzymali je urzęd­
nicy leśni, by się godnie prezento­
wać. Dla naganiaczy wydrukowano 
500 kart z oznaczeniem miejsca w 
szyku poszczególnych nagonek. Kar­
ty te mieli nosić na piersi. Wydruko­
wano także mapki cesarskiego polo­
wania. Otrzymało je tylko wysokie 
towarzystwo myśliwskie. Na map­
kach naniesiono punkty orientacyjne i 
oznaczono miejsce siedmiu nagonek. 
Po drugiej stronie było miejsce na 
wpisanie imienia i nazwiska oraz 
liczby upolowanego ptactwa i zwie­
rzyny.

W przeciwieństwie do cesarskich 
polowań w Sławięcicach, te w Łęż­
czoku były niedostępne dla publicz­
ności. 4 września 1906 r. Komora 
Książęca wydała zakaz wchodzenia 
do książęcych lasów położonych na 
zachód od całego odcinka drogi Raci- 
bórz-Łężczok-Kempa-dworzec w Nę­
dzy. Zakaz dotyczył również armii. 
Przed niedoszłym do skutku polowa­
niem w 1908 r., dowództwo VI Armii 
we Wrocławiu informowało, że nie 
będzie brało pod uwagę przy plano­
waniu manewrów terenu polowań.

KRWAWA JATKA
W listopadzie 1906 r. polowanie 

trwało od godz. 9.00 do około godz. 
15.00. To z listopada 1910 r. było 
prawdopodobnie o godzinę dłuższe. 
Po strzelaniu jego cesarska mość cze­
kał na wyniki przy wielkim ognisku. 
Po przygotowaniu pokotu czyli uło­
żeniu upolowanej zwierzyny według 
jej łowieckiej hierarchii, już w obec­

ności cesarza i jego świty, naczelnik 
Urzędu Leśnego odczytał wyniki po­
lowania. najpierw cesarza a później 
reszty. Po odegraniu sygnału .Koniec 
polowania" monarcha odjechał auto­
mobilami do Rud, słysząc zapewne w 
oddali odgrywany przez strzelców 
„Marsz myśliwski”.

Jak strzelano? Znamy wyniki po­
lowania z 28 listopada 1910 r. Z 
pierwszej grupy, w której był książę 
raciborski Wiktor, jego dwóch synów 
i krewni, najlepszy był książę Maksy­
milian, który ustrzelił 100 bażantów. 
Grupa ta, jak przystało zresztą na go­
spodarzy, ustrzeliła w sumie naj­
mniej. Druga, złożona z członków 
świty cesarza, ubiła łącznie 529 ba­
żantów. Najwięcej, bo aż 140 ptaków 
ustrzelił kapitan von Caprivi. Trzecią 
grupę stanowiła górnośląska arysto­
kracja. Jej członkowie mieli dobre 
oko. Łącznie zestrzelili 1,2 tys. pta­
ków. Najwięcej hrabia Henckel von 
Donnersmarck.

Absolutnym mistrzem okazał się, 
oczywiście, sam cesarz Wilhelm II. 
W ciągu około pięciu godzin efek­
tywnego strzelania jego ofiarą padło 
738 bażantów, 3 głuszce, po jednym 
zającu i sójce. Cesarz trafiał więc cel­
nie 2,5 razy na minutę. Jako że nie 
wszystkie strzały były zapewne celne, 
więc musiał zużyć ponad tysiąc na­
boi. Był to z pewnością wielki wysi­
łek. Warto dodać, że tych kilka 
ustrzelonych głuszców było na Łęż­
czoku towarem importowanym. Po­
dobnie jak azjatycki bażant złocisty 
odstąpiony przez barona von Reibnit­
za. Tego pięknego ptaka nie udało się 
jednak nikomu upolować.

29 listopada 1910 r. w rudzkim 
pałacu odbyła się myśliwska uczta. 
Na zaproszeniach książę raciborski 
informował, że wymagany jest strój 
lub mundur galowy. Można było 
mieć przy sobie białą broń, co było 
wówczas wielkim wyróżnieniem. Z 
okazji łowów książę wydał także spe­
cjalną pocztówkę. I wszystko udało­
by się wspaniale, gdyby nie pewna 
publikacja zaproszonego na polowa­
nie berlińskiego fotoreportera. W 
czasopiśmie .Myślistwo w słowach i 
obrazach" (JDas Waidwerk in Wort 
und Bild) napisał on, iż podczas polo­
wania w Łężczoku jeden z książę­
cych leśnych urzędników pochwalił 
się mu, że w Sławięcicach bażanty 
trzymano w koszach i jak tylko ce­
sarz zajął stanowisko natychmiast je 
wypuszczono znacznie tym samym 
ułatwiając zadanie monarsze. Wybu­
chł skandal i mimo śledztwa księciu 
nie udało się ustalić, kto tak nieroz­
ważnie puścił parę z gęby. Zapowie­
dziano, że na kolejne polowania foto­
reporterzy nie będą już zapraszani.

Grzegorz Wawoczny

Fragment przygotowywanej do druku 
książki „Rudy - magiczne miejsce”.
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14 maja w Raciborzu nu terenie Komendy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej odbyła 
się uroczystość z okazji ósmej rocznicy powstania Straży Granicznej.

W ÓSMĄ ROCZNICĘ
Ponad 100 funkcjonariuszy otrzy­

mało awanse na wyższe stopnie, plut. 
Marian Cyganek z Granicznej Placów­
ki Kontrolnej w Cieszynie - nagrodę 
pieniężną w wysokości 3 tys. zł za 
ujawnienie 18 przemytników alkoho­
lu, najwyższe odznaczenie - brązowy 
krzyż zasługi przyznano kpt. Stanisła­
wowi Bulasowi za całokształt służby 
w SG. Jest on obecnie kierownikiem 
sekcji Organizacji Kontroli Ruchu

zakresie obsługi ruchu granicznego 
SG odnotowała od 199 lr. wzrost licz-

Ponad 100 funkcjonariuszy otrzymało awanse

politycznej.
Z chwilą przejęcia 16 maja 1991 r. 

ochrony granicy przez Straż Granicz­
ną, Śląski Oddział przejął 243 km od­
cinka granicy południowej na terenie

Granicznego w Wydziale Kontroli Ru­
chu Granicznego w Śląskim Oddziale 
Straży Granicznej. We wrześniu bę­
dzie obchodził 25-lecie pracy w służ­
bach granicznych. Służył najpierw w

kroczenie granicy państwowej wbrew

Awansowały także funkcjonariuszki Straży Granicznej

Wojskach Ochrony Pogranicza, 18 
ostatnich lat przepracował na przejściu 
granicznym w Chałupkach. Mieszka 
obecnie w Raciborzu.

W uroczystości uczestniczyli 
przedstawiciele policji, straży pożar­
nej, delegatur Urzędu Ochrony Pań-

WODZISLAW

Strażacy 
świętują

7 i 8 maja obchodzono dzień Stra­
żaka Jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej spotkały się 7 maja na bo­
isku sportowym, w dzielnicy Wodzi­
sławia, Zawadzie. O godzinie 16.00 
rozpoczęły się tam zawody sportowo- 
pożarnicze. Uczestniczyły w nich 
jednostki OSP z Jedłownika, Tu- 
rzyczki, Radlina, Kokoszyc i Zawady. 
Rywalizacji strażaków przyglądał się 
wiceprezydent Wodzisławia Wacław 
Mandrysz. Dla uczestników zabawy 
przygotowano gorącą grochówkę.

Dzień później 8 maja w Kokoszy- 
cach odbyły się ćwiczenia strażackie 
jednostek OSP z całego powiatu wo­
dzisławskiego. Popis kondycji i umie­
jętności odbywał się na terenie byłego 
PGR-u. Nad całością czuwał Zarząd 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Koko- 
szycach. Władze Wodzisławia repre­
zentował wiceprezydent Wojciech 
Mitko. Organizatorem obu imprez był 
Inspektorat Przeciwpożarowy.

mux 

stwa, wojska, prezydent miasta oraz 
księża. Po części oficjalnej funkcjo­
nariusze i goście zostali zaproszeni 
na tradycyjną grochówkę.

Straż Graniczna powstała na bazie 
Wojsk Ochrony Pogranicza. Mimo, że 
zmieniła charakter, struktury i umun­
durowanie, jednak nie zmieniły się 
podstawowe zadania, jakie wykonuje. 
Ich zakres został rozszerzony i dosto­
sowany do nowej sytuacji społeczno- 

dwóch województw: katowickiego i 
opolskiego. Na przestrzeni minionych 
ośmiu lat powołana formacja Straży 
Granicznej stopniowo zmieniała swoje 
oblicze. Otwierano kolejne przejścia 
graniczne. Na odcinku Śląskiego Od­
działu otwarto w czerwcu 1992 r. 
przejście graniczne kolejowe w Gra­
nicznej Placówce Kontrolnej w Cha­
łupkach, w maju 1993 r. przejście gra­
niczne lotnicze w Katowicach-Pyrzo- 
wicach, w październiku 1994r. przej­
ście graniczne drogowe w Pietraszynie 
-Sudicach, w maju 1995r. przejście 
drogowe w Konradowie-Zlatych Ho­
rach, w styczniu 1996r. przejście małe­
go ruchu granicznego w Owsiszczach-

RACIBÓRZ

Inwalida 
wymusza

45-letni inwalida poruszający się 
motorowym wózkiem inwalidzkim 
wymusił, 12 maja, pierwszeństwo 
wyjeżdżając z bocznej drogi łączącej 
się z ulicą Gliwicką. Wózek zderzył 
się z jadącym prawidłowo fiatem 126 
p. W zdarzeniu nie byłoby może nic 
ciekawego, gdyby nie to, że podczas 
badań na alkomacie okazało się, iż 
inwalida miał we krwi blisko 2,5 
promila alkoholu. Wskutek zderzenia 
doznał złamania już wcześniej spara­
liżowanych nóg.

fw) 

Pist udostępnione do 
ruchu pojazdów. 
Otwarto strażnicę w 
Bliszczycach i Po- 
krzywnej. Wkrótce 
otwarte zostanie 
przejście w Gołkowi­
cach. W 1996r. 
otwarto dodatkowo 
21 przejść małego ru­
chu granicznego, a w 
’97r. kolejne dwa 
przejścia tego typu i 
jedno przejście na 
szlaku turystycznym. 
Przez minionych 8 lat 
wymieniono całkowi­
cie sprzęt transporto­
wy i łączności. Wpro­
wadzono do obsługi 
ruchu granicznego 
system obsługi kom­
puterowej. Straż Gra­
niczna posiada wysokiej jakości sprzęt 
radiowy i informatyczny. W zakresie obowiązującym przepisom prawa. W 
kadrowym 50% funkcjonariuszy zdo­
było i podnosiło kwalifikacje w ośrod-

Kompania honorowa Straży Granicznej 

kach szkolenia Straży Granicznej. 
95% funkcjonariuszy przeszło szkole­
nie specjalistyczne zgodne z zajmowa­
nym stanowiskiem. 1 grudnia 1998 r. 
Śląski Oddział przejął pod ochronę 
dalsze 76 km odcinka granicy zlikwi­
dowanego Beskidzkiego Oddziału, w 
tym 7 strażnic i dwa dodatkowe przej­
ścia graniczne I kategorii. Łącznie 
ochrania 320 km granicy państwa siła-
mi 7 Granicznych Placówek Kontrol­
nych i 19 strażnic. Obsługuje 28 
przejść Małego Ruchu Granicznego i 4 
przejścia na szlakach turystycznych.

Śląski Oddział SG w latach 1991 - 
1998 zatrzymał 3197 osób za prze­

RACIBÓRZ

Śmiertelnie

59-letni mężczyzna poniósł śmierć 
podczas libacji w swoim mieszkaniu 
przy ul. Kościuszki. Do zdarzenia do­
szło 13 maja w godzinach wieczor­
nych. Denata znaleziono w mieszkaniu 
z ranami tłuczonymi głowy. Policja po 
zabójstwie zatrzymała trzech podejrza­
nych mężczyzn, w wieku od 37 do 40 
lat, z Kuźni Raciborskiej. Podczas 
przesłuchań do zabójstwa przyznał się 
37-letni Józef Cz. Sąd zastosował wo­
bec niego areszt tymczasowy.

60

Jeżeli jesteś niezadowolony 
ze swojej dotychczasowej pracy 
i chcesz zmienić zawód, lubisz 

kontakt z ludźmi i jesteś 
• konsekwentnym optymistą

TO MASZ SZANSĘ ROZPOCZĄĆ PRACĘ
W RENOMOWANEJ NIEMIECKIEJ FIRMIE 0VB

Zgłoszenia przyjmowane są od poniedziałku do piątku 

w godz. 15.00 - 17.00 pod nr tel. 0603 129 454

kpt. Stanisław Bulas odznaczony został 
brązowym krzyżem zasługi

by podróżnych w przejściach. Już w 
1998 r. osiągnął on wielkość 43 min 
osób i 15 min pojazdów. Za cyframi 
tymi kryje się ogromny wysiłek funk­
cjonariuszy - strażników granicznych 
i kontrolerów. Przez cały okres funk­
cjonowania Śląski Oddział wspierał 
aktywnie społeczność regionu woje­
wództwa śląskiego i opolskiego, w 
tym w akcjach ratowniczych, prze-
ciwpożarowych i powodzi w 1997 r.

Tekst i zdjęcia Ewa Halewska

RACIBÓRZ

Szukał złomu
Rok pozbawienia wolności w za­

wieszeniu na 3 lata otrzymał 25-letni 
Marek Cz., któremu prokurator za­
rzucił włamanie do jednego z raci­
borskich kiosków ogólnospożyw­
czych. Do przestępstwa doszło w 
nocy z 29 na 30 grudnia ubiegłego 
roku. Nigdzie nie pracujący i nie po­
siadający zawodu Cz. szukał nocą 
złomu, z którego sprzedaży się utrzy­
mywał. Złomu nie znalazł, ale posta­
nowił włamać się do mijanego po dro­
dze kiosku. Skradł z niego papierosy, 
kosmetyki, kalkulator oraz radioma­
gnetofon. Skradzione rzeczy miały 
wartość 1473 zł. Cz. część z nich 
sprzedał, resztę odzyskała policja.

W

Wyskoczył z balkonu

14 maja, około godz. 21.30, 51- 
letni mężczyzna wyskoczył - z nie­
wiadomych przyczyn - z balkonu 
mieszkania na 8 piętrze w bloku 
przy ul. Chełmońskiego w Racibo­
rzu. Mężczyzna poniósł śmierć na 
miejscu. Policja nie stwierdziła 
działania osób trzecich.

Wyważyli drzwi

Komputer osobisty z monito­
rem, magnetowid, telefon panaso- 
nic i kuferek z biżuterią skradli 
nieznani sprawcy w mieszkania 
przy ul. Drzymały w Raciborzu. 
Do kradzieży doszło pomiędzy 12 
a 15 maja. Właściciel nie oszaco­
wał jeszcze strat.

Cztery koła

Cztery koła z samochodu ford 
escort skradziono w nocy z 15 na 
16 maja przy ul. Matejki w Racibo­
rzu. Właściciel pojazdu oszacował 
straty na 2,5 tys. zł.

Nieuważny lokator

Obrączkę, dwa złote pierścionki 
i 150 zł gotówką skradło kilku 
mężczyzn z prywatnego mieszka­
nia przy ul. Ocickiej w Raciborzu. 
Do lokalu weszli, jak stwierdziła 
właścicielka, pod jej nieuwagę.

Joker obrobiony

Do baru Joker przy ul. Ocickiej 
włamali się, w nocy z 15 na 16 
maja, nieznani sprawcy zabierając 
tysiąc złotych’ z kasy i bilony w au­
tomatach do gry. Do wnętrza do­
stali się po wyłamaniu zamków w 
drzwiach.

Leżał na drodze

58-letni mężczyzna poniósł 
śmierć podczas wypadku drogowe­
go, od którego doszło 14 maja w 
Ponięcicach. Ofiara, która leżała na 
drodze, została przejechana przez 
cinquecento.

Nocny włam

W nocy z 13 na 14 maja w Ry­
dułtowach przy ulicy Ofiar Terroru 
nieznany sprawca włamał się do 
baru „Grześ”. Z kasy baru skradł 
pieniądze w nieustalonej kwocie.

Przez wentylator

W nocy z 14 na 15 maja w Ry­
dułtowach przy ulicy Raciborskiej 
nieznany sprawca po wypchnięciu 
wentylatora włamał się do baru 
„Skandal”. Złodziej skradł 60 zło­
tych w gotówce.

Majsterkowicz

15 maja w Wodzisławiu przy 
ulicy Skłodowskiej około godziny 
20.00 nieznany sprawca włamał się 
do Przedszkola nr 17. Łupem zło­
dzieja padła wiertarka. Na szczę­
ście sprawcę włamania zatrzymał 
funkcjonariusz ochrony mienia. 
Wiertarkę odzyskano.

Skutek picia

14 maja w Radlinie o godzinie 
15.50 przy ulicy Korfantego kie­
rowca samochodu daewoo lanos w 
okolicach przejścia dla pieszych 
potrącił 9 - letnią dziewczynkę. 
Doznała ona złamania lewego uda 
oraz wstrząśnienia mózgu. Kierow­
ca miał we krwi 0,86 promila alko­
holu.

Wtargnął na jezdnię

14 maja w Radlinie przy ulicy 
Rogozina około godziny 8.00 rano 
kierowca volkswagena transporter 
potrącił 8 - letniego chłopca, który 
nagle wtargnął na jezdnię. Chło­
piec nie doznał poważniejszych 
obrażeń.

NOWINY RACIBORSKIE 9



APM-CAR s.C
SALON 

47-400 Racibórz, 
ul. Opawska 54, 

tel. 032/415 27 29

SALON I SERWIS
47-220 Kędzierzyn-Koźle,

ul. Koszykowa 23, 
tel. 077/ 481 04 35, fax 077/ 481 04 77

♦ KREDYT VW POLSKA
♦ PREFERENCYJNE PAKIETY 

UBEZPIECZENIOWE
♦ LEASING OPERACYJNY
♦ STALE CENY W PLN

U nas drogi 
jest tylko klient f

O.H. Bieńkowice
419 62 81

° f Pietrowice
419 81 32

Skład budowlany 
Krzyżanowice
419 40 31

Rowery mistrzów kolarstwa

PROSAT
Kosiarki w promocji

Racibórz,
PI. Wolności 1 
były Rzemieślnik 

419 01 20

OSKARŻONY - OKNA OKFENS 
WYROK - 1OO LAT ŻYWOTNOŚCI

Firma OKFENS z Celadzi to najstarszy (1974 r.) i największy w Polsce producent okien z PCW. 1998 roku 
sprzedaliśmy 267 904 szt. jednostek okiennych w skali roku, co gwarantuje nam pozycje NAJWIĘKSZEGO PRODU­
CENTA OKIEN Z PCW W EUROPIE ŚRODKOWOWSCHODNIEJ.

OKNA OKFENS - to połączenie światowej jakości (potwierdzone 6 ZŁOTYMI MEDALAMI oraz licznymi KRAJOWYMI l 
EUROPEJSKIMI WYRÓŻNIENIAMI) z nowoczesną, zachodnią technologią. Szczególnie wysoko oceniany jest system 
uszczelniania środkowego, który wydłuża żywotność okuć umieszczonych w wewnętrznej tzw. suchej komorze, 
eliminuje przymarzanie zewnętrznych uszczelek oraz dodatkowo wzmacnia konstrukcję poprzez sztywny nosek.

OKNA OKFENS są ekologicznie bezpieczne, nie wymagają szkodliwego dla zdrowia malowania, są odporne na 
niszczący wpływ grzybów i owadów. Posiadają najlepszą wytrzymałość na obciążenie wiatrowe. Skutecznie tłumią 
hałas. Zapewniają uzyskanie dużych oszczędności cieplnych. Posiadają wszelkie atesty i certyfikaty PZH, ITB oraz 
P.POŻ. Cały proces produkcji sterowanyjest według PN-ISO 9002.

OKFENS Sp. z o.o.
41-250 Czeladź, ul. Nowopogońska 98 
sklep firmowy (032) 265-48-53
dział handlowy (032) 265-47-35 
fax (032) 265-13-30 
sekretariat (032) 265-33-57 
e-mail:b»u ro@okfens.com.pl 
http//www.okfens.com.pl

JĘDRUŚ 47MOO RACIBÓRZ, ul. Rybnicka 15. W. 036/ 65 56 906

DOMBOD-BIS a-m Racibórz, ul Rudzka 103, tai. 035/«52 205
OK-BUD 47-217 RYBNIK, ul. Bubla 69, tal. 036142 43 729

NR 1 W POLSCE
KUPUJ OKNA BEZPIECZNE I BEZPIECZNIE

OKNA OKFENS - TO SUKCES, 0 KTÓRYM DECYDUJE KLIENT

malowaniri
/1 I ' I - ’5 if 4 7 * i

tapet nak?

Zakład OgolnobuJJ

Usługi
Malarstwa

Andrzej Majer
MISTRZ MALARSTWA

47-400 Racibórz
ui. Katowicka B/2 
td. 0-32/ 415 56 80
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P.P.H.U. 
KONSEK s.c.
Producent
Okna i drzwi PCV

47-400 Racibórz 
ul. Browarna 16 

tel./fax 0-32/ 415 22 48

44-300 Wodzisław Śląski 
ul. 26 Targowa 12a 

tel. 455 28 59, 455 42 15 w. 32

44-100 Gliwice, 
ul. Bytomska 7 

tel./fax (0-32) 23 89 022 

44-335 Jastrzębie Zdrój, 
ul. Arki Bożka 24b 

(stary targ) 
tel. (0-32) 473 75 43

Certyfikat Nr CZITB - 77/1996
Atest higieniczny B 1224/96

44-240 Żory, 
ul. Moniuszki 5 
tel. (0-32) 434 21 64

■ tel./fax (0-32) 434 58 96
44-200 Rybnik, 
PI. Wolności 15 
tel. (0-32) 422 48 46 
tel./fax (0-32) 422 49 92

O
I

1

>
i

mailto:ro@okfens.com.pl
http//www.okfens.com.pl


1) CZAR MŁODYCH PAR

Anita i Roman Rostek Dorota i Norbert Szebestik

NAJWIĘKSZY NA ŚLĄSKU SALON SUKIEN ŚLUBNYCH

Oferujemy: dla Pań suknie - ślubne wraz z pełnym asortymentem dodatków 
dla Panów • garnitury, smokingi, dodatki

ANDRZEJ KAMIŃSKI
Racibórz ul. Opawska 70a 
ul. Ocieka 7, tel. 415 06 60

Polecamy Państwu 
szeroki wachlarz usług 

fotograficznych

44-300 Wodzisław Śl.,
ul. Górnicza 17 

(salon firmowy w siedzibie firmy)

tel. 456 21 40
456 11 40
729 17 42
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Wyniki
LIGA OKRĘGOWA GR. III
Unia Racibórz - Górnik Czerwionka 
0:1 (0:0), Naprzód Syrynia - Silesid 
Lubomia 0:0, Czarni Nowa Wieś - 
LKS Chałupki 5:0 (2:0), Energetyk 
Rybnik - Górnik Radlin 1:1 (0:1), 
Czarni Gorzyce - Carbo II Gliwice 5:0 
(1:0), LZS Rogów - Rafamet Kuźnia 
Rac. 6:1 (2:0), Rymer II NIedobczyce 
- Polonia Marklowice 0:0, Górnik II 
Pszów - Start Mszana 2:2 (1:1).
Tabela:

1. Gómik Czerwionka 60
2. LZS Rogów 47
3. Silesia Lubomia 46
4. Gómik Radlin 44
5. Polonia Marklowice 43
6. Czarni Gorzyce 37
7. Energetyk Rybnik 37
8. Naprzód Syrynia 36
9. Start Mszana 31

10. Rymer II Niedobczyce 29
11. Unia Racibórz 29
12. Carbo II Gliwice 27
13. Rafamet Kuźnia Rac. 25
14. LKS Chałupki 23
15. Czarni Nowa Wieś 21
16. Gómik II Pszów 21

71:27
53:28
53:35
45:35
41:31
46:31
40:39
41:34
44:47
39:43
29:33
37:49
35:54
32:78
29:46
29:55

LIGA OKRĘGOWA GR. IV
Peberow Krzanowice - Bobrek Karb 
Bytom 1:0 (1:0), Piast Ożarowice - 
Sośnica Gliwice 0:1 (0:1), LZS 35 
Gierałtowice - Rozbark Bytom 0:3 
(0:1), Walka II Zabrze - Orzeł Nakło 
SI. 2:2 (0:1), Gwarek Tarnowskie G. - 
Gwarek Ornontowice 0:1 (0:0), Przy­
szłość Ciochowice - Polonia II Bytom 
3:2 (0:1), Naprzód Żemica - Silesia 
Miechowice 0:0, Andaluzja Piekary 
Śl. - Zamęt Strzybnica 0:1 (0:1).
Tabela:

1. Peberow Krzanowice
2. Bobrek Karb Bytom
3. Rozbark Bytom
4. Sośnica Gliwice
5. Gwarek Ornontowice
6. Orzeł Nakło Śl.
7. Polonia II Bytom
8. Gwarek Tarnowskie G.
9. Walka II Zabrze

10. Anadaluzja Piekary Śl.
11. Silesia Miechowice
12. Piast Ożarowice

62 56:22
51 41:16
44 38:16
39 44:29
39 39:30
33 45:53
32 48:35
32 34:33
32 34:34
30 22:28
29 25:26
29 18:23

13. Przyszłość Ciochowice 29
14. Naprzód Żemica 22
15. Zamęt Strzybnia 21
16. LZS 35 Gierałtowice 16

33:52
30:50
34:51
35:78

KLASA A - RACIBÓRZ
Rafako - Pietrowice Wlk. 1:4, Grzego- 
rzowice - Kobyla 1:0, Samborowice - 
Górki Śl. 0:3, Ruda Kozielska - Stu­
dzienna 3:1, Komowac - Włókniarz 
Nędza 4:2, Zabełków - Dąb Gaszowi­
ce 0:3, Zawada Książęca - Bernat Ly­
ski 1:1, Krzyżkowice - Rudy Wlk. 2:0. 
Tabela:

1. Komowac 51 55:35
2. Studzienna 49 64:30
3. Górki Śląskie 45 55:25
4. Ruda Kozielska 41 47:34
5. Bernat Lyski 40 54:34
6. Rudy Wielkie 38 52:40
7. Dąb Gaszowice 37 52:31
8. Włókniarz Nędza 35 50:45
9. Rafako Racibórz 35 46:53

10. Pietrowice Wlk. 29 37:53
11. Kobyla 29 45:68
12. Zabełków 28 44:58
13. Grzegorzowice 25 37:54
14. Samborowice 23 27:42
15. Zawada Książęca 20 38:62
16. Krzyżkowice 19 24:61

KLASA B GR I
Gamów - Adamowice 2:6 (1:2), Rzu- 
chów - Dzimierz 3:1 (2:0), Bogunice - 
Płonią Racibórz 4:3, Siedliska - Brze­
zie 4:3 (3:1), Pawłów - Pstmążna 4:2 
(2:2).
Tabela:

1. Adamowice 15 42 55:17
2. Rzuchów 15 30 50:23
3. Pstmążna 15 29 53:23
4. Brzezie 15 28 50:27
5. Bogunice 15 27 42:33
6. Polonia Racibórz 15 17 31:42
7. Pawłów 15 17 29:57
8. Gamów 15 13 40:46
9. Dzimierz 15 10 22:46

10. Siedliska 15 6 20:76

ZAPASY

Wolny ze srebrem
SIATKÓWKA

„Bawelana” drużyna z Bielska-Białej wygrała I Mistrzostwa Śląska 
Amatorów w Piłce Siatkowej Mężczyzn, które odbyły się 16 maja w Raci­
borzu.

Na zakończonych 16 maja 46. za­
paśniczych mistrzostwach Europy, 
bardzo dobrze zaprezentował się Ry­
szard Wolny. Zawodnik „Unii” Raci­
bórz wywalczył srebrny medal i do 
bogatej kolekcji medalowej dorzucił 
tytuł wicemistrza Starego Kontynentu. 
Jest to największy, od wywalczonego 
w Atlancie złotego medalu olimpij­
skiego, sukces p. Ryszarda. Cieka­
wostką rywalizacji w kat. 69 kg był 
pojedynek w półfinałach dwóch... ra- 
ciborzan. Ryszard Wolny spotkał się z 
Adamem Juretzko (Jureczko), od kilku 
lat reprezentantem Niemiec, a wywo­
dzącym się z naszego miasta. Pojedy­
nek rozstrzygnął zdecydowanie na 
swoją korzyść Ryszard Wolny w sto­
sunku 7:0. W finale Aleksiej Głusz-

PŁYWANIE

Maraton młodzików
Przez dwa dni 8-9 maja na pływal­

ni SMS-u rywalizowało ponad 220 za­
wodników w Drużynowych Mistrzo­
stwach Międzymakroregionalnych 
Młodzików I2-letnich. Do Raciborza 
przyjechali zawodnicy dwóch makro­
regionów: małopolskiego i śląskiego, 
od Tarnobrzega do Częstochowy. W 
zasadzie cały południowy potencjał 
sportu młodzieżowego w tej kategorii 
wiekowej. Dla 26 startujących drużyn 
była to główna impreza, do której bar­
dzo staranie przygotowywali się i pły­
wacy i ich trenerzy. Stanowi ona bo­
wiem eliminację do Letnich Mi­
strzostw Polski 12-latków. Komisja 
Pływania PZP na podstawie wyników 
z innych makroregionów, wyłoni 36 
najlepszych w poszczególnych konku­
rencjach. I oni to właśnie będą mieli 
okazję wystartować w krajowym 
championacie. Młodzi pływacy zapre­
zentowali bardzo zróżnicowany po­
ziom przygotowania sportowego. 
Obok wyników bardzo dobrych, dają­
cych z pewnością medalowe nadzieje 
podczas letnich startów, zdarzały się i 
słabe występy. Duża ilość startujących 
zawodników sprawiła, że poszczegól­
ne bloki konkurencji trwały po trzy, 
cztery godziny. Prawdziwy maraton!

Otwarcia zawodów dokonali: dy­
rektor SMS-u Stanisław Zbroja i pre­
zes Śl. OZP Włodzimierz Borkowski. 
Obserwatorami imprezy byli także 
m.in: wiceprezydent Raciborza Miro­
sław Lenk z małżonką, prezes Opol­
skiego Związku Pływackiego Zofia 
Kozina-Oloś.

Występujący na tych zawodach 
pływacy MKS-SMS „Victoria” Raci­
bórz kilkarotnie meldowali się na czo­
łowych pozycjach. Michał Lewandow­
ski dwukrotnie zajmował drugie loka­
ty na 50 i 100 m stylem dowolnym. 
Przypomnijmy, iż przed laty mama 
Michała, Ewa Swoboda była czołową 
polska delfinistką, rekordzistką kraju, 
medalistką mistrzostw Polski. Wystę­
powała także na Mistrzostwach Euro­
py Juniorów, a później wywalczyła 
medale mistrzostw świata w ratownic­
twie wodnym. Tak więc w tym przy­
padku można z powodzeniem użyć po­
wiedzenia. że „niedaleko pada jabłko 
od jabłoni”. Także dwukrotnie, tyle że 
na trzecim miejscu przypływała Kata­
rzyna Dulian, na 100 zmiennym i 200 
klasycznym. Sylwia Bereżańska raz 
była druga (50 mot) i raz trzecia (100 
mot). Nieźle zaprezentował się także 
Maciej Lenk. Trenerka naszych za­
wodników, Grażyna Badowska była 
zadowolona z występu swoich pod­
opiecznych. Teraz trzeba oczekiwać 
wieści z PZP, którzy z pływaków znaj­
dą miejsce w 36-osobowych finałach 
mistrzostw Polski. Trzeba będzie wło­
żyć jeszcze mnóstwo pracy, by należy­
cie przygotować się do letnich startów. 

kow z Rosji wygrał z Wolnym 9:0.
Obok srebra R. Wolnego, Polacy 

wracają z Sofii ze zlotem medalem 
Włodzimierza Zawadzkiego (63 kg) i 
srebrem Dariusza Jabłońskiego (54 
kg). W klasyfikacji medalowej Pol­
ska zajęła trzecią pozycję, ustępując 
Rosjanom i Bułgarom.

W elimiancjach R. Wolny wygrał 
7:0 ze Szwedem Mattiasem Schober- 
giem i 3:2 z reprezentantem Węgier 
Csabą Hirbikiem, awansując do 
ćwierćfinału. Tam po dogrywce (1:1), 
przez wskazanie pokonał Fina Ari 
Harkanena. Półfinł to wspomniane 
wcześniej zwycięstwo z Adamem Ju- 
retzką, a w finale porażka z Rosjani­
nem Głuszkowem.

(MiR)

M. Lewandowski i G. Badowska

Ciekawsze wyniki raciborzan:
M. Lewandowski
2m50 dow 0.29,32
2m 100 dow 1.04,68
S. Bereżańska
2m 50 mot 0.34,70
3m 100 mot 1.20,19
5m 100 dow 1.10,06
5m 50 dow 0.31,65
K. Dulian
3m 100 zm 1.18,32
3m 200 klas 3.01,70
6m 200 zm 2.49,82
M. Lenk
8m 50 dow 0.30,95
9m 50 mot 0.35,32

(MiR)

Z ZAPAŚNICZYCH MAT

Turniej dzieci
82 zawodników z pięciu klubów 

śląskich wzięło udział, 15 maja w 
Rudzie Śląskiej, w Wojewódzkim 
Turnieju Klasyfikacyjnym Dzieci. 
Zapaśnicy „Unii” uzyskali następują­
ce lokaty: 
kat. 29 kg. I m Grzegorz Reiter 
V m Ariel Moik 
kat. 35 kg. II m Rafał Pyka 
kat. 38 kg. I m Krzysztof Piwowar­
czyk
II m Denis Moik 
kat. 42 kg. I m Marcin Bartyzel 
II m Jakub Główka 
kat. 53 kg. III m Rafał Sobotka 
IV m Dariusz Lenart 
kat. 59 kg. I m Ryszard Matys 
II m Szymon Zamejć 
kat. 73 kg. 1 m Grzegorz Dembniak 
kat. 85 kg. I m Adam Żółtański

W punktacji klubowej „Unia” zaję­
ła I miejsce.

(w)

JACEK DRUGIn
i

W niedzielę, w sali gimnastycznej 
Szkoły Podstawowej nr 18 w Racibo­
rzu stawili się mistrzowie i wicemi­
strzowie amatorskich lig siatkarskich 
z terenu całego województwa śląskie­
go. Racibórz reprezentowany był 
przez drużyny „Auto Części Jacek” 
oraz „Rafako”. Organizatorem pierw­
szych oficjalnych Mistrzostw Śląska 
w siatkówce amatorów była Amator­
ska Liga Piłki Siatkowej w Racibo­
rzu. Imprezę rozegrano pod patrona­
tem Okręgowego Związku Piłki Siat­
kowej w Katowicach. Bezpośrednio 
w organizację turnieju zaangażowało 
się wiele osób, wśród nich byli: Ma­
rek Kurpis, Robert Wypiór, Lech 
Kozdra, Michał Kosmol, Grzegorz 
Kawalec i Józef Kawalec. Sponsora­
mi rozgrywek były firmy „Enter” i 
„DIV Polska”.

Mecze odbywały się według aktu­
alnych przepisów PZPS, do dwóch 
wygranych setów, decydujące partie 
rozgrywane były do 15 punktów. 
Drużyny walczyły między sobą w 
dwóch grupach eliminacyjnych. W 
grupie „A” najwięcej punktów zdo­
był mistrz Bielska-Białej zespół „Ba­
welana”. Zawodnicy w trzech me­
czach zdołali uzbierać 6 punktów wy­

ZAPASY

Zapaśnicze święto
W najbliższy weekend 22-23 maja 

w hali sportowej Szkoły Podstawo­
wej nr 2 w Kuźni Raciborskiej odbę­
dą się 69 Indywidualne Mistrzostwa 
Polski Seniorów w zapasach w stylu 
klasycznym. Swój udział potwierdzi­
ło wiele gwiazd polskich zapasów - z 
mistrzami i medalistami igrzysk 
olimpijskich, światowych i europej­
skich mistrzostw - m.in. Andrzej 
Wroński, Włodzimierz Zawadzki, Ja­
cek Fafiński, bracia Jabłońscy oraz 
raciborski złoty medalista z IO w 
Atlancie, wicemistrz Europy z Sofii 
Ryszard Wolny. W sumie ponad 120 
zawodników z całego kraju. Główni 
organizatorzy turnieju, działacze raci­
borskiej „Unii” wszystko mają już 
zapięte na ostatni przysłowiowy „gu­
zik”. Kierownik sekcji zapaśniczej 
Henryk Delong nie obawia się o wła­
ściwy poziom organizacyjny i sporto­
wy. Oby tylko nasi zawodnicy z 
„Unii" trafili z „formą" i łatwo skó­

ZARZĄD GMINY KORNOWAC
Ogłasza KONKURS na stanowisko 

Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kobyli
Do konkursu mogą zgłaszać się kandydaci spełniający następujące 
warunki:
- pięcioletni staż pracy pedagogicznej na stanowisku nauczyciela w 

pełnym wymiarze godzin,
- dyplom ukończenia wyższej uczelni z przygotowaniem pedagogicz­

nym lub zakładu kształcenia nauczycieli,
- dobry stan zdrowia.
Oferty powinny zawierać:
- kwestionariusz osobowy,
- odpis dyplomu studiów wyższych lub zakładu kształcenia nauczycieli,
- koncepcja pracy na stanowisku dyrektora szkoły.
- opinię z miejsca pracy z ostatnich pięciu lat,
- aktualne świadectwo zdrowia.
Oferty należy składać w terminie do 02.06.1999 r. w Urzędzie Gmi­
ny Kornowac (adres: Komowac ul. Rybnicka 36) w pokoju nr 11 
(sekretariat).
Oferta winna być złożona w zaklejonej kopercie wraz z nazwi­
skiem i adresem kandydata oraz dopiskiem Konkurs na dyrektora 
SP Kobyła.
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu można uzyskać pod nr te­
lefonu 430-11-11.

grywając wszystkie 6 setów. Drugie 
miejsce zajął Mistrz Rudy Śląskiej 
zespół „Kadra” Sośnica Gliwice. 
Drużyna ta zdobyła 5 punktów. W 
grupie „B” pierwsze miejsce zajął ze­
spół „Auto Części Jacek”. Drugie 
miejsce zajął zespół „Policja” - 
mistrz Jastrzębia Zdroju.

W meczu o trzecie miejsce „Ka­
dra” przegrała z jastrzębską „Policją” 
1:2 (19:25, 25:19, 10:15). W finale 
„Auto Części Jacek” przegrała z „Ba- 
welaną” 0:2 (28:26, 17:25).
Tabela grupy „A” 
1. Bawelana 6 6:0 150:84
2. Kadra 5 4:3 135:154
3. Rafako 4 3:4 145:128
4. Tarnowskie G. 3 0:6 86:150
Tabela grupy „B”
1. Auto Cz. Jacek 6 6:1 166:144
2. Policja 5 5:3 169:165
3. Stars’i 4 2:5 156:164
4. TKKF Jastrząb 3 2:6 162:180
Mecz o trzecie miejsce
Kadra - Policja 1:2 (19:25, 25:19, 
10:15)
Finał
Auto Części Jacek - Bawelana 0:2 
(28:26, 17:25)

max

ry rywalom nie sprzedali. Ale oni po­
trafią się zmobilizować, są waleczni. 
Liczymy więc na dobre występy i zdo­
bycze medalowe.
Program zawodów:
22 maja (sobota):
9.30- 13.30 - walki eliminacyjne 
15.45-16.30 - uroczyste otwarcie
16.30- 20.00 - dalszy ciąg walk
23 maja (niedziela): 
9.00-15.00
- walki półfinałowe i finałowe
- dekoracje madalistów
- zakończenie 69 IMPS w zapasach

W sklepie sportowym „Sprint” w 
Raciborzu oraz w hotelach „Jantar” i 
„Gracja” w Kuźni Raciborskiej, moż­
na jeszcze nabyć bilety wstępu na tę z 
pewnością ciekawą imprezę sporto­
wą. Na sobotnie walki cena biletu 
wynosi 18,00 zł, zaś w niedzielę (pół­
finały i finały) - 20,00 zł. Młodzież 
do lat 15 - wstęp wolny.

(MiR)
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Piłkarze pszowskiego Górnika nareszcie wywalczyli na wyjeździe trzy 
cenne punkty. Dało im to awans w tabeli III ligi na bezpieczniejszą 11 
lokatę.

Cenne punkty
WODZISŁAW

7 maja Odra Wodzisław wygra­
ła z drużyną Lecha Poznań 2:0.

Do zera
Lech Poznań, wicelider tabeli pol­

skiej ekstraklasy nie sprostał wodzi­
sławskiej Odrze. Piłkarze gości w cią­
gu całego meczu stworzyli zaledwie 
pięć sytuacji, które mogły zagrozić 
bramce Grzegorza Tomali. W 17 mi­
nucie piękną główką na bramkę popi­
sał się Mackiewicz, czołowy napastnik 
poznańskiej jedenastki. Później sporo 
szczęścia miał Piotr Sowisz - kapitan 
wodzisławskiej Odry, który po dośrod- 
kowaniu Wilka o mało nie skierował 
piłki do własnej bramki.

Odra grając niezłą piłkę chciała 
szybko zdobyć bramkę. W 8 minucie 
Mariusz Nosal po dośrodkowaniu Pa­
wła Sibika nie trafił do bramki, a w 
14 minucie przeniósł piłkę nad po­
przeczką z odległości czterech me­
trów. Siedem minut później bliski 
szczęścia był Piotr Jegor. Ale naj­
groźniejszą w I połowie meczu akcję 
stworzyli wodzisławianie w 30 minu­
cie, kiedy po dośrodkowaniu Matyi 
ładnym „szczupakiem” popisał się 
Kampka. Dużo wysiłku kosztowało 
bramkarza Lecha skierowanie piłki 
na rzut rożny.

II połowę meczu rozpoczęła zmia­
na w szeregach wodzisławian. Z bo­
iska zszedł żegnany brawami Paweł 
Sibik, zaś do gry włączył się Rafał 
Policht. Wystarczyło mu zaledwie 
sześć minut gry, by strzelić bramkę. 
Jan Woś przedzierając się lewą stroną 
boiska, minął dwóch zawodników Le­
cha, po czym dokładnie dośrodkowa! 
na pole karne do Polichta. Po pięknej 
główce było już 1:0. Mimo przewagi, 
gospodarze nie przerwali ataków. W 
54 i 57 minucie okazję do strzelenia 
bramki miał Mariusz Nosal, lecz za­
brakło precyzji. W 85 minucie Rafał 
Policht znajdujący się kilka metrów za 
linią środkową wysunął piłkę do Ma­
riusza Nosala, a ten mijając Kokoszan- 
ka trafił do siatki. Wynik meczu był 
wówczas przesądzony.

Mariusz Macha

Małe 
mistrzostwa

Miejski Ośrodek Sportu i Rekre­
acji „Centrum” zorganizował turniej 
piłki nożnej dla uczniów szkół pod­
stawowych. Rozgrywki noszą za­
szczytną nazwę „Małe Mistrzostwa 
Świata '99”. Do udziału w zawodach 
zgłosiło się aż 15 drużyn, z których 
utworzono cztery grupy. Zespoły 
przyjęły nazwy reprezentacji krajów 
z całego świata. Nie ma wśród nich, 
niestety, reprezentacji Polski...

Inauguracja turnieju odbyła się 7 
maja na stadionie MOSiR-u „Cen­
trum”. Mecze eliminacyjne odbywać 
się będą w każdy weekend aż do 1 
czerwca. Ćwierćfinały zaplanowano 
na 2 do 4 czerwca, spotkania półfina­
łowe odbędą się 8 czerwca, zaś mecz o 
trzecie miejsce i finał odbędzie się 11 
czerwca podczas Dni Wodzisławia.

W turnieju biorą udział zawodni­
cy z rocznika 1984 i młodsi. Drużyny 
składają się z siedmiu zawodników. 
Mecze trwają 2 razy po 20 minut.

Marcin Macha

Z PIŁKARSKICH OISK Wyniki

Pojedynek pszowian w Sosnowcu 
zaczął się dla nich wyjątkowo kiep­
sko. Wprawdzie to oni, ku zaskocze­
niu miejscowych żwawiej atakowali, 
to jednak nie potrafili swej przewagi 
udokumentować zdobyciem gola. 
Najlepszą okazję zmarnował w 15 
minucie Żebrowski, który z odległo­
ści kilku metrów fatalnie przestrzelił 
główkę obok słupka. Niewykorzysta­
ne sytuacje się mszczą - w kilkana­
ście sekund później gospodarze objęli 
prowadzenie. Po centrze z rzutu wol­
nego Łuczywek zmylił golkipera gór­
ników na tyle skutecznie, że futbo- 
lówka wpadła obok niego do siatki. 
Kiepski początek nie zniechęcił na 
szczęście pszowian - atakowali w 
dalszym ciągu i pod bramką ich ry­
wali zrobiło się gorąco. Kilka akcji 
zakończyli strzałami, ale golkiper Za­
głębia - doświadczony Marek Bęben 
- nie miał z nimi kłopotów. Dopiero 
w 35 minucie popełnił katastrofalny 
błąd - do bezpańskiej centry z kilku­
dziesięciu metrów wyskoczył tak nie­
fortunnie, że nie zdołał opanować pi­
łki i ta spadła prosto pod nogi Rober­
ta Żbikowskiego. Napastnik gości nie 
miał kłopotów z wpakowaniem jej do

Bohaterem meczu w Bieńkowicach był napastnik Krzanowic Marian 
Pieczarek, strzelec wszystkich bramek dla swojej drużyny.

Wzorowa postawa
W niedzielne popołudnie, na śli­

skiej i mokrej murawie boiska został 
rozegrany mecz między drużynami 
Bieńkowie i Krzanowic II. Już w 6 mi­
nucie piłkę na prawej stronie boiska 
wywalczył Artur Ćwik, który zagrał w 
pole karne do brata Piotra Ćwika, ten 
przedłużył podanie w okolice 7 metra 
od bramki gości do nieobstawionego 
trzeciego z braci Ćwik - Romana, któ­
ry strzałem w krótki róg pokonał Be- 
dronkę. Był to wymarzony początek 
dla gospodarzy. Goście zaskoczeni ta­
kim obrotem sprawy zostali zmuszeni 
do otwartej gry i nabrania szacunku 
dla rywala. Zdali sobie sprawę z tego, 
że nie będzie im tak łatwo, jak to za­
kładali przed meczem. Na bramkę Le­
narta sunęły teraz ataki. Strzałami z 
dystansu, bramkarza gospodarzy stara­
li się zaskoczyć Polednik i Jakuć, jed­
nak piłka po ich uderzeniach mijała 
cel. W 20 minucie fatalny błąd na le­
wej stronie boiska popełnił stoper 
Krzanowic Gębski, które wdał się w 
niepotrzebną kiwkę z Żurawcem. Ten 
ostami wywalczył piłkę; zagrał do 
środka do Ćwika. Napastnik Bieńko­
wie przestraszył się jednak i przegrał 
pojedynek z Bedronką. Goście, chcąc 
za wszelką cenę wyrównać w pierw­
szej połowie, jeszcze dwukrotnie na­
dziali się na kontry Bieńkowie, jednak 
ich bramkarz spisywał się bez zarzutu. 
W 26 minucie powinien zrobić się re­
mis, w zamieszaniu pod bramką go­

Informator piłkarski 23240599 r.

KI. B gr. I
Siedliska - Pstrążna sobota godz. 
17.00, Adamowice - Pawłów niedz. 
godz. 15.00, Gamów - Bogunice 
godz. 15.00, Płonią - Dzimierz godz. 
17.00 Brzezie - Rzuchów godz. 
17.00.

KI B gr II
Nieboczowy - Cyprzanów niedz. 
godz. 11.30, Gorzyce II - Olza godz. 
11.30, Pietraszyn - Krzyżanowice 

siatki gospodarzy. Do końca I połowy 
sytuacja na boisku nie uległa już 
zmianie. Sosonowiczanie grali wyjąt­
kowo pasywnie i jedynie szczęściu 
zawdzięczają utrzymanie remisu po 
45 minutach.

W II połowie goście wciąż prze­
ważali, ale Bęben nie popełnił już po­
dobnego kiksu, jak poprzednio. Nie­
źle grali pomocnicy pszowscy, lecz 
nie wykorzystywali należycie ich za­
grań napastnicy. Nie najlepsza sku­
teczność mogła się na gościach ze­
mścić, gdyż Zagłębie w końcówce 
przypomniało sobie o tym, iż jest go­
spodarzem pojedynku i powinno 
przeważać. Kłoda kilka razy popisał 
się udanymi paradami. Na więcej 
obrońcy Pszowa już rywalom nie po­
zwolili. Zaś po przeciwnej stronie bo­
iska znów zagrożony był Bęben. De­
fensorzy sosnowieccy coraz czę­
ściej faulowali szarżujących przeciw­
ników i okazje do strzelenia bramki 
mieli z kolei wykonujący wolne gra­
cze Górnika. W 75 minucie doczekali 
się zresztą upragnionego gola. Spryt­
ne rozegranie z wolnego Pilcha wy­
korzystał Krzysztof Praszywka - jego 
potężny strzał z 16 metrów w okien- 

spodarzy strzał Kemera został zablo­
kowany przez obrońców a dobitkę 
Bednarza świetnie wypiąstkował Le­
nart. Jeszcze w 36 i 43 minucie strza­
łami z dystansu próbowali zaskoczyć 
Lenarta Kocjan i Góreczka, lecz i oni 
mieli źle nastawione celowniki. Sy­
gnał do bardziej zdecydowanych ata­
ków gości dał Jakuć, który w 61 minu­
cie świetnie dograł w polu karnym do 
Dudacego, ale nie udało mu się strze­
lić wyrównującej bramki. W 65 minu­
cie padła druga bramka dla zespołu 
Krzanowic. Pieczarek wygrał z obroń­
cami pojedynek biegowy i w sytuacji 
sam na sam z bramkarzem nie dał mu 
najmniejszych szans. Gospodarze, po 
stracie tego gola rzucili się jeszcze do 
odrobienia strat, ale kropkę nad „i” po­
stawił znów Pieczarek, który popisał • 
się klasycznym hat trickem i w 88 mi­
nucie po raz trzeci strzelił gola.

Bieńkowice - Krzanowice II 1:3 
(1:0)
Bieńkowice: Lenart, Jambor, Li- 
bowski, Franica, Ćwik A., Żura- 
wiec, Ćwik R„ Ćwik P., Siany, 
Fulneczek (od 61 min. Grzybek). 
Krzanowice II: Bedronką, Jakuć, 
Gębski, Rudek, Kocjan, Poled­
nik, Pieczarek, Bednarz, Dudacy, 
Kerner, Gureczka,
Sędzia: Kazimierz Kraiński

godz. 14.00, Polonia - Bieńkowice 
godz. 17.00, Krzanowice II - Twor­
ków godz. 17.00, Rogów II - Ocice 
(boisko Roszków) godz. 17.00.

Klasa C
Owsiszcze - Rudyszwałd niedz. godz. 
11.00, Bolesław - Maków godz. 
15.00, Wojnowice - Krowiarki godz. 
17.00, Buków - Rudnik (boisko Nie­
boczowy) godz. 17.00. 

ko był nie do obrony dla Bębna. Zde­
sperowani gospodarze ruszyli w 
ostatnich minutach do szturmu, ale 
szło im konstruowanie akcji ofen­
sywnych wyjątkowo słabo. Kłoda za­
chował więc do końca czyste konto. 
W końcówce zmian taktycznych do­
konał Jan Benigier, korzystny wynik 
udało się jego zawodnikom dzięki 
temu utrzymać.

Podopieczni trenera Benigiera 
wreszcie pokazali się z dobrej strony. 
Mimo kłopotów, jakie przeżywa 
klub, walczą nadal o korzystną lokatę 
w reformowanej III lidze i jeśli będą 
w nastąpnych pojedynkach grać z 
równie dużym zaangażowaniem, to 
są w stanie wyjść z dołka i zachować 
III ligę dla Pszowa. Do końca rozgry­
wek zostało już niewiele spotkań.

(s)

Zagłębie Sosnowiec - Górnik 
Pszów 1:2 (1:1)
Bramki: 16 min. Łuczywek (1:0), 
35 min. Żbikowski (1:1), 75 min. 
Praszywka (1:2)
Górnik Pszów: Kłoda - Wojtala, 
Pawłowski, Wawrzyniak, Smoląg, 
Światłowski (od 82 min. Kłosok), 
Praszywka, Dziuk, Kolorz, Żbi­
kowski (od 87 min. Zuga), Pilch 
(od 89 min Dziwisz).

KL B GR II
Krzyżanowice - Cyprzanów 0:5 (0:3), 
Pietraszyn - Polonia Racibórz 1:2 
(0:2), Tworków - Rogów II 2:2 (1:0), 
Ocice Racibórz - Gorzyce II 3:2 (1:1), 
Olza - Nieboczowy 2:9 (0:5), Bieńko­
wice - Krzanowice II 1:3(1:0).
Tabela:

Krowiarki - Bolesław 0:3 (0:1), Ma­
ków - Buków 1:4 (1:0), Rudyszwałd

1. Nieboczowy 18 44 67:21
2. Ocice Racibórz 18 42 48:26
3. Krzanowice II 18 31 44:28
4. Polonia Racibórz 18 29 30:31
5. Tworków 18 28 33:25
6. Pietraszyn 18 23 45:35
7. Gorzyce II 18 20 35:52
8. Cyprzanów 18 19 40:43
9. Olza 18 19 32:45

10. Krzyżanowice 18 19 20:60
11. Rogów 18 17 24:42
12. Bieńkowice 18 16 27:44

KLASA C
Owsiszcze - Wojnowice 2:2 (0:2),

- Rudnik 2:6.
Tabela:

1. Bolesław 12 23 24:16
2. Buków 12 22 42:24
3. Rudnik 12 22 30:19
4. Maków 12 18 17:15
5. Owsiszcze 12 17 26:27
6. Krowiarki 12 15 18:18
7. Wojnowice 12 14 22:32
8. Rudyszwałd 12 4 16:44
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Echo Mieszka 
Firma w oczach Zarządu

(DI6SZKO
Na podkreślenie zasługuje fakt 

otrzymania przez Spółkę w roku ubie­
głym Certyfikatu Jakości ISO 9002. W 
bieżącym roku udało się zbudować na 
solidnej podstawie dobrą pozycje firv 
my na rynku krajowym. Nastąpiła 
zmiana w tworzeniu nowych opako­
wań produktów. Priorytetem w obec­
nych działaniach jest tworzenie jedno­
litych grup produktów przy jednocze­
snym podkreśleniu logo „MIESZKA”. 
Punktem kulminacyjnym zmian w 
asortymencie były targi „POLAGRA”, 
gdzie zaprezentowano nowy wizeru­
nek „MIESZKA”. Nowe opakowania 
oraz nowe produkty sprawiły, że firma 
została bardzo pozytywnie przyjęta 
przez konsumentów i kontrahentów, 
co znalazło odbicie w wynikach sprze­
daży w okresie od października do 
stycznia.

Nastąpiła istotna zmiana w syste­
mie sprzedaży i marketingu. Utwo­
rzono pięć regionów sprzedaży, wy­
mieniono i uzupełniono grupę przed­
stawicieli handlowych, a także stale 
prowadzona jest kontrola efektów ich 
pracy oraz szkolenia.

Dokończyliśmy zmiany w służbie 
magazynowej, głównego mechanika, 
nadzoru produkcyjnego, także zmie­
niony został zasadniczo system rozli­
czania produkcji. Nowe produkty i 
nowi ludzie otworzyli nam drzwi do 

wielu nowych dystrybutorów. Jeszcze 
do niedawna „dziewicze” dla ZPC 
MIESZKO S.A. tereny Polski zachod­
niej są dzisiaj jednym z kluczowych 
terenów sprzedaży. To co utracono na 
rynkach wschodnich dzisiaj sprzedaje- 
my na rynku polskim, pozyskując co­
raz to nowych odbiorców. Bardzo 
atrakcyjny asortyment w połączeniu z 
dobrą pracą grupy przedstawicieli han­
dlowych sprawił, iż dla wielu z od­
biorców staliśmy się liczącym dostaw­
cą. Fakt ten znacznie ułatwia nam bie­
żącą współpracę ze względu na wyso­
kość osiąganych obrotów. Jest to 
szczególnie istotne, ponieważ odbior­
cy wykorzystując obecną nadproduk­
cję często starają się wymuszać na do­
stawcach dodatkowe upusty lub 
świadczenia finansowe. Natomiast z 
drugiej strony spółka nie jest uzależ­
niona od swoich dostawców surow­
ców i stara się takich zależności uni­
kać poszukując alternatywnych do­
stawców surowców i opakowań.

W styczniu 1999 roku po raz 
pierwszy ZPC MIESZKO S.A. wzię­
ły udział w targach w Kolonii. Planu­
jemy dokonać szczegółowej analizy 
produktów z grupy karmelków i 
wprowadzić tam istotne zmiany. Je­
dynym wyznacznikiem efektywności 
przeprowadzonych zmian jest wzrost 
sprzedaży. A tu wyraźnie widać 40% 

wzrost sprzedaży w Polsce. Umoc­
nienie się na rynku krajowym jest dla 
spółki o wiele ważniejsze niż uzależ­
nienie od bardzo niepewnego rynku 
wschodniego, bez którego „MIESZ­
KO” może dzisiaj istnieć

Co „MIESZKO”, jako liczący się 
polski producent, produkuje? Według 
najnowszych danych:
Cukierki - stanowią około 49,7% ca­
łej produkcji wyrażonej ilościowo. 
Głównym produktem w tej grupie są 
najbardziej znane cukierki „Ssaki”, 
„Pikolo” oraz „Zaczarowane owoce”. 
Znaczącą grupę stanowią także landry- 
ny, cukierki miętowe i eukaliptusowe.

Wyroby cęekoladowane, galan­
teria czekoladowa - około 38,1% ca­
łej produkcji wyrażonej ilościowo. 
Podstawowe produkty tej grupy to: 
„Kule armatnie”, „Krajanka racibor­
ska”, „Duet”, „Owoce lasu” oraz 
„Rajska Pianka”, cała gama pralin 
nadziewanych o atrakcyjnych nadzie­
niach: adwokatowym, whisky, bran­
dy, kokosowym i orzechowym

Pomadki - około 9,2% produkcji. 
Są to: krówki, irysy, cukierki toffi.

Galaretki - około 1,2% całej pro­
dukcji wyrażonej ilościowo.

Czekolada - około 1,7% całej 
produkcji wyrażonej ilościowo.

Pełna oferta handlowa składa się z 
ok. 80 różnego rodzaju wyrobów. W 

odpowiedzi na zmiany popytu na ryn­
ku Spółka zmienia stopniowo struk­
turę produkcji w kierunku tworzenia 
silnych marek, które będą w stanie 
obronić się przed coraz silniejszą 
konkurencją. W konsekwencji pro­
wadzić to będzie do eliminacji pro­
duktów słabszych, co dodatkowo po­
zwoli na znaczną redukcję kosztów.

W roku 1998 Spółka sprzedała na 
całym rynku krajowym 96,4% pro­
dukcji. W celu zbudowania własnej 
trwałej sieci dystrybucji Spółka skon­
centrowała swe działania na podpisy­
waniu umów patronackich z dużymi 
hurtowniami oraz tworzeniu wła­
snych składów fabrycznych. Na dzień 
31.12.98 poprzez 50 hurtowni patro­
nackich i pięć składów fabrycznych 
spółka rozprowadza 85 proc, całej 
produkcji. Spółka nawiązała także 
współpracę z dużymi sieciami deta­
licznymi: Macro Cash & Carry, Plus, 
Leclerc, PHS Wrocław, Minimal i 
Carrefour, oraz prowadzi rozmowy z 
kolejnymi. Obecnie przez ten kanał 
dystrybucji realizowane jest ok. 5 % 
przychodów Spółki i udział ten stale 
rośnie. W roku 1998 eksport stanowił 
3,6 % ogółu sprzedaży. Główne kie­
runki eksportu to: Zjednoczone Emi­
raty Arabskie, Czechy, USA i Mon­
golia.

Sprzedaż słodyczy w Polsce cha­
rakteryzuje się dużą sezonowością 
objawiającą się jej niższym pozio­

mem w okresie wiosenno-letnim i 
znacznie wyższym w miesiącach li- 
stopad-grudzień. Spółka stara się 
ograniczyć typową dla sektora cu­
kierniczego sezonowość sprzedaży 
zwiększając produkcję cukierków 
lekkich w okresie wiosenno-letnim, 
natomiast w okresie jesienno-zimo­
wym ZPC „Mieszko” produkuje 
większe ilości wyrobów czekolado­
wych oraz pozostałych asortymentów. 
Właściwa struktura produkcji'pozwa­
la uniezależnić się od zmiennych 
trendów rynkowych.

Na podstawie raportu rocznego

Ostrawskie 
zmagania

Od 14 do 16 maja trwały w cze­
skiej Ostrawie VII zawody sportowe 
osób niepełnosprawnych o puchar pre­
zesa OKD a.s. Sprawa Majetku Ostra- 
va. Wzięło w nich udział 45 sportow­
ców z Zakładów Przemysłu Cukierni­
czego „MIESZKO” S.A. Wystartowali 
w następujących konkurencjach: piłka 
nożna oraz piłka siatkowa kobiet i 
mężczyzn. Szerzej o imprezie w kolej­
nym „Echu Mieszka”.

(KIM)

RACIBÓRZ

Pogotowia:
Ratunkowe - 999, 41 ttATTl
Policja - 997, 4154888
Straż Miejska - 4154759
Straż Pożarna - 998, 4152107
Energetyczne - 991.4153043 
Gazowe - 992, 4154756, 4154779 
Wodno - Kanalizacyjne - 4153033 
Szpital Miejski - 4152151 do 5 
Zespół Poradni Specjalistycznych 
-4159200
Całodobowa opieka lekarsko 
-pielęgniarska:
lekarz internista - 0604626515 
lekarz pediatra - 06046265516, 
0604626495
Informacja PKP - 4153935
Informacja PKS - 4153081; 
dyżurny ruchu - 4153257
Informacja PKM - 4153181 
„Euro-Taxi” - 4152997
„Radio-Taxi” - 4153444
„Auto-Taxi” - 4154343
Związek Kynologiczny w Polsce 
O/Racibórz, ul. Londzina 49, 
pon - czw. 17.00 - 20.00, tel. 4155944

Dyżury aptek:
19.05 - ul. Opawska 33, tel. 4154951 
20.05 - „Pod Różą”, ul. Ogrodowa 40, 
tel. 4152753
21.05 - ul. Książęca 12, tel. 4152557 
22.05 - „Eskulap”, Rynek 12, 
tel. 4152560
23.05 - „Centrum", ul. Wojska 
Polskiego 15, tel. 4151009 
24.05 - „Pod Łabędziem”,
Plac Wolności 13, tel. 4154929 
25.05 - „Centrum",
ul. Wojska Polskiego 15. tel. 4151009

Wystawy:
Muzeum, ul. Chopina 12, 
tel. 4154905
wystawy stałe, m. in. „Dawne techniki 
dentystyczne"
wystawa czasowa - modele żaglowców 
Wolfganga Beracza z Raciborza 
Muzeum, ul. Gimnazjalna 1, 
tel. 4152841
wystawy stałe - „W domu Ozyrysa”, 
„Skarby dawnego Raciborza”, 
„Spacerem przez raciborskie dzieje” 
wystawa czasowa - „Jak szyły nasze 
babcie” (od 20.05)
Muzeum czynne: poniedziałek 
- czwartek -10.00 -15.00, środa, 

piątek -10.00 - 17.00,
sobota, niedziela -10.00 -14.00
Towarzystwo Miłośników Ziemi 
Raciborskiej, ui. Długa 9, 
tel. 4153605
wystawa czasowa
Galeria „Na drabinie", ui. Solna 5, 
tel. 4152377
wystawa fotograficzna pt. „Inny świat
- przyroda, góry” W. Zimnego

Imprezy:
Raciborski Dom Kultury, 
ul. Chopina 21, tel. 4152540, 
4153172
21.05 - spektakl pt. „Harry i ja”
w wykonaniu Krystyny Jandy, Janusza 
Gajosa i Andrzeja Strzeleckiego, 
godz. 19.00
25.05 - „Kowal” - spektakl dla dzieci 
w wykonaniu aktorów Teatru Lalek 
„Banialuka” z Bielska-Białej, godz. 9.30 
i 11.30

Kina:
„Przemko", ul. Chopina 21, 
tel. 4152540
19.05 - „Plac Vendóme”, godz. 17.30 
19.05 - „Szeregowiec Ryan”, godz. 
19.30
22 - 27.05 - Między piekłem a niebem”, 
godz. 17.30
22 - 27.05 - „Patriota”, godz. 19.30
Dyskusyjny Klub Filmowy
25.05 - „Między piekłem a niebem”, 
godz. 17.30
„Bałtyk", ul. Londzina 13, tel. 4152033
Kino nieczynne (remont)

WODZISŁAW

Pogotowia:
Ratunkowe - 999, 4551385 
Policja - 997, 4562001
Straż Miejska - 4551345 
Straż Pożarna - 998,4551008 
Gazowe - 4553756, 4553791 
Wodno - kanalizacyjne - 4551840 
Energetyczne - 991, 45590100 
(centrala), 4590215 (dyspozytor) 
Szpital Miejski 1 - 4552641 
Szpital Miejski 2 - 4551096 
Informacja PKP - 4553014 
Informacja PKS - 4552204

Dyżury aptek:
19.05 - „Pod Koziorożcem", 
Os. XXX-lecia 19 a, tel. 4563433

O

20.05 - „Vivax”, ul. 26 Marca 18,
tel. 4552552
21.05 - „Farmakon”, ul. 26 Marca 51, 
tel. 4552641-6, w. 467
22.05 - „Salus”, ul. Styczyńskiego 2, 
tel. 4551239
23.05 - „Valeat”, ul. 26 Marca 55, 
tel. 4566401
24.05 - „Pod Koziorożcem”, 
Os. XXX-lecia 19 a, tel. 4563433 
25.05 - „Valeat”, ul. 26 Marca 55, 
tel. 4566401

Wystawy:
Muzeum, ul. Kubsza 2,
tel. 4552574
czynne codziennie od 10.00 do 14.00 
z wyjątkiem poniedziałków i dni 
poświątecznych; w środę od 12.00 do 
17.00
wystawy stałe: „ROW w pradziejach i 
średniowieczu”, Z dziejów Wodzisła­
wia 1922 - 1939”, „Dni walki i 
zwycięstwa”
wystawa czasowa - „Prehistoria
i rzeczywistość" (od 1.05 do 23.05)
- malarstwo Mariana Nowotnego
i rzeźba Ryszarda Trybulskiego 
Galeria Miłośników Ziemi 
Wodzisławskiej „Art Vladislavia”, 
Rynek 20, tei. 4554999 
czynna w poniedz., środy i piątki 
od godz. 12.00-17.00 
wystawa czasowa - rysunki i obrazy 
Jerzego Szindlera z Krakowa 
Miejska Biblioteka Publiczna, 
ui. Daszyńskiego 2, tel. 4554874 
Czytelnia:
- wystawa malarstwa Barbary Szmiel 
Dział dziecięcy:
- wystawa z cyklu „Znani i łubiani”
- Arkady Fiedler” (do 31 maja) 
Miejska Biblioteka Publiczna Filia 
nr 13, Os. XXX - lecia, tel. 4565646 
Czytelnia
- wystawa rękodzieła pracowni 
plastycznej DPS w Gorzycach 
(do 8.06)

Imprezy:
Miejski Ośrodek Kultury 
„Centrum”, ul. Kubsza 17, 
tel. 4554855
20.05 - Koncert laureatów VII 
Miejskiego Festiwalu Kultury 
Przedszkolnej, godz. 10.00 
22.05 - „Huckle Berry” - koncert 
w klubie „Amber”, godz. 19.00 
24-26 - Musical „Poszukiwania 
Mr Baja” - Zarząd Główny Polskiego

Tow. Walki z Kalectwem, godz. 9.00

Kina:
„Centrum”, MOK, ul. Kubsza 17, 
tel. 4554855
21 - 23.05 - „Odlotowe wakacje” - 
komedia muzyczna z udziałem LO 27
21 - 23.05 - „Ogniem i mieczem”, 
godz. 19.30
23.05 - „Niemoralna propozycja”, 
godz. 15.30 (kino za 3 zł)
„Czar”, ul. Targowa 5,
tel. 4552003
21 - 23.05 - „Stan oblężenia”, 
godz. 18.00 i 20.00
24 - 27.05 - „Stan oblężenia”, 
godz. 1800

RADUN

Kino „Górnik” w Miejskim 
Ośrodku Kultury i Sportu, 
ul. Mariacka 9, tel. 4558422 
wiadomość o repertuarze pod 
nr telefonu

RYDUŁTOWY

Pogotowia:
Ratunkowe - 999, 4578209
Policja - 997, 4577031
Straż Pożarna - 998, 4578088
Energetyczne - 4578332
Szpital Miejski - 4578041
Informacja PKP - 7294890

Dyżury aptek:
19.05 - „Świętej Barbary", Pszów,
ul. Skwary 44, tel. 455885627
20.05 - Ośrodek Zdrowia, Rydułtowy, 
tel. 4578066
21.05 - „Orłowiec", Rydułtowy, 
Osiedle Orłowiec 20 a, tel. 4577084 
22.05 - „Vis Vitalis”, Pszów,
ul. Wołczyka 1, tel. 4558929
23.05 - „Mariańska”. Radlin,
ul. Korfantego 77, tel. 4558200

Oddział Miejski Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami
ogłasza przetarg

na wykonanie zabiegów sterylizacji suk i kastracji psów w tutejszym 
Schronisku dla Zwierząt tj. w Raciborzu ul. Komunalna 9. Oferty pisem­
ne w jakiej wysokości będzie pobierana opłata za wykonanie w/w za­
biegów, osobno za sterylizację i osobno za kastrację. Wszystkie zainte­
resowane lecznice prosi się o odpowiedź do dnia 31.05.99 r na adres:

Schronisko dla Zwierząt, 47-400 Racibórz, ul. Komunalna 9.
Oferty nadesłane po terminie nie będą rozpatrywane przez T.O.Z. 
Oddział Racibórz.

24.05 - „Szczęść Boże”, Rydułtowy, 
ul. Bema 8, tel. 4578340
25.05 - „Św. Łukasza”, Radlin,
ul. Korfantego 8

Kina:
„ Wawel”, Rydułtowy,
ui. Ofiar Terroru 8, tei. 4578591
21 - 23.05 - „Ogniem i mieczem”, 
godz. 16.30
21 - 23.05 - „Godziny szczytu”, 
godz. 20.00

PSZÓW

Pogotowia:
Ratunkowe - 999, 4551385 
Policja - 997, 4558607
Straż Pożarna - 998, 4558808 
MOK, ul. Traugutta 1, tel. 4557454 
Funkcjonują kółka zainteresowań 
dla dzieci i młodzieży:
- kółko plastyczne - w każdy czwartek 
od godz. 17.00 -19.00
- kółka taneczne w poniedziałki
- od godz. 17.30 - 19.00, środy
- od godz. 17.30 - 19.00 i piątki
- od godz. 16.00 -19.00
- spotkania gromady zuchowej
- w piątki od godz. 15.00
- nauka gry na organach
- od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.30 -17.30
- nauka języka angielskiego dla dzieci
- w środy o godz. 14.15 (dla zaawan­
sowanych)
- klub krótkofalowców - w piątki 
od godz. 16.30
Państwowa Opera Śląska 
w Bytomiu, ui. Moniuszki 21, 
tei. 2818439, 2813431 w. 271, 293. 
Rezerwacja biletów: Dział imprez 
i Reklamy Opery Śl., tel. 2818439, 
2813431 w. 271, 293. 236.
21.05 - „Baron Cygański" (plener)
- Jedlicze, godz. 20.00
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Dwie uczennice raciborskiego I Liceum Ogólnokształcącego zajęły wysokie pozycje na olimpiadach przed­
miotowych. Alina Kucznierz otrzymała wyróżnienie w ogólnopolskiej Olimpiadzie Artystycznej w sekcji muzyki, 
zajmując 10 miejsce, Irena Józefowicz została laureatką olimpiady biologicznej.

Laury dla najlepszych
Alina Kucznierz jest uczennicą II 

klasy o profilu humanistycznym. W 
ubiegłym roku była laureatką Olim­
piady Artystycznej na szczeblu okrę­
gowym, w tym znalazła się w czo­
łówce najlepszych. W olimpiadzie na 
szczeblu centralnym w Warszawie 
wzięło udział 26 osób z całej Polski. 
Trwała ona od 12 do 15 kwietnia. 
Siedmiu uczestników zostało laure­
atami, pięć wyróżniono (w tym Ali­
nę), było sporo finalistów, pozostali

Alina Kucznierz

zaś otrzymali dyplomy za udział. 
Olimpiada dotyczyła całej historii 
muzyki. Centralna składała się z kil­
ku etapów - testu ogólnego z wiado­
mości o muzyce, powiązanego ze słu­

Miraż w Budapeszcie

chaniem muzyki, pisania recenzji z 
koncertu w wykonaniu tegorocznych 
absolwentów Liceum Muzycznego w 
Warszawie oraz egzaminu indywidu­
alnego zdawanego przed komisją zło­
żoną z wybitnych muzyków. Alina 
musiała obronić swoją pracę przygo­
towaną wcześniej - o Gershwinie i 
jego pierwszej w historii muzyki ope­
rze jazzowej. Alina otrzymała nagro­
dy rzeczowe, ma też możliwość sko­
rzystania z częściowego zwolnienia z 
teoretycznych egzaminów wstępnych 
na kierunki muzyczne- studiów wy­
ższych, jak na przykład muzykologię, 
wychowanie muzyczne. Bardzo ją to 
cieszy, ponieważ chciałaby, aby jej 
przyszły zawód był z muzyką jakoś 
związany. Od szóstego roku życia gra 
na fortepianie. Skończyła Państwową 
Szkołę Muzyczną I stopnia w klasie 
fortepianu. Później uczyła się jeszcze 
indywidualnie przez kilka lat grać na 
fortepianie i organach. W liceum gra 
w orkiestrze szkolnej i akompaniuje 
chórowi Piotra Libery. Śpiewa w ze­
spole wokalnym „Septyma”, działają­
cym przy Domu Kultury „Strzecha”. 
Do olimpiady przygotowywała ją dy­
rektor I LO Janina Wystub, absolwent­
ka Akademii Muzycznej, która wycho­
wała już 12 olimpijczyków, uczestni­
ków Olimpiady Artystycznej szczebla 
centralnego.

Znakomicie wypadła też, w olim­
piadzie biologicznej, Irena Józefo­
wicz. Jest również uczennicą I LO - 
klasy IV o profilu biologiczno-che­
micznym. Olimpiada trwała od 10 do 
12 kwietnia. Odbywała się na Uni-

Irena Józefowicz

wersytecie Warszawskim. Irena jest 
pierwszą osobą z Raciborza, która 
została- laureatką olimpiady biolo­
gicznej na szczeblu centralnym. Zaję­
ła ósme miejsce w Polsce i została 
laureatką II stopnia, z możliwością 
wstępu bez egzaminów na wyższą 
uczelnię. Wybrała Akademię Me­
dyczną we Wrocławiu. W przyszłości 
chce zostać lekarzem. Przed nią jesz­
cze matura, ale nie obawia się jej. 
Jest bardzo dobrą uczennicą o 
wszechstronnych zainteresowaniach - 
o średniej ocen 5,2. Do olimpiady 
przygotowywała ją nauczycielka bio­
logii Anna Strojny, której jest bardzo 
wdzięczna za przekazaną wiedzę.

E.H.

ośmiu polskich księży. Tuż po mszy, 
zespół zaśpiewał w ogrodzie Domu 
Polskiego przed znakomitymi osobi­
stościami. Nie zabrakło na spotkaniu

WODZISŁAW

Sesja 
w Ekonomiku

50 lat temu, 5 maja 1949 roku w 
Londynie, została powołana do życia 
jedna z najważniejszych organizacji 
europejskich - Rada Europy, która 
stawia sobie za zadanie ochronę praw 
człowieka, umacnianie demokracji. 
Rada działa również na rzecz podnie­
sienia świadomości i rozwoju tożsa­
mości kulturowej oraz poszukuje 
sposobów rozwiązywania problemów 
nurtujących społeczeństwo europej­
skie.

Z okazji okrągłej rocznicy, 5 maja 
w Zespole Szkół Ekonomicznych w 
Wodzisławiu Śląskim odbyła się sesja 
popularno naukowa, której celem 
było przybliżenie młodzieży tej orga­
nizacji. Głównym inicjatorem spotka­
nia był Kazimierz Mroczek i Szkolny 
Klub Europejski.

Uroczystego otwarcia sesji doko­
nał Kazimierz Cichy, szef Towarzy­
stwa Miłośników Ziemi Wodzisław­
skiej. Następnie dyrektor Zespołu 
Szkół Ekonomicznych Józef Kucza 
wręczył nagrody laureatom konkursu 
„Wiedza o Radzie Europy”. I miejsce 
zdobył Rafał Swoboda, II zajęła Mo­
nika Sowa. III nagrodę otrzymała 
Dorota Małka.

Kolejnym punktem programu były 
referaty przygotowane przez Bogu­
sławę Janosz i Grzegorza Lazara. 
Przybyli goście przedstawili działal­
ność swoich klubów działających 
przy ich szkołach. Wśród nich była 
młodzież z Ostrawy, Suchej Beskidz­
kiej, Żor i Jastrzębia.

Jak najwięcej tego typu imprez - 
powiedział po spotkaniu Józef Ku­
cza. Młodzież powinna wiedzieć co ją 
czeka, a czeka ją wspólna Europa - 
dodał. Podobną opinię wyraził prezes 
T.M.Z.W. Kazimierz Cichy.

Kamila Damiec

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - X
SKLEP
INSBUD
47-400 Racibórz, 
ul. Odrzańska 3, 
tel. (0 32) 415 22 39

■ wanny
■ zlewozmywaki
■ brodziki
■ baterie wannowe 

i umywalko we
■ rury
■ kształtki PCV, 

kształtki żeliwne
■ zawory wodne

i gazowe oraz inne 
art. instalacyjne

■ instalacje
sanitarne

Zapewniamy bezpłatny 
transport na terenie' 
Raciborza i okolic !

Zapraszamy w godzinach 
codziennie 8 00 - 17 00 

soboty 9 00 - 13 00

Dzięki znajomościom nawiąza­
nym rok temu na Sztafecie Nadziei 
„Czyste Jutro”, zespół wokalny „Mi­
raż” działający przy Raciborskim 
Domu Kultury i II LO wyruszył w 
daleką podróż. Otrzymał zaproszenie 
Stowarzyszenia Katolików Polskich 
na Węgrzech na 3- dniowy pobyt w 
Budapeszcie. W lutym Elżbieta Bi­
skup została zachęcona przez prezesa 
stowarzyszenia- Karola Pala do przy­
jazdu na obchody Świąt Polskich w 
ramach trzeciego maja. Węgierska 
Polonia zapewniła 25- osobowej gru­
pie raciborzan wyżywienie oraz noc­
legi w Domu Polskim.

Pobyt w Budapeszcie był bardzo 
pracowity dla młodych artystów. Wy­
stąpili oni 1 maja na deskach sali 
gimnastycznej szkoły podstawowej w 
szesnastej dzielnicy Budapesztu. 
Szkoła była podczas powodzi punk- 

msza w języku polskim, w której ze­
spół zaśpiewał obok chórku dziecię­
cego z Kościerzyna. W tym dniu K. 
Pal zabrał grupę na krótką wycieczkę

tern zbioru darów dla polskich powo­
dzian. Dyrektor, P. Horwath, w okre­
sie popowodziowym organizował 
akcje zielonych szkół dla polskich

Członkowie zespołu na Wzgórzu Gellerfa

dzieci. Zespół wystąpił tego dnia tak­
że pod pomnikiem Stefana Batorego 
odśpiewując hymn narodowy.

Drugi dzień pobytu rozpoczęła

Zespół w trakcie zwiedzania Budapesztu

po Budapeszcie.
W uroczystym dniu - trzeciego 

maja o godz. 18.00 odbyła się msza za 
ojczyznę koncelebrowana przez przez 

pracowników ambasady polskiej w 
Budapeszcie. Grupa wokalna bawiła 
publiczność przypominając znane 
polskie rytmy. W przerwie koncertu 
wysłuchano .Apelu Jasnogórskiego”, 
a potem dalej bawiono się przy bi­
sach.

Węgierska Polonia była zachwy­
cona występem zespołu składającego 
się z uczniów II LO w Raciborzu.Za- 
rząd Główny Polonii oznajmił, iż nie 
wyobraża sobie obchodów Dni Pol­
skich bez udziału „Mirażu”.

Organizator wyjazdu, dyrektor 
Raciborskiego Domu Kultury, za­
pewnił przejazd autobusem Trans - 
Touru, natomiast Urząd Miasta poda­
rował mnóstwo książek, gadżetów i 
informatorów związanych z ziemią 
raciborską. ZPC „Mieszko” i Alfred 
Malcharczyk osłodzili życie Polakom 
na Węgrzech, przypominając im 
smak polskich czekoladek i kołaczy.

Prawdopodobnie we wrześniu K. 
Pal i P. Horwath skorzystają z zapro­
szenia prezydenta A. Markowiaka i 
przyjadą z rewizytą do Raciborza.

E.W.

Okna i drzwi
Z PCA/

W NIEMIECKIM 
PROFILU KOMMERLING

i LICENCYJNYM 
PROFILU PANORAMA

OKNA

STOKOL

v Sprzedaż za gotówkę i na korzystne raty 
z Typowe okna do natychmiastowego odbioru
✓ Typowe i na zamówienie w cenie typowych

Z.P.H.U. „STOKOL" S.C.
Rybnik - Kłokocin, ul. włościańska 87 

tel. 032/ 42 20129, 73 94 893

i
B x Nowość f
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PRODUCENT

OKIEN PCV
POMIAR * TRANSPORT * MONTAŻ * RATY

Gaszowice, ul. Rudzka 12, tel./fax 43 05 534

Wodzisław Śl. 
Michalskiego 18 a 

tel. 155 33 92 
(obok PZMOT)

Racibórz
Rybnicka 4 

tel. 414 08 22

Rybnik
Wiejska 49 b 
tel. 42 36 233

(REWON)

OGŁOSZENIE ®|
o przetargu nieograniczonym na roboty budowlane o wartości poniżej 30.000 EURO
Miejski Zarząd Budynków ui. Stefana Batorego 8. 47-400 Racibórz tet.032/415 2916 fax. 032/415 4947 - ogłasza 
przetarg nieograniczony na wykonanie zamówienia publicznego: wykonanie hydroforni wraz z przyłączem 
wodociągowym w budynku przy ul. Katowickiej 17- 17A w Raciborzu (10/99).
Termin realizacji przedmiotu zamówienia ustala się na dzień: 15.08.1999 r.
Zgodnie z art. 15 ust. 1 Ustawy o zamówieniach publicznych, zamawiający odstępuje od wymogów zastosowanego 
trybu udzielenia zamówienia (wadium, terminy, protesty, odwołania itp.) zachowując jedynie wymóg wykupu specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia.
Formularz specyfikacji można nabyć w siedzibie zamawiającego (pok. nr 8), w • nieprzekraczalnym terminie do dnia 
04.06.99 do godz. 12.00.
Cenę formularza specyfikacji zamawiający ustala na kwotę 30,00 zł netto.
Osobami upoważnionymi do udzielania wyjaśnień dotyczących specyfikacji, ze strony zamawiającego są:
1. W sprawach proceduralnych - Artur Chwalczyk, tel. 0-32/4153859 w. 308
2. W sprawach technicznych - Małgorzata Rotko, tel. 0-32/4153859 w. 309
Postępowanie będzie się odbywało z zastosowaniem obowiązujących preferencji krajowych.
W postępowaniu mogą brać udział oferenci spełniający następujące warunki:
a) uczestniczą w obrocie gospodarczym
b) wykupią specyfikację istotnych warunków zamówienia
c) spełnią wszystkie wymogi specyfikacji istotnych warunków zamówienia
Termin składania ofert upływa w dniu 10.06.99 r. o godz. 12.00.
Termin otwarcia kopert z ofertami ustala się na dzień 11.06.99 r.

[

RENAULT KANGOO

SUPER OFERTA!
Gwarantowana cena już od 34 065,- + Vat 

Rewelacyjny.Leasing Renault bez żadnych zaświadczeń. 
Możesz wpłacić tylko 5% wartości samochodu, a już masz 

nowego „pracowitego robotnika w firmie o imieniu „Kangoo”’’ 
Dodatkowo w okresie trwania leasingu masz dodatkową 

gwarancję techniczną GRATIS. Ilość samochodów ograniczona! 

Szczegóły u Autoryzowanego Partnera Renault: 

AUTOMENTEL CENTRUM 
Wodzisław, ul. Witosa 8 (kier. Chałupki) 

tel. salon 455 18 90, serwis 455 69 47, części 455 68 87

ROCZNY KOSZT

KREDYTU
Kredyt Renault RENAULT

TO PEŁNIA ŻYCIA

Kj-antywłamaniowe 
jMtfózwi p.pożarowe 

oraz solidne 
^Wielofunkcyjne stalowe 
■WlWi wewnętrzne 
[i zewnętrzne
I na zaplecze sklepu, 
MnŁirtowni. do domu.

uchyl® 
i segmentowi 

niemiec^f 
brartf 

garażów 
Novofeffl 

i Novodofl

RYBNICKIE CENTRUM

DRZWI I BRAMY

jSTOLARKI BUDOWLANEJ „KONSUM”
44-217 RybnikjULZebrzydowicka 152

I Tel./fax 42 44 066, tel. 42 44 067

Przedsiębiorstwo Gospodarki Lokalami „DOM”
Sp. z o.o. w Raciborzu przy ul. Polnej 4

ogłasza
publiczny przetarg ustny na sprzedaż prawa własności 

samodzielnych lokali mieszkalnych:
1) ozn. nr 29, położonego na 9 piętrze w budynku mieszkalnym usytu­
owanym w Raciborzu przy ul. Słowackiego 50 wraz z odsprzedażą prawa 
użytkowania wieczystego 13/1000 części dziatki nr 656/72, o pow. 
0.1052 ha, k.m. 10 (obręb Racibórz), dla której prowadzona jest księga 
wieczysta Kw nr 32594 przez Sąd Rejonowy w Raciborzu.
Mieszkanie o pow. 43,80 m2 składa się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki i 
przedpokoju oraz przynależnej piwnicy o pow. 2,38 m2. Wyposażone jest 
w instalację wodno-kanalizacyjną, elektryczną, gazowa, c.o. i c.w.
Cena wywoławcza w/w nieruchomości lokalowej wynosi 38.000,00 zł 
w tym: - za lokal - 37.500,00 zł, - za ułamkowa część gruntu - 500,00 zł

2) ozn. nr 3, położonego na parterze w budynku mieszkalnym usytuowa­
nym w Raciborzu przy ul. Waryńskiego 3a wraz z odsprzedażą prawa 
użytkowania wieczystego 20/1000 części działki nr 3251/194 o pow. 
0.1051 ha. k.m. 2 (obręb Racibórz), dla której prowadzona jest księga 
wieczysta Kw nr 33213przez Sąd Rejonowy w Raciborzu.
Mieszkanie o pow. 43,54 m2 składa się z 2-ch pokoi , kuchni, łazienki i 
przedpokoju oraz przynależnej piwnicy o pow. 2,22 m2. Wyposażone jest 
w instalację wodno-kanalizacyjną, elektryczną, gazową i c.o.
Cena nabycia prawa własności w/w lokali uzyskana w wyniku licytacji 
wraz z ceną odsprzedaży prawa użytkowania wieczystego ułamkowej 
części gruntu, płatna będzie przed zawarciem aktu notarialnego.

Przetarg odbędzie się w dniu 02.06.1999 r. o godz. 10.00 w siedzibie 
PGL „DOM”Sp. z o.o.
Uczestnikami przetargu mogą być osoby fizyczne posiadające pełną 
zdolność do czynności prawnych lub osoby prawne właściwie reprezen­
towane.
Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium w ka­
sie Spółki do czasu otwarcia przetargu, w kwocie 2.000,00 zł
Wadium podlega zaliczeniu na poczet ceny nabycia w/w nieruchomości 
osobie, która wygrała przetarg. Pozostałym osobom pozostanie nie­
zwłocznie zwrócone.
Osobie, która wygrała przetarg, w razie uchylenia się od zawarcia umowy 
wadium w wyznaczonym terminie, ulega przepadkowi.
Lokale będące przedmiotem przetargu można oglądać w dniach od 
19.05.99 r. do 01.06.1999 r. po uprzednim kontakcie telefonicznym.
Szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży w/w lokali i regulaminu prze­
targu można uzyskać w Dziale Zarządzania Majątkiem PGL DOM Sp. z o.o. 
przy ul. Łąkowej 33 (NBA, pokój nr 22) lub pod nr telefonu 410-18-51.
Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo odwołania przetargu bez poda­
nia przyczyny.
PGL „DOM” informuje, że istnieje możliwość sprzedaży bądź dzierżawy 
całości lub części kompleksu zabudowań przemysłowych, zlokalizowa­
nych w Nędzy przy ul. 22 Lipca nr 2 (na trasie Racibórz - Gliwice), 
położonych na gruncie 6 ha.

ZRB oferuje 
do wynajęcia 

sprzęt budowlany 
po atrakcyjnych cenach:

n rusztowania elewacyjne 
i leje zsypowe do gruzu 
n stemple rozporowe 
n betoniarki

Tel. 0602 397 323
(od 7.00 do 19.00)

AUTOSALON

MARGO 
dealer Skoda & seat 
Volkswagen Group

Volkswagen Group 
WSZYSTKIE MODELE

_ KREDYTY
I UBEZPIECZENIA 

Oferta kredytowa: lnvest-Bank, 
LUKAS, GBG, BIK. 
Ubezpieczenia na miejscu.

'N.Z.O.Z. LECZNICA IMIENIA ŚW. ŁAZARZA ' 

dr n. med. STANISŁAW PŁONKA
Racibórz, ul. Klasztorna 3, tel. 0-32/ 419 08 88 REJESTRACJA TELEFONICZNA/ I

♦ Operacje laparoskopowe: pęcherzyka żółciowego, przepuklin, wysiłkowego nietrzymania moczu

♦ Operacje z zastosowaniem kriocbirurgii: żylaki kończyn dolnych i odbytu, przerost prostaty, 

migdalki, naczyniaki, nowotwory skóry, kosmetyka

♦ Operacje: tarczycy, sutka, stulejki, wnętrostwa

♦ Szpital dzienny: opieka pielęgnacyjna, podawanie kroplówek

♦ Lecznica posiada kontrakt z śląską kasą chorych

L CZYNNE CODZIENNIE OD GODZ. 9.00 -12.00,15.00 - 17.00

ZAKŁAD STOŁARSKO-TAPICERSKI

KOMPLETY 
WYPOCZYNKOWE

3 + 2 + 1 rogówki i inne
Sprzedaż detaliczna i hurtowa

P.P.U.H. „BOLEX” s.c.
Bogunice k/Lysek
ul. Raciborska 44

tel. 43 OO 777

Transport gfratrs !!! Raty U!

NOWINY RACIBORSKIE
Ta ' • ■ ' '

SPRZEDAŻ - SKUP - ZAMIANA

POSIADAMY W CIĄGŁEJ 
SPRZEDAŻY OK. 70 MODELI 
SAMOCHODÓW UŻYWANYCH
CODZIENNIE NOWA OFERTA

Zapraszamy do salonu MARGO 
zlokalizowanego przy trasie 
Rybnik - Wodzisław
RYBNIK ul. WODZISŁAWSKA 201
informacja telefoniczna:
tel. 0-32/ 73 98 029 
tel./fax 0-32/ 42 48 666 

ŻALUZJE - ROLETY
ZEWNĘTRZNE 

antywłamaniowe, markizy 
balkonowo-tarasowe

— PROMOCJA WIOSENNA — 
— RATY —

TECHNIK Sp. z o.o.,
44-264 JANKOWICE k/Rybnika, 

ul. Nowa 22, tel. (032) 430 51 41, 
tel. kom. 0-601 417 572
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PROFIL
PRODUCENT 

OKIEM DRZWI Z PCV

aluplast
Kunststoff-Ernst enystemr

ZAINWESTUJ W NAJLEPSZĄ JAKOŚĆ

M, iUKOt

Posiadamy w ciągłej sprzedaży okna typowe
Produkujemy również okna i drzwi w dowolnym kształcie, 
kolorze i oszkleniu. Oferujemy parapety wewnętrzne i zewnętrzne, 
rolety ALU i PCV, witryny i drzwi z aluminium.
Oferujemy pomiar, montaż i transport

PSZÓW, ul. Traugutta 91. tel./fax 0-32/ 455 88 00
WODZISŁAW - JEDŁOWNIK, ul. Górnicza 17, tel. 0-32/ 456 22 00
WODZISŁAW ŚŁ„ ul. Rynek 16-17, tel. 0-32/ 456 22 00
RYBNIK, ul. Wyzwolenia 97 (przy rondzie), tel. 0-32/ 422 46 14
RACIBÓRZ, ul. Ogrodowa 34, 0-32/ 415 78 72

H H |— M | pi

SKLEPOWE
HURTOWNIA

□

□
□
□
J

z płyty, rurowo-kulowe 
na wymiar w kolorach: 
chrom, złoto, dowolny 
witryny apteczne, witryny 
szklane i ze złączek 
wieszaki, stojaki, manekiny
sprzęt chłodniczy: lady, regały , * 
wagi elektroniczne, metkownicaÓxJ

„SUBIEKT” Firma Handlowa 
Informujemy, że sklep został przeniesiony 
do większego pawilonu pod adres:

Rybnik, ul. Grunwaldzka 46 (dawny MEBLOTEX) 
tel. 0-32/ 422 42 07

P.P.H.U. WIGMORS
Filia Racibórz: ul. Łąkowa 26, tel./fax. (032) 414 02 86

URZĄDZENIA CHŁODNICZE
Proponujemy naszym Klientom szeroki asortyment wyrobów 
chłodniczych tj:

• sprężarki hermetyczne i półhermetyczne
• agregaty skraplające
• wymienniki ciepła

- parowniki
- wentylatorowe chłodnice powietrza
- skraplacze

• automatyka i aparatura chłodnicza
• aparatura kontrolno - pomiarowa
• narzędzia do naprawy urządzeń chłodniczych
• czynniki chłodnicze
• rury i kształtki miedziane
• materiały pomocnicze do łączenia rur
• meble chłodnicze

Codziennie od 8”-16"
w Soboty od 8"-12"

Zakład 
Stolarski

47-451 Tworków, ul. Długa 28

tel./fax (032) 419 61 72

PRODUKCJA DREWNIANO STOLARKI BUDOWLANO

OKNA • DRZWI
wysokiej jakości produkty z najlepszych materiałów

• LAKIERY

Rhenocryl®
• OKUCIA

MONTAŻ • TRANSPORT • USŁUGI EXPORTOWE

atrakcyjne wczasy
W Ośrodku Wypoczynkowym 
„Kora” w Łazach k/Koszalina.

Terminy: dorosły 1 dz. 2 dz.
12.06-19.06 385,- 300,- 200,-
19.06-03.07 700,- 500,- 500,-
03.07-17.07 860,- 760,- 700,-
08.08-22.08 860,- 760,- 700,-
22.08-05.09 660,- 500,- 500,-
05.09-12.09 330,- 300,- 200,-

Proponujemy atrakcyjne rabaty dla 
dzieci do 3 oraz do 10 lat. Polecamy 
również kolonie dla młodzieży w:
1. Karłowicach (Czechy)
17.07-06.08 860 zł
2. Cesenatico (Włochy)
25.06-08.07 915 zł
3. Uoret de Mar (Hiszpania)
15.07-28.07 1400 zł
Zapraszamy na wczasy 
do Rycerki w Beskidzie Żywieckim 
14 dni: dorosły - 590 zł; dziecko - 430 zł 
7 dni: dorosły - 320 zł; dziecko - 250 zł 
Szersze informacje otrzymacie Pań­
stwo w Biurze Turystycznym „RAGOS”: 
ul. Kościuszki 38, Racibórz, tel./fax 
032/415 22 72, 415 87 33, e-mail: 
turystyka@ragos.com.pl

BIURO PODRÓŻY

Proponuje koncesjonowaną 
linię autokarową do miast: 

GIESSEN, BAD HOMBURG, 
DARMSTADT, MANNHEIM, 
HEIDELBERG, KARLSRUHE, 
PFORZHEIM, STUTTGART.

WYJAZDY Z POLSKĄ 

poniedziałek, środa, piątek, 
sobota (express)

WYJAZDY Z NIEMIEC^ 

wtorek, piątek (express), 
sobota (express), niedziela 

Ponadto prowadzimy sprzedaż 
biletów do miast europejskich, 
oferujemy szeroką gamę wcza­
sów, wycieczek, obozów i kolo­
nii do krajów całego świata. 
Ubezpieczamy również klien­
tów na czas pobytu za granicą.

do B.P. „Sandra" 
Wodzisław Śl. ul. 26 Marca 76a,

tel. 455 15 17
Rybnik Dworzec PKS, 

tel. 422 14 51
Rydułtowy ul. Tragutta 291,

tel. 457 97 51
Racibórz ul. Pocztowa 10,

tel. 755 21 12

UWAGA nowo otwarte biuro 
Kędzierzyn-Koźle, 

ul. 24 Kwietnia 2 (Dw. PKS), 
tel. 0601 517 554

BIURO PODRÓŻY

ATLAS
47-400 Racibórz,
ul. Batorego 6, 
tel. 032/ 415 33 55

Jesteśmy z Wami już 10 lat!

OFERUJE: atrakcyjne wczasy i wycieczki
AUTOKAR - SAMOLOT - DOJAZD WŁASNY

Europa (m.in. Francja, Hiszpania, Skandynawia, Benelux)
.Azja (m.in. Turcja, Chiny, Tajlandia)
Afryka (m.in. Tunezja, Egipt, RPA)
.Ameryka Północna, Środkowa i Południowa
Australia i wyspy Pacyfiku 

OFERTY LAST MINUTĘ Kursy językowe: 
angielski, francuski, 
włoski, niemiecki, hiszpański
Przewozy autokarowe
- cała Europa
Kolonie i obozy młodzieżowe 
w kraju i za granicą 
Ubezpieczenia turystyczne

KONRAD R
Firma przewozowa z 11-letnią tradycją.

Przewóz osób do Niemiec od domu pod dom na trasie: 
Braunschweig, Hannover, Bielefeld, Giiterslah, Hamm, Unna, Hagen, 

Wuppertal, Remscheid, Solingen, Leverkusen, Dusseldorf, Koln, 
Gummersbach, Olpe oraz całe Zagłębie Ruhry. 
Wyjazd z Polski do Niemiec w niedzielę rano, 

z Niemiec do Polski w piątki wieczorem.
Informacja w Raciborzu - tel. 032/ 415 43 74, 

Informacja w Niemczech - tel. 022911249, fax 02291807551 
auto tel. 01704748059

uro sług rystycznych
47-400 Racibórz, ul. Rudzka 21, tel. 414 03 20

Oferta wypoczynkowa - Lato ’99

1)

2)

3)

4)
5)
6)

Oferta krajowac m.in. Międzyzdroje, Świnoujście, 
Dziwnówek, Niechorze, Kołobrzeg - terminy dowolne 
z i bez wyżywienia. Zakwaterowanie: w hotelach, 
pensjonatach, ośrodkach campingowych, kwaterach 
prywatnych oraz inne propozycje.
Oferta zagraniczna: m.in. Francja, Grecja, Chorwacja, 
Hiszpania, Węgry, Włochy. Wycieczki objazdowe.
Terminy dowolne. Zakwaterowanie: w hotelach, 
apartamentach, campingach.
Oferta dla grup szkolnych i młodzieżowych:
m.in. kolonie i obozy młodzieżowe, krajowe i zagraniczne. 
Kursy językowe.
Sprzedaż biletów autokarowych.
Ubezpieczenia turystyczne.Jtiskieceny! Zapraszam^

OKNA I DRZUJI T¥POUJ€ ORAZ NA KAŻDY WYMIAR
W sytsmaot*:

S*  PANORAMA
V BRUGMANN 
tfROPLASTO
V REHAU

*

Firma Handloi

Jędruś
fifiCIBÓnZ, ul.Rybnicko 15 tel. 414-02-64 
PSZÓUJ, Osiedle ul Jagiełły 7 Ul. 455-89-0^

JOU

MEBLE

WODZISŁAW,
ul. Czyżowicka 43 

tel. 455 15 81

2apraszamy 

ua zakupi’
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Do nowo otwartej BURGER 
restauracji w Raciborzu SUt 
poszukują kandydatów na stanowiska 
Asystentów Menedżera Restauracji

OGŁOSZENIA DROBNE
MOTORYZACJA

J x masz wykształcenie min. średnie
B x chcesz dołączyć do młodego zespołu (wiek 20-30 lat)
2 x weźmiesz aktywny udział w 3-miesięcznym szkoleniu
B x pociągają Cię zarówno ciężka praca jak i perspektywy awansu 
Ii x potrafisz kierować ludźmi
I x posiadasz aktualną książeczkę zdrowia do celów sanit.- epid.

przyślij do nas swoje CV, list motywacyjny, 1 zdjęcie 
w ciągu 5 dni od daty ogłoszenia na adres:

IFFP Sp. z o.o.
Rainbow Center

ul. jagiellońska 15 (7 piętro) 
03-719 Warszawa 

z dopiskiem „MGR" w Raciborzu

Nowoczesne 
okna i drzwi z pcv 
NA KTÓRE Cię stać!

Okna typowe do natychmiastowego odbioru. 
Na zamówienie dowolny kształt, kolor i oszklenie.

Do wyboru systemy:
Niemiecki BRUGMANN GOLDEN LINĘ 

Austriacki profil licencyjny PANORAMA

Sprzedam samochód Renault 9,
r. prod. 81, w dobrym stanie.
Tel. 415 73 57 (po 19.00).___________
Sprzedam VW Transporter, r. pr. 86.
Tel, 451 22 07 (po godz. 17,00),______
Sprzedam samochód Fiat Tempra 1.6.
r. prod. XII 93 z instalacją gazową, 
biały, garażowany, stan b. dobry.
Cena do negocjacji. Tel. 451 34 87.
Sprzedam nowy samochód Kia
Clarus 2.0 L, GLX, 133 KM, okm, 
kompletne wyposażenie (skóra, 
klimatyzacja). Tel 0049 1704748059.
Sprzedam Poloneza rok prod. 1990, 
tanio. Tel. 0601 87 51 12. ____
Sprzedam samochód osobowy 
Tico, rocznik grudzień 1997 r.
Tel. 032/410 82 ”” 0601 47 11 72.
Sprzedam Renault Clasic 1,4, 
rok prod. 98. Cena do uzgodnienia.
Tel. 415 42 31.___________ _________
Sprzedam samochód Opel Kadet 1,4, 
rok. prod. 91, stan b. dobry, cena 
do uzgodnieni- Tel, 0601 88 01 44,

Informacja bezpłatna. Jakub Ryś, 
ul. Bohaterów 13/2, 47-400 Racibórz.
Zatrudnimy personel do sklepu 
muzycznego w Raciborzu. Wymagana 
umiejętność gry na instrumentach 
muzycznych oraz pożądane doświad­
czenie handlowe. Oferty prosimy 
kierować: Centrala Handlowa 
Przemysłu Muzycznego 00-950 
Warszawa, ul. Długa 5, skr. poczt. 813, 
tel. 022/ 635 63 15 od 8.00 do 15.00. 
Podejmę się opieki nad dzieckiem. 
Tel, 430 15 16,____________________
Zatrudnimy przedstawiciela 
handlowego. Zainteresowanych 
prosimy o kontakt do piątku.
Tel. 415 26 77 wew. 59 od 10.00 
do 12.00 i od 16,00 1" 18.00.________
Powszechne Towarzystwo 
Emerytalne „DOM” S.A. zatrudni 
na umowę o pracę lub umowę zlecenie. 
Te1 423 66 76,0604 54 03 34.

RÓŻNE

Przeprowadzki - kraj, zagranica.
Tel. 0602 812 461._________________
Śluby amerykańską limuzyną, barek, 
7 metrów długa, biała. Tel. 47 26 217.
Transport kraj - zagranica do 1,5 t 
(chętnie podejmę stałą współpracę).
Tel, 0604 794 487. 0604 242 746. _ 
Pełna księgowość, ryczałt, księga 
przychodów i rozchodów, ZUS.
Tel. 0603 323 874 po 16.00._________
Wykonanie, konserwacja, naprawa 
instalacji elektrycznych, remonty 
pomieszczeń. Tel. 0602 53 18 63, 
077/ 486 98 94.__________
Tynki wewnętrzne gipsowe, 
płyty kartonowo-gipsowe, ceny 
promocyjne. Tel. 0604 48 35 64 
lub wieczorem 45 17 327.
Inż. Wojciech Selwent.
Nadzór budowlany, 
kosztorysowanie, ekspertyzy, adaptacje. 
Racibórz, tel 415 06 63.

PRACA

Parapety wewnętrzne i zewnętrzne. 
Ekskluzywne drzwi antywłamaniowe 

włoskiej firmy DIERRE. 
A także drzwi bankowe, 

przeciwpożarowe oraz solidne drzwi 
wielofunkcyjne na zaplecza sklepów, 

hurtowni i do domów

DORADZTWO, 
TRANSPORT, 

MONTAŻ, SERWIS, 

RATY!

RYBNICKIE CENTRUM 
BUDOWLANEJ „KONSUM” 

ul. Zebrzydowicka 152 
Tel./fax 42 44 066, tel. 42 44 067

Okręgowa Dyrekcja Gospodarki 
Wodnej w Gliwicach Inspektorat 

Budowy Zbiornika i Eksploatacji Wód 
w Raciborzu ul. Towarzystwa 

Gimnastycznego „Sokół” 18 
oferuje do sprzedaży drewno opałowe 
(liściaste). Odbiór tego drewna może 

nastąpić własnym środkiem transportu 
z dzielnicy Ostróg. Informacje 

w tej sprawie można uzyskać pod 
nr tel. 415 46 71 lub 090 305 419 

w godz. 7.00 -15.00.

Zatrudnienie za granicą 
dla pań 18-30 lat jako opiekunka dzieci. 
Praca minimum 1 rok, tylko w krajach 
udzielających legalnych pozwoleń na 

zatrudnienie (Belgia, Francja, Holandia, 
USA, Niemcy, Wielka Brytania, Szwecja). 

Formalności załatwiane w kraju. 
Warunek: ważny paszport, dobry stan 
zdrowia. Przed wyjazdem i podjęciem 

pracy polecany jest kontakt listowny lub 
telefoniczny z przyszłym pracodawcą: 

Centrum Przedsiębiorczości, 
Rozwoju i Handlu „C.P.R.iH.
ul. Asnyka 8, p o. box214-Z 

35-959 Rzeszów 2

Podejmę prace remontowo-wykończe- 
niowe (malowanie, kafelkowanie, 
tapetowanie itp.). Tel. 414 06 55.
Podejmę pracę - sprzątanie, mycie 
okien, wiosenne porządki, tel. 414 06 55.
Koordynator PTE „Epoka” (II Filar) 
zatrudni od zaraz. Tel. 415 91 23 
od 12.00 do 22.00. Biuro Regionalne 
Rybnik tel. 423 05 00 od 8.00 do 16.00.
Międzynarodowa firma poszukuje 
do współpracy cztery odpowiedzialne 
i przedsiębiorcze osoby do działu 
sprzedaży i organizacji. Tel. 455 84 27 
od poniedziałku do piątku w godz. 
od 14.00 do 18.00._________________
Zatrudnimy mężczyznę w charakterze 
specjalisty do spraw sprzedaży. 
Wymagania: wykształcenie średnie, 
prawo jazdy, umiejętność obsługi 
komputera, dobry stan zdrowia. 
Pisemne oferty prosimy składać 
w redakcji „Nowin Raciborskich” 
przy ul. Podwale 1 w Raciborzu.
Legalna praca dla kobiet
- opieka nad starszymi ludźmi. 
Znajomość j. niemieckiego
i udokumentowane pochodzenie.
Tel. 032/419 83 13 po 16.00.________
Mężczyźni posiadający paszport 
niemiecki, chętni do pracy 
w Niemczech przy roznoszeniu 
reklam i prospektów. Praca stała.
Tel. 0049 911 31 50 629, 
po godz. 20.00.
Przyjmę do pracy kierowcę 
operatora dźwigu. Tel. 415 02 78. 
Przyjmiemy osoby z pochodzeniem 
i paszportem niemieckim do pracy 
w charakterze szlifiera części z tworzyw 
sztucznych z możliwością zamieszkania 
koło firmy. Tel. 0049 26 83 43 608, 
0049 17 24 212 613._______________
Praca dodatkowa.
Tel. 0601 819 291 od poniedziałku 
do piątku w godz. 10.00 - 12.00. 
Interesuje Cię dodatkowe zatrudnienie
- zadzwoń. Tel. 45 40 340 od pn. do pt. 
w godz. 8.00 - 10.00 i 15.00 - 16.00. 
Praca w domu! Urządzenia gratis. 
Zbyt zagwarantowany.

Sprzedam suknię ślubną; rozmiar 40. 
Tel, 419 61 18.______________ .
Kupię stare książki, gazety, 
widokówki, zdjęcia z Raciborza.
Tel. 0601 85 81 81.________________
Sprzedam automaty do lodów 
lub części. Krzanowice, Rynek 17.
Tel. 0602 806 557 godz. 6.00 - 10.00.
Odstąpię PI P. lei 077/ 483 28 31. _
Sprzedam suknię ślubną z trenem, 
bolerkiem, rozmiar 40-42.
Tel. 415 87 86.____________________
Tanio sprzedam wersalkę.
2 fotele, ławę rozkładaną drewnianą. 
Tel. 415 74 67.____________________
Sprzedam stare meble sprzed 1939 
roku: kredens, sypialnia, biblioteczka.
Tel. 032/415 81 30._____________
Kupię przystawkę SX32PRO 
do Amigi CD32 w rozsądnej cenie.
Tel. 415 57 58 (wieczorem)._________

ZDROWIE

USŁUGI
Renifer - naturalne czyszczenie, 
farbowanie, naprawianie odzieży 
skórzanej. Renowacja skórzanych 
kompletów wypoczynkowych 
„Chemipral”, ul. Kozielska 5 
oraz ul. Zborowa 5. Tel. 0602 130 082.
Transport - „Maserati".
Tanie usługi transportowe (do 20 ton). 
Tel. 0-32/ 415 79 12, 0-601480 859, 
fax415 27 73.___________________
Dezynsekcje, deratyzacje, 
dezynfekcje, gazowanie zbóż.
Racibórz, Siorak, tel. 415 62 21 
(usługi dla ludności i instytucji).______
Biuro Rachunkowe poleca usługi, 
konkurencyjne ceny. Tel. 415 47 66 
od 8.00 do 14.00,415 48 60, 
0603 42 43 11 od 14.00 do 22.00 ____
Usługi gazowe - instalacje, wymiany, 
próby szczelności, montaż urządzeń.
Tel, 0604 157 429._________________
Ocieplanie budynków, tynki mineral­
ne, akrylowe, żywiczne, szybko, tanio, 
solidnie. Tęl. 414 06 51, 0602 425 776. 
Transport krajowy samochodem Ford 
Transit 1,3. Tel. 0601 933 995._______
Opalanie, kitowanie, renowacja 
i malowani? okien, Tel. 430 05 80.
Korepetycje - język polski.
Racibórz, tel. 419 02 90.

STOMATOLOGIA BBWtW
Ryszard Jaremczak - specjalista 
chirurg stomatolog,
Wiesława Czemuszewicz - Jaremczak
- lekarz stomatologii,
Racibórz, ul. Rostka 6/1, 
poniedziałki, wtorki, czwartki, 
16.00- 19.00. Tel. 0-32/41588 90.

Zęby na raty.
Przychodnie stomatologiczno- 
protetyczne ART-DENT.
Kornowac, ul. Rybnicka 49.
Tei. 430 1593, 0601427699. 
Rybnik, ul. Korfantego 1, 
tel. 4222388.

Specjalistyczna praktyka 
stomatologiczna
lek. storn. Ewa Pradela - specjalista 
protetyki stomatologicznej.
47-400 Racibórz, ui. Wyglendy 9, 
tel. 41520 44przyjmuje: wt.-czw. 
odgodz. 17.00. OiL 55-99-000294 S.
Zakres usług: 
specjalistyczne leczenie 
protetyczne, leczenie chorób 
stawów skroniowo-żuchwowych, 
leczenie zębów mlecznych i stałych.

Gabinet stomatologiczny Duodent. 
lek. storn. Halina i Dariusz Świerkosz
- bezbolesne leczenie zębów laserem,
■ leczenie próchnicy szwedzkim żelem. 
Racibórz, ul. Żorska 1, 
tel. 032415 1799.

PSYCHOTERAPIA 
Roman Walczak
certyfikowany psychoterapeuta 
Instytutu Terapii Gestalt:
- interwencje kryzysowe,
- psychoterapia.
Zgłoszenia tel. 415 89 37
w godz. 18.00-21.00.

Anna. Walczak
certyfikowany psychoterapeuta 
Instytutu Terapii Gestalt:
- interwencje kryzysowe,
- psychoterapia.
Zgłoszenia tel. 415 89 37
w godz. 18.00-21.00.

Wiktoria Kralewska-Kućmierz
- Dr n. med. Choroby skóry i testy 
alergologiczne.
Racibórz, ui. Solna 4/3
(centrum obok Orbisu)
Godziny przyjęć: od poniedziałku 
do piątku od 15.30 do 17,00.
Tel.: 0-32/415 3750.

Wydzierżawię parter domu 
wolnostojącego w Raciborzu 
- Ostróg na trasie wylotowej 

na Rybnik o pow. 120 m2 
po kapitalnym remoncie, C.O. 

gazowe, na biura, gabinety 
lekarskie czy inną działalność 

gospodarczą. Możliwość 
adaptacji piętra, jak i działki 
na działalność gospodarczą.

Tel. 415 44 66 wew. 40 
w godz. od 9.00 do 16.00.

CHCESZ DOROBIĆ 

w Towarzystwie 
Emerytalnym „DOM”?

Skontaktuj się: 
44-200 Rybnik, 

ul. Chrobrego 6.
Tel. 423 66 76, 
0604 54 03 34.

Nic nie ryzykujesz. Spróbuj.

POSZUKUJEMY

OSOBY
z obywatelstwem niemieckim do pracy 

w krajach Unii Europejskiej w zawodach: 
ślusarz, spawacz, tokarz, frezet; elektryk 

jak również osoby z doświadczeniem 

w piaskowaniu konstrukcji stalowych. 

Wskazana znajomość języka niemieckiego. 

Teizfon 032 415 27 56 m.-rr.

Największa polska firma ubezpieczeniowa działająca 
w sektorze ubezpieczeń na życie oferuje pracę dla ambitnych 

w charakterze agenta ubezpieczeniowego.

Zainteresowanych z rejonu ROW oraz Raciborza prosimy 
o przesłanie CV oraz listu motywującego na adres: 

PZU ŻYCIE S.A., ul. Michalskiego 12, 
44-300 Wodzisław Śląski z dopiskiem „PRACA ”

FIRMA ZATRUDNI
na umowę o pracę 

przedstawicieli handlowych 
z terenu Raciborza, Kietrza, 

Wodzisławia, Rydułtów 
i Kuźni Raciborskiej

Biuro Racibórz
- infolinia 0603 503 828

LA*G
ENGLISH LANGUAGE YTUDY CENTRE

ANGIELSKI W ANGLII
✓ Wakacyjne kursy j. angielskiego 

w Londynie i Norwich
✓ Wyjazdy w dowolnie 

wybranym terminie
/ Wyjazd zorganizowany

(z opiekunem) od 3 do 17 lipco '99
/ Szkoły w rekomendacją

British Council i ABLA
/ Doskonała jakość

i bogato oferta zajęć
✓ Zakwaterowanie u rodzin angielskich
/ Atrakcyjne ceny (bez pośredników) 

Informacje i zgłoszenia 
IANG, Racibórz, Magdaleny 4

077/ 48 38 297,0602 759 630

Teresa Ziętak - lek. med. 
specjalista - pediatra, alergolog.
Porady pediatryczne, 
alergologiczne, testy uczuleniowe 
dla dzieci i dorosłych.
Racibórz, ul. Książęca 12 
Pon., śr., pt. od 17.00 do 18.00. 
Wizyty domowe codziennie, 
tei. 4158250.

Pełna księgowość 
księgi przychodu i rozchodu.

Tel. 0-32/ 415 60 65 (po 20.00).

Okazyjnie sprzedam 
DAIHATSU APLAUSE 

poj. 1,6, rok prod. 1992.
Tel. 43 000 42 po godz. 16.00.
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nieruchomości
NIERUCHOMOŚCI
------------------------------- zi aj k a

47-400 Racibórz ul. Mickiewicza 19b s (032) 414 04 14 «/tu (032) 415 49 54, 
e-mail: ziajkaft pro.enet.pl, czynne: pn. - pt. 9.00 -17.00

DOMY ★ MIESZKANIA ★ DZIAŁKI ★ OBIEKTY I TERENY PRZEMYSŁOWEObsługa: Prawna, Notarialna, Geodezyjna, Wycena Nieruchomości
NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam mieszkanie M4, przy 
ul. Królewskiej z telefonem i garażem. 
Tel. 415 00 37 po godz. 18.00._______  '
Pilnie zamienię mieszkanie 
spółdzielcze M4 na M3 lub podobne. 
Tel. 414 00 74 po godz. 18,00.________
Zamienię dwupoziomowe mieszkanie 
w Raciborzu (110 m2, ogrzewanie 
etażowe gazowe) komunalne na 
dwupokojowe komunalne w centrum 
Raciborza. Tel. 415 77 44.___________
Zamienię mieszkanie spółdzielcze 
47 m2 w Rydułtowach na podobne lub 
większe w Raciborzu. Tel. 45 76 330.
Sprzedam dom w zabudowie 
szeregowej Racibórz, Ostróg.
Tel. 415 00 90, po godz. 16.00.
Sprzedam mieszkanie 64 m2 o 
wysokim standardzie, przy ul. Siwonia 
(Ostróg). Cena do uzgodnienia.
Tel. 032/ 415 14 85, po godz. 20.00. 
Sprzedam mieszkanie 49 m2, parter 
w Raciborzu przy ul. Katowickiej. 
Cena 48.000 zł. Tel. 415 74 30 
po godz. 18.00, 0604 54 88 89._______
Sprzedam garaż przy ul. Górnej 
w Raciborzu. Tel. 415 62 09.
Do sprzedania w Krzyżanowicach 
dom (pełne uzbrojenie) na działce 
0,23 ha. Biuro Nieruchomości 
„Centrum” ul. Drzymały 32, Racibórz. 
Tel, 419 06 82,____________________
Zamienię mieszkanie spółdzielcze 
(61,5 m2, trzy pokoje) na mniejsze 
(2 pokoje). Tel, 0603 410 661.________
Sprzedam mieszkanie 34,5 m2 
na IV piętrze, 2 pokoje i telefon 
przy ul. Wileńskiej. Telefon 414 01 07 
od godz. 16.00 do 20.00.
Sprzedam garaż własnościowy 
przy ul. Górnej. Telefon 414 01 07 
od godz. 16.00 do 20.00.
Wynajmę lokal handlowy 
o pow. 40-100 m2 z parkingiem przy 
ul. Przelotowej. Wiadomość: Racibórz, 
ul. Głubczycka 69, po godz. 20.00.
Do wynajęcia garaż
przy ul. Opawskiej 78. Tel. 415 95 51.
Odstąpię lokal o pow. 14 m2 
w Raciborzu na działalność 
spożywczo-gastronomiczną.
Tel. 415 79 04 pogodz. 18.00.
Wynajmę 2-pokojowe mieszkanie 
w centrum Wrocławia. Wiadomość: 
tel. 0603 124 893._________________
Wynajmę dom na działalność 
gospodarczą przy ul. Rogera 7.
Tel. 415 74 33 po godz. 18.00._______
Wynajmę garaż w Raciborzu.
Tel. 415 27 24.____________________
Zamienię mieszkanie komunalne 
w centrum Raciborza, 91 m2 
(osobne WC, na piece) na mniejsze 
do 50 m2 na C.O. Tel. 0604 432 507.
Zamienię kawalerkę z CO, 
balkonem, w centrum Raciborza 
na większe. Wiadomość: Racibórz, 
ul. Zborowa 5a/10.
Kupię kawalerkę. Tel. 0601 44 18 48. 
Sprzedam mieszkanie w Raciborzu 
przy ul. Waryńskiego o pow. 124 m2, 
parter, dom dwurodzinny, wolnostojący, 
telefon. Wiadomość: 032/415 81 30.

.................................... ..........
Drukarza offsetowego 

z co najmniej pięcioletnią 
praktyką w zawodzie, na 

dogodnych warunkach przyjmę. 
Drukarnia Allprint, Rybnik 

ul. Kotucza 8, tel. 42 22 392........................„

POŚREDNICTWO W HANDLU 
NIERUCHOMOŚCIAMI

Racibórz, 47-400, Hotel „POLONIA", 
Plac Dworcowy 16, 

tel./fax 032/414 02 84, tel. 415 35 23;
Wodzisław Śl., 44-300, ul. Kubsza 28C, 
tel./fax 032/ 456 01 07, tel. 455 22 26:

Rybnik, 44-200, ul. Raciborska 1, tel./fax 032/ 423 85 70, tel. 422 50 66; 
Biura czynne od pon.-pt. w godz. od 8.00 - 16.00. . ,

DLA RENOMOWANEJ firmy 
poszukujemy do kupna lub wynajęcia 
lokalu w ścisłym centrum Raciborza.
POSZUKUJEMY do kupna kamienicy 
handlowo - mieszkalnej w centrum
Raciborza.________________________
POSZUKUJEMY do kupna domów i 
parcel budowlanych z okolic Raciborza, 
Kuźni Raciborskiej, Wodzisławia, Syryni 
do 150 000 zł. Grupa zainteresowa­
nych klientów czeka na Państwa oferty.
POSZUKUJEMY do wynajęcia mieszkań 
na terenie miasta Raciborza.

SPRZEDAMY :

MIESZKANIE w Raciborzu, 
ul. Królewska, M-2, pow. 38,6 m2, 
I piętro. Cena do uzgodnienia.
MIESZKANIE w Raciborzu, 
ul. Kościuszki, M-4, pow. 60 m2,
I piętro. Cena 69 000 zł - do negocjacji.
MIESZKANIE w Raciborzu,
ul. Królewska, M-4, pow. 64,4 m2,
II piętro. Cena 68 000 zł - do negocjacji.
DOM o pow. użytkowej 100 m2
- 4 pokoje, kuchnia, parcela 1.37 ha, 
położony 7 km od Kietrza.
Cena 31 000 zł.___________________
DOM położony w Raciborzu - Brzeziu, 
pow. 120 m2, parcela 16 ara.
Cena do uzgodnienia.
DOM położony w okolicy Rudy 
Raciborskiej o pow. użytkowej 130 m2, 
parcela 600 m kw. Cena 40 000 DEM.

Biuro Obrotu Nieruchomościami
= „REZYDENCJA” =
47-400 Racibórz, ul. Rzeźnicza 2/2 (naprzeciw salonu FORDA) tel. 415 20 67 

Biuro czynne: pon. ■ pt. 10.00 -16.00, sobota 10.00 -12.00

DOMY-=.....................=
• Nędza - budynek mieszkalny o pow. 1 (M) m2 
na działce o pow. 12 4 arów. Cena 85 tys. zl

• Nędza - budynek mieszkalny o pow 150 m2
na działce o pow. 12,6 arów. Cena 1&5 tys. zl__

• Roszków. gmina Krzyżanowice - budynek 
mieszkalny o pow. 250 nr z dodatkowym 
pomieszczeniem 200 m2 na działce o pow
16 arów. CenaBO tys zł.

• Syrynia ■ budynek parterowy 2 poziomowy. Stan 
surowy, zamknięty o pow 192 m2 na działce 9.7 
arów. Dzięki położeniu doskonale nadaje się pod 
działalność gospodarczą.

• Racibórz - budynek mieszkalny o pow. 120 m2 
na działce o pow. 611 m*.  Cena do negocjacji.

• Gródczanki - gmina Pietrowice. Budynek 
wolnostojący o pow. 120 m2 na działce 15 arów. 
Cena 60 tys zł.

• Ocice - działka budowlana 719 m2,
z rozpoczętą budową. Cena 35 tys zł.

DOMGOS Spółka z o.o. 
z siedzibą w Raciborzu 

przy ul. Bosackiej 52 
posiada do wydzierżawienia pomieszczenia 
biurowe w budynku przy ul. Bosackiej 52. 

Informacji udziela Dział Spraw Pracowniczych.

PARCELĘ budowlaną o pow. 1530 m2, 
położona w Turze przy ul. Raciborskiej. 
Cena 6 000 zł - do negocjacji.________
PARCELĘ budowlaną o pow. 628 m2, 
uzbrojona, położona w Rudach 
Raciborskich. Cena 13 500 zł.________
PARCELE inwestycyjne położone 
w centrum Raciborza, pod budowę 
budynku handlowo-usługowo- 
mieszkalnego. Ceny do uzgodnienia.
PIEKARNIĘ I SKLEP o pow. całkowitej 
90 m2, parcela 640 m2, położoną 
10 km od Raciborza. Cena 75 000 zł.
ZAKOPANE - pensjonat z 1976 r„ 
o pow. użytkowej 500 m2, parcela 
o pow. 900 m2. Cena do uzgodnienia. 
PAŁACE zabytkowe z XIX w. położone 
w okolicy Raciborza wraz z przyległymi 
parkami krajobrazowymi. Ceny 150 000 
i 250 000 zł - do negocjacji.

WYNAJMIEMY:

LOKALE biurowo-usługowe o dowolnej 
powierzchni w centrum Raciborza. 
Czynsz do uzgodnienia.
LOKAL biurowy o pow. 29 m2, parter, 
położony w centrum Raciborza. Czynsz 
900 zł miesięcznie.
LOKAL usługowo-biurowy o pow. 48 m2, 
parter, położony w centrum Raciborza. 
Czynsz 850 zł miesięcznie.
MAGAZYNY o pow. 200 m2 i 150 m2 
na produkcję, hurtownię, położone w 
okolicy Zawady. Czynsz do uzgodnienia.

• Krzyżanowice Budynek piętrowy o pow. 180 m2 
na działce 12 arów. Cena do negocjacji.

• Samborowice - budynek parterowy na działce
9 arów. Cena 75 tys zł. _________ =====____

• Racibórz - Ocice, dom wolnostojący o pow
120 m2 na działce 7 arów z budynkiem gospo­
darczym. stan su rowy zamknięty, cena do negocjacj i

• Dom wolnostojący o pow. 61 m2.3 km
od Chałupek, idealnie nadający się pod działalność 
gospodarczą. Cena 39 tys zł.__________ __

DZIAŁKI BUDOWLANE =
• Turze - działka rekreacyjna o pow 4G77 m2
z domkiem letniskowym i garażem Cena 20 tys zl

• Rudnik - 2 działki po 10 arów
Cena I działki 13 tys zł._________________

• Bogunice - gmina Lyski. 28 arów. 74 m2. 
uzbrojona. Cena 20 tys zł.

SPRZEDAMY

DOMY___________________________________

1. Racibórz - Ocice, pól bliźniaka,
w stanie surowym, cena 80 000 zl.

2. Kamienica wraz z działką 
inwestycyjną, 8 arów przy
ul. Drzymały. Cena 250 000 zi.

3. Dom wolnostojący przy ul. Kamiennej 
w R-rzu, o pow. 120 m2. pow. działki 
11 arów. Cena 280 000 zl.

4. Dom wolnostojący w Górkach Śl. 

rok budowy 97, pow. działki 8 arów, 
wszystkie media. Cena 115 000 zi.

5. Komfortowy obiekt biurowo-handlowo 
-usługowy wraz z parkingiem
w Raciborzu o pow. 500 m2. Wybudowany 
i wykończony wg najnowszych technologii 
budowlanych. Cena 600 000 zl.

6. Pól bliźniaka na Ostrogu, pow. działki 
3 ary, 75 m2. Cena 150 000 zl.

7. Budynek mieszkalny, dwurodzinny, 
w Raciborzu przy ul. Chełmońskiego. 
Cena 160 000 zl.

MIESZKANIA

1. Mieszkanie o pow. 50 m2
przy ul. Siwonia. Cena 55 000 zi.

2. Mieszkanie o pow. 44 m2,2 pokojowe 
przy ul. Mickiewicza. I piętro.
Cena do negocjacji.

3. Mieszkanie do zamiany o pow. 50 m2 
przy ul. Opawskiej, parter.

4. Mieszkanie o pow. 62 m2,3 pokojowe, 
przy ul. Siwonia, parter. Cena 67 000 zi.

5. Mieszkanie przy ul. Żorskiej,
4 pokojowe o pow. 71 m2.

DZIAŁKI BUDOWLANE__________________

1. Racibórz - Brzezie, 8 a, 29 m2.
Cena 25 000 zi.

SPRZEDAŻ FIRM I POZYSKIWANIE INWESTORÓW

Biuro Obrotu 
Nieruchomościami
47-400 RACIBÓRZ, ul. Staszica 6,
tel./fax (32) 415 64 64, e-mail: micasa@in.com.pl

SPRZEDAŻ, KUPNO, WYNAJEM, ZAMIANA, KREDYTY

-Ha JM BMBB RokManager
Biuro obrotu nieruchomościami
Racibórz, ul. Wojska Polskiego 9B/12, tel. 415 34 16
Biuro czynne: pn, wt, śr. od 13.00 do 17.00

MIESZKANIA 2 - POKOJOWE
• 34 m2, w Centrum - 40 tys zł.
• 47 m2, Ogrodowa - 55 tys zł.
• 48 m2, Ludwika ■ 55 tys zł.
• 48 m2, Ludwika, III p. - 56 tys zł.
• 50 m2, Chełmońskiego - 56 tys zł.
• 52 m2, Siwonia, IV p. - 49 tys zł.
• 56 m2, Browarna, II p, - 52 tys zł.
MIESZKANIA 3 - POKOJOWE
• 64 m2, Chodkiewicza - 75 tys zł.
• 64 m2. Czarneckiego. III p.- 65 tys zł.
• 64 m2. Królewska. IX p. 70 tys zł.
« 64 m2, Królewska, II p. ■ 64 tys zł.
• 65 m2. Mysłowicka, II p, - 70 tys zł.

2. Racibórz-Markowice, 9 a, 27 m2, 
uzbrojona, cena 21 zl/m2.

3. Szonowice, 14 a, 20 m2, uzbrojona, 
cena 15 000 zi.

4. Racibórz - Płonią, 21 arów, z zabudowa­
niami do rozbiórki, cena 20 zl/m2.

DZIAŁKI INWESTYCYJNE_________________

1. Racibórz - ścisłe centrum:

25 arów.l 1 arów, 46 arów, 8 arów, 
ceny do negocjacji.

DZIAŁKI ROLNE_________________________

1. Racibórz Brzezie:

35 ary, 27 arów, ceny do negocjacji 

Kornowac: 2,4 ha

KUPIMY
1. Kamienicę w centrum Raciborza.

2. Lokale handlowo-usługowe w centrum 
Raciborza, o pow. min. 60 m2i 100 m2.

3. Lokal z przeznaczeniem na restaurację 
w ścisłym centrum Raciborza.

4. Domy jednorodzinne na terenie R-rza.

WYNAJMIEMY
1. Parter domu w Raciborzu 

przy ul. Giubczyckiej, 92 m2, 
cena nąjmu 1 000 zl.

2. Hala magazynowa o pow. 250 m2, 
plac manewrowy, 1600 m2, Racibórz 
ul. Bosacka, cena nąjmu do negocjacji.

3. Garaż w cenrum R-rza, 
cena nąjmu 150 zi

4. Sklep w centrum R-rza o pow. 120 m2, 
cena najmu do negocjacji.

POSZUKUJEMY
1. Kawalerek do wynąjęcia w Raciborzu.

2. Lokali użytkowych w centrum Raciborza. 
Pilne!

Więcej ofert w siedzibie firmy

• 70 m2, Stalmacha - 68 tys zł.
DOMY I LOKALE DO SPRZEDANIA
• Skrajny segment na Ostrogu,

zmodernizowany na działce 5 arów. 
Cena 320 tys zł.__________________

• Dom luksusowy w atrakcyjnej 
dzielnicy Raciborza. Cena 280 tys zł.

• Dom z barem piwnym i sklepem na
15 a pod Raciborzem. Cena 65 tys zł.

• Garaże: w Centrum 13 OOO zł.
DZIAŁKI BUDOWLANE
• Ocice - działka budowlana 754 m2, 

przy ul. Dolnej. Cena 28 tys zł.

Więcej ofert do wglądu w biurze Prowizja nadal 1,5%
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W ostatnich dniach w raciborskim 
szpitalu urodziły się:

2.05, ur. o godz. 11.30, syn
Haliny Breitschedel. 3700 g, 60 cm.

1.05, ur. o godz. 13.53, córka 
Katarzyny Krupy. 3000 g, 55 cm.

Baran
(21.03-20.04)
W pierwszej połowie tygo­

dnia niespodziewane wydatki mogą
Cię nieco zaniepokoić. Chciałeś za­
oszczędzić trochę grosza, tymczasem 
wszystko pochłonie ta sprawa, którą 
trudno było przewidzieć. Po 21 We­
nus zacznie świecić dla Ciebie łaska­
wie i obdarzy Cię dobrą energią.

Byk
(21.04-20.05)
Niespodziewany telefon

wytrąci Cię z równowagi. Nie zamy­
kaj się w czterech ścianach własnego 
mieszkania, lecz wyjdź problemom 
naprzeciw. Tylko w ten sposób uda 
Ci się je rozwiązać. Bądź szczególnie 
miły dla Ryb - od nich zależy dalszy 
rozwój wypadków. W środę wyjazd - 
uważaj - możesz coś zgubić.

Bliźnięta
(21.05-21.06)
Jeszcze w tym roku wybie- 

rzesz się w podróż, o jakiej zawsze
marzyłeś. I to nie sam.„ale z osobą, 
która odwzajemni Twoje uczucia i bę­
dzie zdecydowana zostać z Tobą na 
dobre i złe. Początek tygodnia upłynie 
pod znakiem wzmożonej pracy inte­
lektualnej.

Waga
(23.09-23.10)
Na romantyczne spotkania 

umawiaj się 20, 21 i 23. Jeżeli nie
nosisz obrączki, Twoje uczucia na­
reszcie staną się dojrzałe i pomyślisz 
o trwałych więzach. Dobry okres dla 
Wag wybierających się w podróż. 
Dbaj o zdrowie i odpoczynek, nie 
marnuj okazji by się zrelaksować.

4.05, ur. o godz. 20.20, syn
Magdaleny Bulińskiej. 4500 g, 60 cm.

□
Poziomo: (Stisislw Km-cSniu)

1) autochton, 4) festyn z okazji zakończenia żniw, 7) ochota, 
8) bezżeństwo duchownych, 10) bożyszcze, 13) roślina, kupalnik 
górski, 14) nicpoń, gałgan, 15) rzeźba postaci ludzkiej, 17) jednost­
ka diecezjalna, 18) słuszność, 19) spis, lista, 20) ścisła w odchu­
dzaniu, 21) królowa naszych rzek, 23) lubi gnieździć się w komi­
nie, 24) wegetarianin, 25) górski smrek, 29) narośl na korze drzew, 
30) pozycja na boisku piłkarskim, 31) chlebowe zboże, 32) leśna 
hodowla drzewek, 33) ptak morski.

bliźniaczki (córki) Małgorzaty Witeczek.
3500 g i 2950 g, 52 i 56 cm.

I) kolorowa wstęga na niebie, 2) narząd równowagi w uchu, 
3) chodzi za tobą, 4) zimny w znanej piosence, 5) efekt obżarstwa, 
6) dom dla Eskimosa, 9) pisarz, autor powieści „Sława i chwała”,
II) święty chrząszcz starożytnych Egipcjan, 12) organizacja zu­
chów, 15) warszawskie więzienie w czasie okupacji, 16) końska 
fryzura, 20) zgromadzony majątek, 22) fioletowy kamień szlachet­
ny, 24) podwładny bacy, 26) daje mleko, 27) z niej chleb, 
28) serduszko w talii.

Rak
(22.06-22.07)
Spokojnie, spokojnie... W 

swoim przepełnionym planie dnia
musisz zmieścić kilka dodatkowych 
zajęć, ale panikując nie zyskasz wię­
cej czasu. Tylko zrujnujesz sobie 
zdrowie. Nie traktuj słów krytyki 
jako ataku na siebie, spokojnie roz­
waż ich sens. Bądź dobrej myśli.

Lew
(23.07-22.08)
Przed Tobą szansa na spę­

dzenie czasu w gronie osób, które lu­
bisz. Bądź otwarty na wszystkie pro­
pozycje. Nową szansę zawodową wy­
korzystaj świadomie. Pośpiech i li­
czenie na przypadek nie dają gwaran­
cji sukcesu. Licz przede wszystkim 
na siebie, własne pomysły i sposoby 
działania. Wystrzegaj się spotkania z 
nieżyczliwym Skorpionem.

B
 Skorpion
(20.10-23.11)

Przed Tobą wiele rado­
snych chwil. Sobotni wyjazd uskrzy­
dli Cię, poczujesz przypływ energii i 
chęć do życia na zwiększonych obro­
tach. Korzystaj w pełni z weekendu i 
zbieraj siły na nadchodzące dni. Uko­
chany doceni Twoje starania, będzie 

wam dobrze jak nigdy dotąd.

strzelec
(24.11-21.12)
Czeka Cię nagroda za takt
i cierpliwość. Uda Ci się zgromadzić 
wokół siebie grupkę zapaleńców, 
dzięki którym ruszysz z reorganizacją 
wspólnych zajęć. To może być decy­
dująca faza w Twojej karierze, prze­
myśl więc każde posunięcie. Nieco 
więcej pracy niż zwykle wniesie w 

Twoje życie nieco zamieszania.

Koziorożec
(22.12-20.01)

Energia, jaką teraz włożysz
w życie osobiste, nie będzie stracona. 
Wykorzystaj ten czas na naprawienie 
pomyłek. Może to moment, by prze­
stać uciekać przed bliskością, której 
tak się boisz. Po 22 dotąd nie dostrze­
gana osoba porazi Cię swym urokiem. 
Może to będzie miłość? Mimo zauro­

czenia nie zaniedbuj obowiązków.

Wodnik
(21.01-20.02)

Nowa znajomość z Panną 
się w wielką przyjaźń. Nie
marnuj dłużej energii na snucie pla­
nów. Już na początku roku wykorzy­
staj któryś z pomysłów i ... zabierz 
się do pracy. Możesz się spodziewać 
sporych zysków. Zadbaj o relaks i 
wypoczynek.

przerodzi

Brygidy Kluń, 3750 g, 56 cm.

Litery z pól oznaczonych od 1 do 32 utworzą hasło, które jest 
rozwiązaniem naszej krzyżówki. Wśród tych z państwa, którzy w 

ciągu tygodnia od daty ukazania się gazety nadeślą na adres re­
dakcji, na kartkach pocztowych kupony z prawidłowym rozwiąza­
niem wylosujemy pojemnik na pieczywo.

Zestaw kosmetyków dla panów „Makler” z upominkiem otrzy­
muje zwycięzca krzyżówki z 5 maja pan Kazimierz Demides z 
Raciborza.

Nieodebranie nagrody w ciągu miesiąca od daty opublikowania listy 
zwycięzców będzie uznane za rezygnację z jej przyjęcia.

- Kupon należy wysłać na adres naszej redakcji z roz- ........ 4

i wiązaniem i z danymi nadawcy (imię, nazwisko, adres). Wśród tych, którzy nadeślą 
I poprawną odpowiedź zostanie wylosowana co tydzień nagroda.

(23.08-22.09)
W sprawach zawodowych 

nie odrzucaj szansy, przed którą od 
jakiegoś czasu uciekasz. Być może 
będzie to najmądrzejsza decyzja w 
Twoim życiu, a w każdym razie pa­
sjonujące wyzwanie. Nie obawiaj się 
odpowiedzialności - poradzisz sobie.

Ryby
(21.02-20.03)
Wisi nad Tobą ognisty

Mars, więc strzeż się własnej agresji. 
Atmosfera może być, niestety, wybu­
chowa. Sprzyjać temu będzie konku­
rencja i niezdrowa rywalizacja w Two­
im otoczeniu. Wszystko ułoży się po 
Twojej myśli. Dopisze refleks, intelekt 
oraz przyjaźń ze strony otoczenia.

- Turcy sądzili, że w obozie nie po­
została już ani jedna żywa noga. - Kikor poszukując cnotliwej żony

- Anielka głęboko się nasiliła i tak 
skonała.

załamał się na mostku i poszedł 
do wdowy.

Giec - Pacharzyny. 3800 g, 58 cm.

| Adres:

| Imię/nazwisko:

- Antek nie miał ojca bo był drwa­
lem.

- Góral ma na głowie kapelusz, 
spodnie i kierpce.

- Chłop pańszczyźniany chodził 
przygarbiony bo mieszkanie było 
ciasne.

- Judym postanowił czuwać nad 
całkowitym brakiem higieny.

- Ludzie ginęli z głodu i innych 
chorób zakaźnych.

- Mąż był zdziwiony, gdy odpiął 
swój strój i ujrzał postać kobiety.

- Nel nałożyła mu piersi na głowę i 
spokojnie usnęła.

- Roland był bardzo towarzyski. 
Nawet po śmierci towarzyszy 
znosił ich trupy z pola walki.

- Skrzetuskiemu na myśl o Helenie 
posiwiała głowa.

- Wokulski spotkał Izabelę na spa­
cerze w łazience.

RADIO FPtJ


